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Sprawozdanie Wydziału i Zarządu 
Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jagiell. w Krakowie 

za rok 1930/31.

W wynikach całorocznej pracy ustępujących Władz Bratniej Po­
mocy, tradycyjnie już od r. 1928 wybija się na plan pierwszy sprawa 
budowy II Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mościc­
kiego, która całkowicie ma zaspokoić potrzeby mieszkaniowe męskiej 
młodzieży naszej Uczelni.

W bieżącym roku poszczycić się możemy dużym krokiem naprzód, 
który pozwala ze spokojem i optymizmem spoglądać na dalszy rozwój 
prac.

W kwestji budowy odróżnić należy dwa etapy. Pierwszy, to ukoń­
czenie rozpoczętej w r. 1928 przez Zarząd pod kierownictwem 
ówczesnego prezesa, Kol. Stefana Smolca, budowy II skrzydła 
tegoż Domu i oddanie go do użytku w dniu 7 stycznia 1931 r., to 
jest w ciągu pierwszego miesiąca naszej kadencji. Najważniejszem za­
daniem było wtedy dopilnowanie terminowego ukończenia rozpo­
czętych robót, co jak wiadomo, nasuwa zawsze duże trudności. 
Z Zadania tego wywiązaliśmy się z całą ścisłością i bezpośrednio 
w pierwszym dniu drugiego trymestru oddaliśmy mieszkania 130 
kolegom.

Celem jak największego udogodnienia mieszkańcom II Domu po­
bytu, a specjalnie ze względu na pewną odległość od centrum miasta 
zostały następnie uruchomione i otwarte: fryzjernia i sklep galante- 
ryjno-tytoniowy, które nie były przewidywane przez poprzedni Za­
rząd.

Po ukończeniu tej fazy prac nad budową stanęliśmy wobec pro­
blemu, który w całym ubiegłym roku wybijał się siłą rzeczy na plan 
pierwszy: dalszej budowy II Domu. Niepomyślna światowa kon­
iunktura gospodarcza, która odbiła się również i w naszern państwie 
Z jednej strony, z drugiej nazbyt różowe obliczenia poprzednich 
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Władz, które sądziły, że posiadają już zapewnione kredyty bankowe, 
podczas gdy po ukończeniu drugiego skrzydła i wypłaceniu rachun­
ków za jego urządzenie, kasy Bratniej Pomocy znalazły się dosłownie 
bez grosza na dalszą budowę, utrudniały niezmiernie poprowadze­
nie budowy z właściwym rozmachem.

Mimo to jednak zdawaliśmy sobie doskonale sprawę z tego, że za­
przestanie budowy byłoby może na długie lata jej wstrzymaniem, 
a mamy niestety smutne doświadczenie z lat poprzednich, że za­
przestanie budowy po ukończeniu w r. 1926 pierwszego skrzydła 
spowodowało przerwę na pełne dwa lata, a co więcej, dało czas na 
rozpoczęcie w Krakowie budowy innego domu akademickiego, 
przez co jednolita akcja budowy domów akademickich została 
rozbita.

Od pierwszego zatem dnia objęcia władzy rozpoczęliśmy usilne 
starania, celem uzyskania dalszych kredytów i uruchomienia budowy. 

Starania dzięki niezwykle życzliwemu stanowisku wypróbowanych 
przyjaciół naszej instytucji, a to przedewszystkiem: p. Wojewody Kra­
kowskiego, Dra Mikołaja Kwaśniewskiego, przewodniczącego 
Wojewódzkiego Komitetu Pomocy Młodzieży Akademickiej, 
p. Ministra Inż. Henryka Dudeka, przewodniczącego Komite­
tu Budowy II Domu i p. Józefa Dorawskiego, Naczelnego 
Dyrektora Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Krakowa, 
ukończone zostały na całej linji z pomyślnym rezultatem.

W szczególności w dniu 28 lipca b. r., w wyniku dłuższych prac, 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Brat. Pom. zatwierdziło jedno­
głośną uchwałą starania nasze o uzyskanie pożyczki w Komunal­
nej Kasie Oszczędności w kwocie $ 24.000. — Równocześnie, 
jeszcze na wiosnę, udało się nam uzyskać krótkoterminowe kre­
dyty towarowe w cegłach, żelazie i cemencie, w ilości, potrzebnej 
na całość dalszej budowy.

Obok starań o odpowiednie podstawy finansowe niemniej 
baczną uwagę zwróciliśmy na kwestję planów i przyszłej polityki 
budowlanej.

Dużą stratą dla budowy było w dniu 17. II. 1931 r. wycofanie się 
dotychczasowego bezinteresownego kierownika budowy i projekto­
dawcy planów Domu, prof. inż. Wacława Krzyżanowskiego, 
który, zaabsorbowany przedewszystkiem powierzoną mu w tym 
czasie budową Bibljoteki Jagiellońskiej, zmuszony był zrezygnować 
Z dalszego kierownictwa i nadzoru nad naszą budową.

Niech mi będzie wolno z tego miejsca podziękować raz jeszcze p.
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prof. inż. Wacławowi Krzyżanowskiemu za jego bezinteresowne 
trudy, wypróbowaną przyjaźń i wielką ofiarność.

Konieczność nowego kierownictwa budowy spowodowała nas do 
zasadniczego uregulowania na przyszłość tak technicznego, jak i fak­
tycznego kierownictwa budowy. Nie chcąc tak ważnej rzeczy przesądzać 
sami, a zdając sobie sprawę z wad dotychczasowego systemu, gdzie 
obok bezpłatnego kierownika budowy i twórcy planów znajdować się 
musiał drugi architekt odpłatny, który brał na siebie dozór i odpowie­
dzialność za stan budowy — zwróciliśmy się do Komitetu Budowy, 
jako ciała złożonego z fachowców, z prośbą o uregulowanie tej kwestji.

Komitet budowy zadecydował, aby na przyszłość zawrzeć umowę 
z jednym architektem, który jednak wziąłby na siebie odpłatnie ca­
łość budowy i opracowanie planów.

Architektem tym w drodze konkursu ograniczonego wybrany 
został p. arch. Stefan Piwowarczyk.

Zaznaczyć przytem musimy, że w dniu 10 stycznia 1931 r. zaszła 
zmiana w Sekretarjacie Komitetu Budowy II Domu, który 
objął wiceprezes II, Kol. Mieczysław Wojtaszewski, poświęcając 
się tej sprawie z całym zapałem.

Po zadecydowaniu o nowem kierownictwie przystąpiono do usta­
lenia zasadniczych postulatów planowych dalszej budowy. Posta­
nowiono tu wyzyskać z jednej strony doświadczenia dotychczasowej 
budowy, tak naszej jak i obserwacji domów akademickich w in­
nych środowiskach akademickich, oraz uwagi, pozostawione nam 
przez samego prof. Krzyżanowskiego.

Po starannych rozważaniach Komitetu Budowy zadecydowano, 
że w trzeciem i czwartem skrzydle II Domu należy przedewszystkiem 
urządzić nowe centralne wejście do Domu, które swobodnie pozwa­
lałoby rozdzielić i opanować ruch przyszłych 800 mieszkańców. 
W związku z powyższem — projektowaną salę teatralną przenie­
siono z parteru na I i II piętro, a równocześnie skoncentrowano 
wszelkie lokale użyteczności ogólnej, jak Zarząd, jadalnię, czytelnię 
w ten sposób, że stanowić będą zwarty kompleks, odosobniony od 
części mieszkalnych budynku, co zapewni mieszkańcom całkowity 
spokój z jednej, a największą wygodę z drugiej strony. Postanowiono 
również w nowych pokojach mieszkalnych wprowadzić szafy sy­
stemem hotelowym i urządzić odpowiednie umywalnie, które będą 
oddzielone od pokoju. Postulat ten jest zdawna ogólnem życzeniem 
mieszkańców naszych domów.

Wreszcie przewidziano cały szereg urządzeń, niezbędnych dla tak 
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wielkiego zbiorowiska ludzi, jakiem będzie po ukończeniu II Dom, jak 
pralnia, suszarnia i t. p.

Ze względu na konieczność dokładnego i wyczerpującego opraco­
wania planów, które przyjęte być musiały tak przez Komitet Budowy, 
jak i władze administracyjne, oraz dłuższe starania pożyczkowe, roz­
poczęto budowę dopiero w dniu 20 czerwca b. r., kontynuując ją 
bez przerwy do dnia dzisiejszego.

W dalszym ciągu postanowił Komitet Budowy przystąpić w bie­
żącym roku do budowy, nie jak dotychczas, pewnej partji, ale całości 
gmachu. W ten sposób mamy zagwarantowane, że rozpoczęta bu­
dowa przeprowadzona będzie w całości i w całości też Dom musi być 
ukończony. Wśród wielu innych przyczyn przemawia za tem prze- 
dewszystkiem konieczność urządzenia centralnych instalacyj, które 
robione partjami podrożyłyby znacznie koszta ogólne.

W roku bieżącym ukończone zostały dwie pierwsze kon­
dygnacje gmachu, t. j. fundamenta całości i cały parter. Ko­
mitet ma zamiar przeprowadzić całość budowy w stanie surowym, po- 
czem przystąpi do wykończenia gmachu, począwszy od skrzydła po­
łudniowego t. j. skrzydła mieszkalnego. — W ten sposób zostanie 
zachowany postulat zapewnienia w pierwszym rzędzie mieszkań, gdyż 
wszystkie lokale inne mieszczą się w skrzydle zachodniem i narożniku 
gmachu. Budowa Domu przy normalnej konjunkturze gospodarczej 
winna potrwać jeszcze lat cztery. W pierwszym rzędzie tempo budowy 
uzależnione być musi od napływu kredytów budowlanych, które, jak 
dotychczas, stanowią główną podstawę budowy. Nie wątpimy także 
o dalszej ofiarności społeczeństwa.

Podstawą budowy w przyszłym roku administracyjnym będzie 
uzyskana pożyczka w Komunalnej Kasie Oszczędności w kwocie 
$ 24.000.—, z której dotychczas otrzymaliśmy 16.000.— dolarów. 
Kwota ta jest wprawdzie poważna, jednakże niedostateczna na po­
prowadzenie budowy w szybkiem tempie. Dlatego zadaniem no­
wych Władz musi być przedewszystkiem uzyskanie dalszego 
kredytu budowlanego.

Równocześnie stwierdzić muszę, Że, zdaniem mojem, wszystkie 
wysiłki Bratniej Pomocy winny być w przyszłości nastawione, 
co więcej, skoncentrowane na budowie i tylko na budowie. Okrą­
gło licząc do ukończenia budowy i urządzenia II Domu potrzeba bę­
dzie dwóch miljonów złotych. Zaznaczam, że obecnie majątek 
Bratniej Pomocy szacuje się na okrągło złotych trzy miljony przy 
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obciążeniu 1/3. Cyfry te mówią najlepiej, jak wielkiego wysiłku fi­
nansowego potrzeba dla zrealizowania tego wielkiego dzieła.

Jasną jest zatem rzeczą, że ściśle z tą kwestją omówić należy go­
rąco w zeszłym roku dyskutowaną budowę kolonji w Szczawnicy. 
Dyskusja ta, której największe nasilenie było w zeszłorocznym okresie 
przedwyborczym, była przez obecne Władze Bratniej Pomocy skru­
pulatnie przemyślana i doprowadziła do wniosku, który pozwolę so­
bie w krótkości streścić.

Podstawę budowy kolonji w Szczawnicy opierało się w roku 
ubiegłym na uzyskanej parceli, ofiarowanej przez hr. Adama Stad­
nickiego, oraz przypuszczalnych subwencjach.

Parcela położona jest od zdrojowiska w odległości trzech kilo­
metrów z tem, że dojazd jest poprostu fatalny. Subwencje przy 
obecnej konjunkturze gospodarczej, mimo całej energji z naszej stro­
ny, ograniczyły się efektywnie do kwoty zł. 5.000.—, wypłaconych 
przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. 
Nadto p. hr. Adam Stadnicki ofiarował na cele budowy pewną 
ilość drzewa i wapna in natura, wartości, nie przekraczającej kwoty 
zł. 20.000.

Tymczasem najskromniejszy kosztorys kolonji w Szczawnicy, 
opracowany przez p. arch. Adama Ślęzaka, przyjmując budynek 
drewniany na 80 łóżek, wynosi ponad 200.000.— zł.

Przy takim stanie rzeczy jasne jest, że prowadzenie w tej chwili 
budowy kolonji w Szczawnicy byłoby bez uzyskania wydatnej 
subwencji wprost niemożliwe, a gdyby nawet subwencję tą dało się 
uzyskać, musiałoby to spowodować uwięzienie kapitałów 
Bratniej Pomocy, przeznaczonych na budowę II Domu, a co 
za tem idzie, wstrzymanie tempa, a może nawet i samej budowy.

Zdaniem mojem, troska o zdrowie młodzieży akademickiej winna 
leżeć przedewszystkiem w tem, aby zapewnić jej w czasie roku aka­
demickiego odpowiednie i tanie mieszkanie, tanie i zdrowe obiady 
i odpowiednią ilość pożyczek. Dopóki nie będziemy mieli tanich 
mieszkań, ilość kolegów, zagrożonych gruźlicą, nietylko nie da się 
przez jakiekolwiek kolonje, czy lecznice zmniejszyć, ale wprost prze­
ciwnie będzie z roku na rok wzrastała. Główna walka o zdrowie 
młodzieży akademickiej toczy się i toczyć się musi w mie­
ście uniwersyteckiem.

Powodowani temi zasadami, zmuszeni byliśmy w bieżącym roku 
zrezygnować z podjęcia akcji budowlanej w Szczawnicy. Nie wąt­
pimy jednak, że sprawa ta stanie się w swoim czasie aktualna, czyto po
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zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych, czy przy pomyślniejszej 
konjunkturze gospodarczej. Nadmienić też trzeba, że duże zaintere­
sowanie Szczawnicą okazała Rada Naczelna dla Spraw Pomocy Mło­
dzieży Akademickiej w czasie bytności na kolonji w Szczawnicy p. 
Marszałka Senatu, Władysława Raczkiewicza, Przewodniczącego Ra­
dy. Rozważana jest koncepcja stworzenia z sanatorjum w Szczawnicy 
imprezy ogólnopolskiej, wzorowanej na sanatorjum» zakopiańskiem, 
co naturalnie wprowadziłoby tę sprawę na całkiem inne tory.

KOLONJE.

Rezygnując w tym roku z rozpoczęcia budowy kolonji w Szczaw­
nicy, nie zrezygnowaliśmy jednak z konieczności zreformowania 
samej kolonji szczawnickiej, za szczupłej i położonej w nieodpowied­
nim budynku. Idąc po linji tezy, że pierwszym postulatem Szczaw­
nicy musi być zapewnienie koleżankom i kolegom odpowiedniego 
pomieszczenia, zdecydowaliśmy się wynająć na okres letni drugi bu­
dynek w Szczawnicy, a mianowicie willę „Biały Domek". Dzięki 
temu w bieżącym roku mogło korzystać z kolonji osób 60 
Z tern, że przedłużyliśmy czas trwania kolonji od dnia 1 lipca do 
15 września, gdy dawniej kolonje kończono 31 sierpnia. W swojem 
miejscu znajdują się szczegółowe sprawozdania z obydwu kołonij. 
Wsprawozdaniu Prezydjum podkreślić muszę jedynie pewne rysy 
ogólne.

Jeżeli chodzi o Szczawnicę i samo otoczenie, uzdrojowisko i stan 
kolonji, do której przeważnie przyjeżdżają ludzie w celu leczenia 
zagrożonego zdrowia, nadaje środowisku kolonijnemu specjalne 
piętno i czyni niezwykle trudną i odpowiedzialną rolę jej kierownika.

W bieżącym roku musieliśmy ponadto usuwać pewne opinje, 
które wśród społeczeństwa szczawnickiego panowały z roku ubiegłego. 
Uważamy, że kierownictwo kolonji w Szczawnicy stanęło na wyso­
kości zadania. Podkreślamy, że urządzone imprezy dochodowe wy­
kazały możność obniżenia w przyszłym roku kosztów utrzymania 
na kolonji z kwoty zł. 6.— na 5.50 dziennie.

Niezmiernie życzliwy dla kolonji był opiekun jej z ramienia Se­
natu, p. Rektor Dr. Henryk Hoyer, a specjalnie Kwestor U. J. p. 
Dr. Henryk Matus, prawdziwy opiekun obydwu naszych kolonij. 
Jego przedewszystkiem życzliwości zawdzięczamy możność uzyskania 
z Funduszu Chorych Studentów subwencji na dzierżawę willi. On 
też nie zawahał się osobiście trudzić kilkakrotnie w sprawach naszych



II

tak do Pławnej jak i Szczawnicy. Wreszcie niezwykle życzliwie 
tak dla naszej instytucji jak i idei budowy kolonji odnosi się całe spo­
łeczeństwo szczawnickie z p. Komisarzem Rządu starostą Michałem 
Meixnerem i Przewodniczącym Komisji Zdrojowej, p. Drem Bogu­
sławem Kołączkowskim na czele, którzy stale służą nam swą do­
świadczoną radą i cenną pomocą.

Druga nasza kolonja — Pławna niewątpliwie w bieżącym roku 
wysunęła się na czoło wszystkich polskich kolonij akademickich.

Przedewszystkiem postanowiliśmy ze względu na jej całkowite 
odseparowanie od wszelkich rozrywek miejskich, nadać jej obok 
dotychczasowego charakteru czysto wypoczynkowego także cha­
rakter sportowy.

Umożliwiła nam to ścisła współpraca z Okręgowym Ośrodkiem 
W. F. i P. W. przy D. O. K. V.

Pierwszym etapem usportowienia kolonji w Pławnej było urzą­
dzenie na kolonji w czasie feryj Bożego Narodzenia w grudniu 
1930 r. pierwszego kursu narciarskiego dla członków Bratniej 
Pomocy. Prowadzony przez kpt. Bogusława Konopkę, trwał dni 
osiem, i ukończył się ku pełnemu zadowoleniu tak instruktora jak 
i uczestników. Zaznaczamy, że sprzęt sportowy wypożyczał nam 
bezpłatnie Ośrodek. W przyszłym roku kurs ten niewątpliwie będzie 
miał frekwencję podwójną.

Okres letni był szczególnie starannie przygotowany. Przeprowa­
dzono racjonalną reklamę przez wydanie bogato ilustrowanego 
prospektu i opracowanie nowych afiszy reklamowych. Skutki 'od­
powiedniego rozreklamowania kolonji dały się widzieć przede­
wszystkiem we frekwencji, która w bieżącym roku wzrosła 
dosłownie o 100 procent. Doskonałe kierownictwo w osobie Kol. 
Stefana Smolca zapewniło, po raz pierwszy od trzech lat istnienia 
kolonji, pełnię życia towarzyskiego i kulturalnego. Zorganizowano sze­
reg wycieczek w najbliższe okolice, a nawet wycieczkę turystyczną 
w Tatry i do Pienin.

Przez cały czas przedłużonego do 15 września trwania kolonji, 
prowadzone były przez instruktora Ośrodka W. F. i W. P. p. por. 
Felicjana Gilewskiego ćwiczenia gimnastyczne dla koleżanek i ko­
legów. Dwukrotnie zorganizowano zawody sportowe. Ośrodek wy­
pożyczał bogaty sprzęt sportowy, a p. por. Gilewski był łaskaw 
ofiarować ponadto dla kolonji na własność szereg sprzętów sporto­
wych.

Kolonja nawiązała bardzo ścisły kontakt z okolicznem społeczeń­
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stwem, co najlepiej uwydatniło się w czasie zabaw i festynów, tak 
na kolonji jak i w okolicy.

Przeprowadzono wreszcie cały szereg niezbędnych inwestycyj. 
Dzięki subwencji Funduszu Chorych Studentów zainstalowano 
światło elektryczne, które obok wielkiej wygody dla kolonistów 
daje pełne bezpieczeństwo ogniowe w drewnianym budynku. Otyn­
kowano cały budynek od wewnątrz, przez co umożliwiono uży­
wanie go także w czasie zimowym. Uporządkowano i powiększono 
założony w zeszłym roku kort tennisowy, a po raz pierwszy uży­
wane było położone naprzeciw kolonji boisko sportowe.

Od strony gościńca przed kolonją założono żywopłot, który w przy­
szłości będzie doskonałą zasłoną przed kurzem.

Kolonja w Pławnej jest już dziś objektem, którego nam zazdro­
szczą inne środowiska. Jeżeli praca nad nią pójdzie w dotychczaso- 
wem tempie, niewątpliwie będzie to wzorowa kolonja akademicka.

INNE AGENDY.

Domy Akademickie Bratniej Pomocy powiększyły bardzo wy­
datnie stan posiadania o 130 miejsc. W tej chwili posiadamy 
w nich okrągło 560 mieszkańców. Czynsze zostały na poziomie nie­
zmienionym. Z ważniejszych czynności tej agendy podkreślić należy 
w okresie feryj Bożego Narodzenia przeprowadzenie w II Domu 
dezynfekcji cjanowodorem.

Kuchnia akademicka była w tym roku agendą, wymagającą 
specjalnego nakładu pracy. W szczególności zmuszeni byliśmy 
przeprowadzić zmiany personalne ze względu na niedostatecznie 
sprężystą, a nawet wręcz wadliwą gospodarkę w tej agendzie poprzed­
nich urzędników. Przeprowadzone zmiany personalne i reorgani­
zacja podniosły znacznie stan higjeny i kontrolę gospodarki w tej 
agendzie. Charakterystycznym tego przykładem jest np. usunięcie 
do osobnego lokalu obieralni jarzyn i uporządkowanie magazynu 
żywnościowego.

W ostatnich czasach przystąpiła kuchnia do wydawania śniadań 
na większą skalę. W każdej porze wydaje się również po cenach 
niskich herbatę, gorącą kiełbasę i bigos.

Wzrost stołujących się ogranicza ciasny lokal, którego niestety 
nie da się rozszerzyć. Ilość obiadów wynosi dziennie 500. Bardzo 
wydatnie wzrosła ilość kolacyj. Zakupiono wreszcie specjalną pod­
ręczną lodownię.
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Z działalności innych agend wybija się na plan pierwszy opraco­
wanie przez Komisję Regulaminowo-Statutową w porozumieniu 
Z Komisją Kontrolującą już dawno koniecznego Regulaminu 
Komisji Kontrolującej.

Dalsze agendy przedstawią swe sprawozdania osobno. Nie chcę 
zatem przedstawiać tu owoców ich działalności. Zaznaczyć musżę, że, 
zdaniem mojem, widziałem zawsze u pracujących w nich Kolegów 
dużo energji, dobrej woli i inicjatywy.

STOSUNKI ZEWNĘTRZNE. •

Jako organizacja społeczna i to organizacja przyszłej elity narodu, 
bo organizacja młodzieży akademickiej, siłą rzeczy winniśmy pozosta­
wać w najściślejszym kontakcie ze starszem społeczeństwem.

Bratnia Pomoc posiada pod tym względem chlubne tradycje, 
które i w tym roku były kontynuowane.

Miarą życzliwości Władz rządowych dla naszej instytucji niech 
będzie zwiedzenie w tym roku II Domu Akademickiego przez 
ś. p. Dra Sławomira Czerwińskiego, Ministra W. R. i O. P., zwiedze­
nie obu Domów i obu kolonij przez p. Marszałka Senatu, Włady­
sława Raczkiewicza, który przez czas pobytu w Krakowie był go­
ściem Bratniej Pomocy i mieszkał w I Domu, oraz zwiedzenie II 
Domu przez p. Ministra Robót Publicznych, Hubickiego.

Również przedstawienia nasze znajdowały zawsze nader życzliwe 
zrozumienie i poparcie u wszystkich Władz centralnych, przede- 
wszystkiem na terenie Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego, u pp. Dyr. Suchodolskiego, Naczelnika Sty- 
pińskiego i Radcy Kulesińskiego.

Nader życzliwym był również dla Bratniej Pomocy w sprawach 
Hurtowni Tytoniowej, w Dyrekcji Państwowego Monopolu Tyto­
niowego, p. Pułk. Abłamowicz.

Specjalny ustęp poświęcić trzeba p. Wojewodzie Krakowskiemu, 
Drowi Mikołajowi Kwaśniewskiemu. Stosunek jego do młodzieży 
akademickiej daleko przeszedł, nie mówię już, życzliwe stosunki 
urzędowe, ale nabrał cech serdecznego zainteresowania i poparcia.

Niejednokrotnie gościliśmy p. Wojewodę w czasie szeregu na­
szych imprez akademickich, którym poświęcał długie godziny. 
Działalność osobista Pana Wojewody na terenie Wojewódzkiego Ko­
mitetu Pomocy Młodzieży Akademickiej jest również powszechnie 
Znana.
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Pan Wojewoda, Dr. Mikołaj Kwaśniewski, jest niewątpliwie w tej 
chwili na terenie Rzeczypospolitej pierwszym wojewodą, którego, 
można nazwać „Wojewodą Akademickim".

Również zasadnicze znaczenie posiada dla nas fakt istnienia 
Komitetu Budowy II Domu Akademickiego, pod kierownictwem 
p. Ministra inż. Henryka Dudeka, Dyrektora Okr. Dyrekcji 
Robót Publicznych w Krakowie.

Fakt istnienia Komitetu ściśle związać musimy z możliwością 
prowadzenia, co więcej, możliwością istnienia budowy. Zdajemy 
sobie doskonale sprawę, że jedynie dzięki poparciu i długim go­
dzinom pracy takich ludzi, jak p. Minister Inż. Henryk Dudek, 
Prof. Inż. Tadeusz Sikorski, Dziekan Dr. Adam Różański, 
Radca Andrzej Kłeczek, Radca Dr. Ryszard Reiner, Radca 
Inż. Stanisław Czaplicki, Mecenas Dr. Józef Woźniakowski 
i innych członków Komitetu, budowa istnieje i dzięki nim mamy 
pełną gwarancję, że budowa ta trwać będzie.

Z zadowoleniem podkreślamy również nader życzliwe stanowi­
sko Magistratu miasta Krakowa w osobach p. Prezydenta Inż. 
Karola Rollego i obecnego Prezydenta, Pułkownika Włady­
sława Beliny-Prażmowskiego.

Na terenie Rady Naczelnej dla Spraw Pomocy Młodzieży 
Akademickiej zaszły w okresie roku sprawozdawczego ważne zmia­
ny statutowe, które dopuszczają do reprezentacji na terenie Rady mło­
dzież ze wszystkich środowisk. Był to oddawna wysuwany postulat 
naszego środowiska, do którego zrealizowania walnie się przyczynił 
p. Kurator Bratniej Pomocy, Prof. Dr. Kazimierz Rouppert.

Władze Bratniej Pomocy postanowiły w przyszłości oprzeć sto­
sunek swój do starszego społeczeństwa i władz państwowych prze- 
dewszystkiem o Komitet Wojewódzki i Radę Naczelną. Dlatego też 
w lutym wystąpiliśmy z t. zw. Ogólnopolskiego Związku Bratnich 
Pomocy, który od kilku lat jest tylko domeną jednej partji politycznej 
i całkowicie przestał reprezentować idee gospodarcze i samopomocowe.

W środowisku krakowskiem nawiązaliśmy jak najściślejszy kon­
takt z Centralą Akademickich Stowarzyszeń Samopomocowych tern 
więcej, że osoba jej Prezesa, Kol. Stefana Smolca, jest ściśle związana 
Z Bratnią Pomocą.

Pożytek współpracy naszej z Centralą widzimy choćby w możno­
ści interwenjowania przez Centralę w czerwcu b. r. w sprawie pod­
wyżki opłat akademickich u Ministra W. R. i O. P., ś. p. Dra Sławo­
mira Czerwińskiego, ze skutkiem pozytywnym.
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Jak najściślejszy kontakt mieliśmy z Akademickiemi Kołami Pro­
wincjonalnemu

Prezes Związku Samopomocowych Akademickich Kół Prowin­
cjonalnych, Kol. Aleksander Jamrozek, został członkiem Zarządu.

Stosunek nasz do innych organizacyj samopomocowych naszego 
środowiska był zawsze poprawny.

O osobie p. Kuratora naszej instytucji, p. Prof. Dra Kazimierza 
Roupperta nie potrzebuję szeroko mówić. Człowieka tak oddanego 
dla Bratniej Pomocy nie było i nie będzie, wiemy to oddawna i po­
wtarzać tego nie trzeba.

Władze uniwersyteckie darzyły nas i w tym roku akademickim 
jak najdalej idącą życzliwością i pomocą. Tak p. Rektor Inż. Ed­
mund Załęski, jak i obecny Rektor, Ks. Prof. Dr. Konstanty 
Michalski, okazali dla nas bardzo wiele zainteresowania i pomocy.

Podkreślamy nader życzliwy stosunek pp. Dziekanów i Profeso­
rów, pp. Prof. Dyboskiego, Kutrzeby, Taubenschlaga, Kosta- 
neckiego, Gołąba, Ks. Bystrzonowskiego, Kreutza, Zolla, Ku- 
manieckiego, Juljana Nowaka i Gwiazdomorskiego.

O osobie Kwestora U. J., p. Dra Henryka Matusa, miałem moż­
ność mówić już na innem miejscu.

Sekretarjat naszej Uczelni, w osobach p. Sekretarzy Włodzimie­
rza Ottmanna i Dra Jana Reguły byłinstytucją, w której zawsze 
Bratnia Pomoc zasięgnąć mogła rady i pomocy.

Specjalnie podkreślam zainteresowanie się naszą instytucją p. 
Dra Jana Reguły, który spędził swój urlop na kolonji w Pławnej, 
zyskując powszechną sympatję kolonistów.

Podkreślić muszę gorąco pomoc p. Gen. Jerzego Narbut-Łuczyń- 
skiego, dowódcy O. K. Nr. V, p. Pułk. Władysława Wojakow- 
skiego, dowódcy Ośrodka W. F. i P. W. i p. Majora Sikorskiego.

Wreszcie składam podziękowanie pp. Syndykom Bratniej Pomocy 
Mecenasom, Drowi Józefowi Woźniakowskiemu i Drowi Ka­
rolowi Lewandowskiemu.

Mam miły obowiązek podziękowania za współpracę członkom 
Władz Bratniej Pomocy i urzędnikom.

Właściwie powinienem wymienić ich wszystkich po imieniu, 
ponieważ stwierdzić muszę, że tak harmonijnej i koleżeńskiej współ­
pracy nie spodziewałem się, obejmując prezesurę.

Nie mogąc wymieniać wszystkich, pozwolę sobie specjalnie zwró­
cić się z podziękowaniem do mych najbliższych współpracowników, 
Kolegów wiceprezesów, Kazimierza Maroszka i Mieczysława Woj- 
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taszewskiego, z którymi współpraca była dla mnie zawsze prawdziwą 
przyjemnością.

Podkreślam także pełen zrozumienia dla interesów Bratniej Po­
mocy stosunek Kol. Przewodniczącego Komisji Kontrolującej, 
Leona Fusa.

Wreszcie osobno dziękuję prezesowi Centrali Akademickich Sto­
warzyszeń Samopomocowych, Kol. Stefanowi Smolcowi, za radę 
i pomoc, której nie odmawiał mi w żadnym wypadku, a z którego 
wielkiego doświadczenia w sprawach samopomocowych zawsze ko­
rzystałem.

Kończąc, składam gorące podziękowanie wszystkim Ofiarodaw­
com na rzecz Bratniej Pomocy.

Za Wydział i Zarząd:

Mgr. Tadeusz Iskrzycki
Prezes.

'■•' W4
■ V

Marszałek Senatu, Władysław Raczkiewicz i Rektor U. J. 
Ks. Prof. Dr. K. Michalski podczas zwiedzania domów 

akademickich.



Sprawozdanie poszczególnych Komisyi 
i Agend Bratniej Pomocy.

Sekretarjat Brat Pom.
Działalność Sekretarjatu w okresie sprawozdawczym była nad­

zwyczaj obszerna. Składało się na nią sporządzanie protokołów 
Z Walnych Zgromadzeń, posiedzeń Wydziału, Zarządu i Komisji 
Regulaminowo-Statutowej, podpisywanie i wysyłanie pism, oraz 
załatwianie spraw, przekazanych przez Prezydjum. Absorbowało to 
wiele chwil dwu sekretarzom honorowym, którzy chcąc wywiązać 
się z zadania, byli zmuszeni do pracy, kilkugodzinnej nieraz, poza 
przepisanym czasem urzędowania. — Szczególnie wiele pracy było 
w okresie przed ii stycznia b. r., jako terminem poświęcenia i otwar­
cia do użytku kolegów drugiego skrzydła Domu Akademickiego 
im. Prez. Ignacego Mościckiego na Oleandrach, a to z okazji wysyła­
nia zaproszeń na tę uroczystość do przedstawicieli Rządu Rzplitej 
Polskiej, Uniwersytetów, urzędów wojewódzkich i powiatowych, 
oraz całego szeregu wybitniejszych osób ze starszego społeczeństwa 
w całej Polsce. — Sekretarjat, któremu powierzono zająć się tą 
sprawą, już od dnia 2 stycznia pracował nad wykonaniem tego za­
dania, zmuszony nawet posługiwać się kolegami, przydzielonymi 
przez Komisję Informacyjną dla odrabiania godzin.

Cyfrowo praca Sekretarjatu przedstawia się w roku sprawo­
zdawczym 1930/31 następująco:

członków wpisano ........... 1.679
pism nadesłano  1.972
pism wysłano  2.232

Z tego
przez książkę doręczeń ........ 1.420
przez książkę pocztową ......... 2.784

2



Posiedzeń odbyło się:

Wydziału ............... 9
Zarządu ................. 51
Kom. Regulaminowo-Statut. ........ 6

Irena Potokówna
II Sekretarz.

Kazimierz Szkadłubowicz 
I Sekretarz.



Komisja Regulaminowo-Stafutowa.
Od dnia 20. XI. 1928 r., t. j. od chwili, kiedy obowiązuje nowy 

Statut Bratniej Pomocy, zadaniem Komisji Regulaminowo-Statu- 
towej było przedewszystkiem opracowywanie regulaminów.

Do szeregu uchwalonych w r. 1929/30 pod kierownictwem Kol. 
Tadeusza Iskrzyckiego przybył w r. 1930/31 jeden z najważniejszych, 
mianowicie Regulamin Komisji Kontrolującej, uchwalony przez 
Komisję Regulaminowo-Statutową na podstawie projektu Kolegów 
Leona Fusa i Fryderyka Drobota, przyjęty następnie przez Plenum 
Komisji Kontrolującej, uchwalony przez Wydział Bratniej Pomocy 
w dniu 23 października 1931 r.

Wypełnia on poważną lukę w regulaminach instytucji i jest zakoń­
czeniem od lat podejmowanych, bezskutecznych wysiłków.

Wydanie drukiem projektowanego zbioru regulaminów jest obec­
nie kwestją funduszu, któryby na ten cel trzeba poświęcić.

Komisja stanowiła pozatem stałą instancję, do której zwracano 
się po opinję w związku z interpretacją Statutu, regulaminów oraz 
w sprawach, ze Statutem, czy regulaminami związanych. Orze­
czenia swe wydawała Komisja na żądanie Prezydjum, Zarządu, 
Wydziału, Komisji Kontrolującej i Sądu Koleżeńskiego.

Ilość posiedzeń Komisji: 6.
Skład Komisji: Stefan Smolec, Kazimierz Szkadłubowicz, Wła­

dysław Zięba, Jan Jarosiński, Kornel Chwalibóg, Stanisław Majka, 
Józef Zwolański.

Za Komisję Reguł.-Statut ową:

Stefan Smolec
Kierownik.
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Komisja Budowy.
Działalność Komisji z okresu sprawozdawczego dotyczy trzech 

zagadnień, a mianowicie:

1) budowy Domu Akad. im. Prez. Ignacego Mościckiego,
2) kolonij Bratniej Pomocy w Pławnej i Szczawnicy,
3) przebudowy łazienek w Domu Akad. im. K. Wołodkowicza.

Budowa Domu Akad. im. Prez. Ign. Mościckiego. Przy 
omawianiu tej agendy muszę podkreślić brak ścisłej regulaminowej 
instrukcji, któraby określała sposób koordynacji działalności dwóch 
czynników, w pierwszym rzędzie zainteresowanych budową II Domu 
Akademickiego: Komitetu Budowy, oraz Komisji Budowy Bratniej 
Pomocy. Dotychczasowa bowiem praktyka uczestniczenia przedsta­
wiciela Komisji Budowy na posiedzeniach Komitetu Budowy wy­
kazała powierzchowne tylko rozwiązanie kwestji, która w tej chwili, 
mojem zdaniem, istnieje nadal, jako problem.

W r. sprawozdawczym aktywność Komisji na terenie budowy 
Domu na Oleandrach zaznaczyła się silniej z początkiem roku aka­
demickiego, gdy tempo prac, związanych z oddaniem do użytku 
członków Bratniej Pomocy, nowego skrzydła południowego — 
było szczególnie ożywione. W tym czasie współpracowaliśmy z se- 
kretarjatem Komitetu Budowy nad wykończeniem wewnętrznem 
Domu, oraz nad jego zaopatrzeniem w inwentarz. Głównie zresztą 
w tym kierunku czynny był Kol. wiceprezes Wojtaszewski. W ciągu 
roku sprawozdawczego, jak już zaznaczyłem, Komisja, przez swoich 
przedstawicieli, uczestniczyła w posiedzeniach Komitetu Budowy. 
Ostatnio podjęła Komisja intensywną propagandę na rzecz budowy 
II Domu. Mianowicie, na podstawie systematycznie opracowanego 
planu, rozkolportowano na terenie całego dużego Krakowa około 
półtora tysiąca sztuk aktualnych afiszy propagandowych. W związku 
Z tą akcją trzeba zaznaczyć, że teren propagandy budowy Domów 
Bratniej Pomocy winien być przedmiotem szczególnej uwagi i za­
pobiegliwości w Komisji Budowy.
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Kolonje:
Szczawnica. Kiedy ustępujący dziś Zarząd Bratniej Pomocy nie 

tak dawno jeszcze stał u progu swej pracy, myśl budowy Kolonji 
w Szczawnicy zajmowała Komisję szczególnie. Niestety, darowizny, 
poczynione na rzecz Bratniej Pomocy przez p. hr. Adama Stadnic­
kiego, w których widzieliśmy zawsze zaczątek nowej Kolonji aka­
demickiej — okazały się niezupełne w stosunku do naszych bie­
żących wymagań i potrzeb. Dlatego też spełnienie owego wiel­
kiego zadania, o którem czytamy w sprawozdaniu zeszłorocznem — 
zadania budowy nowej kolonji w Szczawnicy, wobec braku środków 
pozostało znowu odłożone... może w niedługie, lepsze czasy... 
I dziś nie wypada nam nic innego, jak tylko przekazać, gorąco po­
lecić myśl o wzniesieniu jeszcze jednej kolonji zdrowia przyszłemu 
Zarządowi.

Pławna. Kolonja" w Pławnej, przedmiot całkowicie usprawiedli­
wionej dumy Bratniaka, jedno z pierwszych miejsc zdrowego bez­
troskiego wypoczynku w państwie akademickiem — w r. bieżącym 
wzrosła jeszcze bardziej w zrozumiałą pychę. Otrzymała piękne i bo­
gate oświetlenie elektryczne, które podnosi wydatnie powszechnie 
uznane jej walory. Szczegóły w innem miejscu sprawozdania.

Łazienki:
Sprawa przebudowy łazienek była od samego początku szcze­

gólnym przedmiotem troski i starań Komisji Budowy. Nie można 
bowiem było nie doceniać dużego znaczenia dla codziennych 
kulturalnych potrzeb mieszkańców Domu Akademickiego — istnie­
nia dobrze działających łazienek, czy tuszów. Wykonane według 
wadliwie zaprojektowanego planu, co stwierdzone zostało przez 
ekspertów, a przedewszystkiem przez praktyczne zastosowanie ła­
zienek — łazienki w okresie sprawozdawczym uległy gruntownej 
przebudowie na koszt ich pierwotnych wykonawców. Remont, 
Zgodnie z przedłożonym kosztorysem przeprowadził p. Inż. Kalicki 
Z Krakowa, na podstawie wyniku przetargu ofert, za ogólną sumę 
zł. 4.000.

Należy stwierdzić, z miłem poczuciem dobrze spełnionego zadania, 
że obecnie łazienki w I Domu działają zupełnie dobrze ku wszech­
stronnemu zadowoleniu mieszkańców. W szczególności usunięto 
niebezpieczeństwo wybuchu kotła, oraz zapewniono stały dopływ 
ciepłej wody o, dającej się ustalić Zgóry, maksymalnej temperaturze.
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Poza tern zbiorniki wodne, sprawiające dawniej ustawiczny hałas — 
zostały obecnie wyłączone wskutek połączenia kotła z dopływem 
wody wprost z rur wodociągowych — przy pomocy specjalnego 
zabezpieczającego urządzenia (t. zw. wentyl wsteczny).

Jeśli chodzi o ogólną działalność Komisji, to muszę zwrócić uwagę 
na rzecz zasadniczą, mianowicie na powoływanie wogóle w przy­
szłości osobnej Komisji Budowy, która, będąc ciałem zbiorowem, 
stanowi element pewnej ociężałości w załatwianiu bieżących spraw 
'budowlanych, wymagających nieraz szybkiej decyzji i szybkiego wy­
konania. Wreszcie, z drugiej strony, jeśli chodzi o budowę Domów, 
istnienie Komitetu Budowy z czynnym sekretarzem, a zarazem 
członkiem Zarządu Bratniej Pomocy, stawia pożyteczność istnienia 
osobnej Komisji, złożonej z pewnej ilości członków Wydziału Brat­
niej Pomocy — pod znakiem zapytania co najmniej. Wkońcu 
w dużej mierze postulat wyodrębnienia dziedziny budowy — 
spełnia utrzymywanie przez Komitet Budowy specjalnego płatnego 
architekta, jako kierownika technicznego budowy.

Niech tych kilka uwag, które nasuwają mi się w chwili, gdy mam 
mówić o inwencji Komisji Budowy, będzie w przyszłości wziętych 
pod uwagę.

Skład Komisji: Kol. Kol.: Kamycki Józef, Majka Stanisław (se­
kretarz), Miąsik Andrzej, Oświęcimski Józef, Pabis Józef, Stusek 
Alojzy (zast. kierownika).

Za Komisję Budowy:

Ostrowski Zbigniew
Kierownik.

Uwaga: Wydział uchwałą z dn. 6/XI 1931 r. postanowił od r. 
1931/32 nie tworzyć komisji Budowy.



Komisja Domowa.
Rok sprawozdawczy 1930/31 różni się od poprzedniego tem, że 

w styczniu b. r. skrzydło południowe II Domu Akademickiego 
zostało oddane do użytku, dzięki czemu przybyło nowych 70 pokoi, 
a z czem wiąże się zmiana projektowanych przez Komisję Domową 
prac. Oba Domy liczą 278 pokoi. — I Dom liczy 134 pokoi, z tego 
zajmowanych przez urzędników B. P. 3, lokali wynajmowanych n, 
przydzielonych Związkowi Samopomocowych Akademickich Kół 
Prowincjonalnych 2, zamieszkiwanych przez kolegów: i-osobowych 
13, 2-osobowych 58, 3-osobowych 41: różne, a więc zajmowane 
przez służbę, portjera, palacza 6 pokoi. — II Dom Akad, zawiera 
ogółem 144 pokoi, z tego 1 zajmowany przez urzędnika B. P., wy­
najmowanych 3, zamieszkiwanych przez kolegów: i-osobowych 16, 
2-osobowych 84, 3-osobowych 40.

Oświetlenia wymaga gospodarka administracji Domów Akade­
mickich i tu należy przyjąć 2 okresy, w których wysokość przy­
chodów i wydatków jest nieproporcjonalnie różna.

I okres — to od 1. X. 1930 r. do 7. I. 1931 r., to jest do dnia otwar­
cia południowego skrzydła II Domu Akademickiego.

II okres — od dnia 7. I. 1931 r. do 30. IX. 1931 r.
Wystarczy zwrócić uwagę na opłaty za światło, opał, ogrzewanie 

łazienek, wynagrodzenie służby i t. p.
Domy akademickie są agendą Bratniej Pomocy, opartą na zasadzie 

samowystarczalności. To też praca ta wymaga fachowości, jest nader 
ciężka i odpowiedzialna. Należało bowiem zwracać uwagę na każde 
czynione posunięcia ze względu na celowość każdego wydatku 
i jego racjonalność.

Idąc po linji oszczędności, zredukowano liczbę pokojowych 
w I Domu z 7 na 6, a w II Domu z 10 na 7, regulując ich wynagrodze­
nie od 105 do 120 zł. miesięcznie. Otrzymano w ten sposób oszczęd­
ność w stosunku rocznym około zł. 5.200. — Poza tem uregulowano 
opłatę za obsługę łazienek.

Nie obeszło się jednak bez większych wydatków. Tu należy wy­
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mienić przeprowadzenie dezynfekcji II Domu Akad, w okresie 
feryj Bożego Narodzenia ub. r. za kwotę zł. 2.320, wysokość podatku 
od jezdni na sumę zł. 5.000. — Prócz tego założono w pokojach 
mieszkalnych żarówki 40 świecowe w miejsce dotychczasowych 
25 świecowych. Doliczając poważny wzrost rachunków za światło — 
otrzymujemy znaczne podniesienie wydatków w agendzie domów.

Inwentarz Domów Brat. Pom., który w r. zeszłym oszacowano na 
zł. 76,368.90, został powiększony przez dodanie całkowitego urzą­
dzenia w południowem skrzydle II Domu Akademickiego, co sza­
cuje się na kwotę zł 60.000.

W roku sprawozdawczym ściągnięto czynszów od mieszkańców 
domów na sumę zł. 96,075.05 (w r. ubiegłym zł. 74,081.43). — O ile 
chodzi o popyt na mieszkania w domach akademickich — należy 
stwierdzić, że w dalszym ciągu liczba starających się przewyższa 
dwukrotnie ilość wolnych miejsc, tak że zupełnie nieuzasadnione 
są pogłoski, czy obawy, co do niezajęcia ich wszystkich.

W czasie feryj letnich przeprowadzono odmalowanie 46 pokoi 
w I Domu Akademickim tych, które wymagały koniecznego re­
montu. Poza tern przeprowadzono szereg poprawek w inwentarzu 
domów, jak materacy, szaf, drzwi, okien i t. p.

Zamiar gruntowego remontu I Domu Akademickiego nie doszedł 
do skutku z powodu braku odpowiednich funduszów i wyczerpania 
finansowego Bratniej Pomocy w związku z prowadzoną budową Do­
mu Akademickiego. Niewątpliwie nastąpi to w najbliższym czasie.

Mieszkańcy II Domu Akademickiego mają w tym roku do dy­
spozycji czytelnię, oraz klub towarzyski, brak których dawał się 
silnie odczuwać.

Z urządzeń domowych należy zwrócić uwagę na istniejące w obu 
domach łazienki, z których mieszkańcy domów korzystają bezpłatnie.

W I Domu Akad, łazienki są czynne 4 razy tygodniowo, korzysta 
Z nich przeciętnie 25 kolegów dziennie. W II Domu łazienki są 
oddane do dyspozycji również 4 razy tygodniowo — przyczem ko­
rzysta przeciętnie 30 kolegów dziennie.

W ciągu roku sprawozdawczego odbyło się 9 posiedzeń Komisji 
Domowej.

W obecnym roku przyznano 27 miejsc absolwentom gimnazjalnym.
Administracja Domów Akad, zaprowadza w bieżącym roku sy­

stem kartotek, który ułatwi Z jednej strony prowadzenie wszelkich 
ewidencyj mieszkańców, kierownictwu zaś da możność należytej 
kontroli nad gospodarką domów.
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Ogólna charakterystyka pracy Komisji Domowej wykazuje, że je­
dynie ciągłość pracy w tejże Komisji może dać dobre rezultaty.

W skład Komisji wchodzili, wybrani przez Wydział B. P. Kole­
dzy: Dusza Michał, Hrapkowicz Kazimierz, Korasadowicz Stani­
sław, Miąsik Andrzej, Oświęcimski Józef, Skupiński Stefan, Stusek 
Alojzy, Waliszko Klaudjusz, Chwalibóg Kornel.

Za Komisję Domową:

Alfons Guzy
Kierownik.



Komisja Kuchenna.
Pracę, rozpoczętą w r. adm. 1929/30, nad reorganizacją admini­

stracji Kuchni, oraz nad podniesieniem jakości wydawanych po­
traw, kontynuowała nowa Komisja Kuchenna, dając inicjatywę 
do coraz dalej idących ulepszeń w obecnym stanie rzeczy i rozsze­
rzenia zakresu działania Kuchni na przyszłość. W wyniku rozpisa­
nego konkursu posadę administratora otrzymał Kol. Ziomek Jan, 
sprawujący swe funkcje ku zadowoleniu Kolegów. Funkcje kasjera 
bloczkowego i magazyniera kumuluje Kol. Farbowski Kazimierz, 
przez co koszta administracji wskazują wydatną zniżkę w stosunku 
do roku zeszłego. Ogólna zniżka cen produktów spożywczych nie 
wpłynęła wprawdzie na cenę obiadów, która została utrzymana na 
poprzedniej wysokości, ale na jakość i ilość podawanych potraw, 
mogących zaspokoić każdego, nawet wymagającego akademika. 
Brak zażaleń, ciągły wzrost stołujących się w Kuchni, są objawami 
wskazującemi, że Kuchnia stoi na odpowiednim poziomie.

W obecnej chwili Kuchnia jest czynna przez cały dzień, co jest 
inowacją w dotychczasowym systemie, wydając śniadania, obiady 
i kolacje, oraz przez cały dzień o każdej porze kiełbasę i bigos. — 
Ilość wydawanych obiadów przeciętnie wynosi 500 dziennie, kola- 
cyj 250, śniadań 75 i około 200 porcyj kiełbasy, lub bigosu, wydawa­
nych w ciągu dnia. Wydawanie posiłków przez cały dzień po cenach, 
na stosunki krakowskie niezwykle niskich, daje możność całym rze­
szom niezamożnych kolegów całkowitego i wystarczającego utrzy­
mania.

Należy zaznaczyć, iż niedobór kasy Kuchni jest pokrywany sub­
wencją z Kasy Głównej Bratniej Pomocy w wysokości zł. 10.000 
rocznie.

Kuchnia była czynna przez cały rok wykładowy z wyjątkiem feryj 
letnich od 1. VII. do 15. X., w którym to czasie przeprowadzono 
ogólny remont lokalu kuchennego, oraz sprzętów. — Wkońcu na­
leży stwierdzić, że wszyscy koledzy, więc zmieniający się dość często
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Z powodów, od siebie niezależnych, moi poprzednicy, Kol. Nyrkow- 
ski Stanisław i Zięba Piotr Władysław, członkowie Komisji Ku­
chennej, oraz obecni urzędnicy Kuchni, wywiązali się ze swych obo­
wiązków Z jak największą solidnością, nie szczędząc pracy i drogiego 
czasu, za co należy się im uznanie i podziękowanie.

Skład Komisji: Kol. Gerula Czesław, Kania Ad., Korasado- 
wicz St., Soboń Kaz.. Waliszko KI., Zwolański J.

Za Komisję Kuchenną:

Zbigniew Barnaś
Kierownik.



Komisja Czytelniana.
Czytelnię Bratniej Pomocy Stud. U. J. prowadził w roku 1930/31 

Kol. Barnaś Zbigniew. Po jego zaś przeniesieniu do kierownictwa 
kuchni od dnia 1. X. b. r. prowadził podpisany.

W skład Komisji, wybranej przez Wydział B. P., weszli Ko­
ledzy: Dusza Michał, Gerula Czesław, Kamycki Józef, Majka Sta­
nisław, Napadłówna Irena, Rayski Edward, Surdacki Aleksander, 
oraz Malewski Zygmunt, kooptowany 25. II. b. r. i Merczyński 
Stanisław 7. X. b. r.

W roku sprawozdawczym Komisja Czytelniana miała zdwojoną 
pracę z powodu otwarcia Czytelni w II Domu Akademickim 
im. Prezydenta I. Mościckiego, z którego to powodu wprowa­
dzono wiele pism podwójnych, oprócz tego cały szereg pism no­
wych, wielce poczytnych.

Frekwencja w Czytelni w ciągu całego roku była bardzo wielka. 
Kierownictwo, jak i w latach poprzednich, oddawało niektóre pisma 
Kolegom podprenumeratorom na bardzo dogodnych warunkach. 
Poza pracą administracyjną urządziła Czytelnia kilka imprez docho­
dowych, a to w dniu 11. I. b. r. z ramienia Czytelni odbyła się uro­
czystość otwarcia II skrzydła w II Domu Akademickim im. Prez. 
I. Mościckiego. Na program złożyły się liczne przemówienia, oraz 
część muzyczno-wokalna. Następną imprezą dochodową był wie­
czór muzyczno-wokalny w dniu 15. III. b. r., wreszcie Komisja Czy­
telniana brała czynny udział w imprezie „Wieczorku Inauguracyj­
nego Zw. Sam. Akad. Kół Prow.“ w dniu 17. X. b. r.

Całkowity dochód z powyższych imprez, wyszczególniony w spra­
wozdaniu kasowem Czytelni, przeznaczono na budowę II Domu 
Akad.

Kierownictwo spisało dokładny inwentarz Czytelni w I i II Domu 
wraz Z podaniem jego wartości i przedłożyło buchalterji do ogólnego 
inwentarza Bratniej Pomocy Stud. U. J. Dochody Czytelnia czer­
pała: 1) z kasy Bratniej Pomocy, 2) ze sprzedaży makulatury, 3) z pod- 
prenumeraty czasopism.
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Klub Towarzyski.
Podobnie jak w latach poprzednich w Klubie skupiało się życie 

towarzyskie Kolegów. Zdwojony inwentarz różnych gier, bogato 
wyposażone radjo oraz bardzo przystępny bufet Kol. Łyszczarza 
zwiększał frekwencję uczestników, którzy przez parę godzin wieczoru 
znajdowali tu przyjemną rozrywkę.

Lokal był otwarty codziennie od godz. 20—23, względnie 24-tej. 
Podobne urządzenia otrzymała Czytelnia II Domu Akademickiego.

Opiekę, jakoteż i prowadzenie Klubu, oddała Czytelnia w I Domu 
Akad. Kol. Ludwikowi Łyszczarzowi, zaś w II Domu p. Szer- 
stingowi J. i Kol. Lityńskiemu K. na podstawie pisemnej umowy.

Za Komisję Czytelnianą:
Edward Rayski 

Kierownik.

Spis czasopism Czytelni w roku 1930/31.
a) Pisma krajowe.

L.p. Ilość. L.p. Ilość.

I. 2. Akademik Polski l6. I. Gazeta Chłopska
2. I. Chłopski Sztandar W* 2. Gazeta Lwowska
3- 2. Cyrulik Warszawski l8. I. Gazeta Podhalańska
4. 3- Czas 19. 2. Gazeta Polska
5- I. Czasopismo Lekar­ 20. 2. Gazeta Warszawska

skie 21. 3- Głos Narodu
6. I. Czasopismo Przyrod­ 22. I. Głos Podhala

nicze 23. I. Głos Prasy Polskiej
7- I. Czasopismo Tech­ 24. I. Głos Prawa

niczne 25. I. Głos Pszczyński
8. I. Dom Gościnny 26. I. Gwiazda Cieszyńska
9- I. Dziennik Bydgoski 27. I. Hasło Podwawelskie

10. I. Dziennik Cieszyński 28. I. Hasło Tarnowskie
11. I. Dzwon Niedzielny 29. 7- 11. Kuryer Codzien­
12. 2. Ekspres Codzienny ny
x3* 2. Express Illustrowany 30. 1. Katolik
14. I. Express Zagłębia 31. 2. Kino
15- I. Gazeta Kielecka 32. 1. Kino dla Wszystkich
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L. p. Ilość. L. p. Ilość.

33- I. Krak 69. I. Przemysł i Handel
34- I. Kurjer Łódzki 70. 2. Przyjaciel Ludu
35- 3- Kurjer Poranny 7i- I. Przyroda i Technika
36. 2. Kurjer Poznański 72. 2. Radjo
37- 2. Kurjer Warszawski 73. I. Raz Dwa Trzy
38. 1. Kuźnica 74. 2. Robotnik
39- 1. Kwartalnik Histo­ 75- I. Rzeczpospolita

ryczny 76. I. Siew
40. 1. Lot Polski 77- I. Słowo Polskie
41. 1. Legjon 78. I. Słowo Pomorskie
42. 1. Lud Katolicki 79- I. Sodalis Marianus
43. 1. Morze 80. I. Społem
44. 1. Mucha 81. I. Stadjon
45. 1. Muzeum 82. I. Świat
46. 1. Muzyka 83. 2. Światowid
47. 1. Myśl Narodowa 84. I. Sylwan
48. 1. Naokoło Świata 85. I. Tajny Detektyw
49- 2. Naprzód 86. 2. Tęcza
5°. 1. Na Szerokim Świecie 87. I. Tygodnik Illustro-
5i- 2. Nowy Dziennik wany
52. 1. Piast 88. I. Unja
53- 2. Piast Wielkopolski 89. I. Wiadomości Akade­
54. 1. Polonja mickie
55- 1. Polska Zachodnia 90. I. Wiadomości Far­
56. 1. Polska Gospodarcza maceutyczne
57- 1. Poseł Ewangelicki 91. I. Wiadomości Geo­
58. 1. Prawda graficzne
59- 1. Pracownik Polski 92. 2. Wiadomości Lite­
60. 1. Prawo Życia rackie
61. 1. Pro Christo 93- I. Wiadomości Lekar­
62. 1. Przedświt skie
63. 1. Przełom 94. I. Wiadomości Staty­
64. 1. Przegląd Akademicki styczne
65. 1. Przegląd Gospodar­ 95- 2. Wróble na Dachu

czy 96. I. Wyzwolenie Spo­
66. 1. Przegląd Powszechny łeczne
67. 2. Przegląd Sportowy 97- 2. Zielony Sztandar
68. 1. Przegląd Współcze­ 98. I. Ziemia Rzeszowska

sny 99- I. Ziemia Przemyska
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L. p. Ilość. L. p. Ilość.

IOO. I. Znicz 103. 1. Dziennik Związko­
IOI. 2. Żółta Mucha wy
102. I. Życie Akademickie 104. 1. Zgoda (Chicago)

b) Pisma w jęz. obcych:

La Bułgarie L’Illustration
KattowitzerZeitung Yilniaus Rytajos.



Komisja Bibljoteczna.
Bibljoteka B. P. jest jedną z tych agend, których celem — zadość 

czynić kulturalnym potrzebom koleżanek i kolegów.
Stąd kierownictwo rozwinęło działalność w dwu kierunkach: 

a) usprawnienia ściągania książek wypożyczonych i b) czynienia 
doborowych nabytków.

Prawie zasadą było,, że z roku na rok połowa korzystających 
Z księgozbioru po wielkich ferjach robiła wszystko, aby tylko nazwi­
ska ich zostały umieszczone na liście dłużników. Lista owa powięk­
szała się, a zmniejszały się objekty bibljoteczne, i to co najpoczyt­
niejsze. Dziś jesteśmy w tern szczęśliwem położeniu, że dzięki ści­
słemu przestrzeganiu opieczętowania indeksów i niemniej pilnemu 
uwzględnianiu roszczeń Bibłjoteki przy konkursach pożyczkowych — 
w roku obecnym nie wzrósł wykaz zaległości. Ponieważ zaś w obec­
nym roku nie stwierdziła Komisja Kontrolująca ani jednego ubytku, 
a natomiast zanotowała parę sygnatur odnalezionych, przeto czytel­
nicy znajdowali półki pełne.

Zbiór powiększono o no pierwszorzędnych nowych pozycyj. 
Przybyły dzieła N. Żmichowskiej, Tołstoja, Dostojewskiego, Mau- 
passanta, Zoli, T. Manna i Galsworth’yego.

W ciągu II trymestru Bibljotekę prowadził zastępca Kierownika, 
Kol. Władysław Hrapkowicz.

Skład Komisji: Kol. Krówka J., Nowakowski T., Pabis J., 
Skupiński Stef., Szczerbicka J.

Za Komisję Bibljoteczną:

Wacław Kubacki
Kierownik.



Komisja Klimatyczna.
Skład Komisji: Czyż Daniel, Gerula Czesław, Korasadowicz 

Stanisław, Krówka Jan, Kuźmowicz Modest, Soboń Kazimierz, 
Napadłówna Irena, Wojtowicz Eustachy, Surdacki Aleksander.

Praca Komisji Klimatycznej w roku sprawozdawczym toczyła się 
w kierunku, nadanym jej za poprzedniej kadencji. Głownem zada­
niem Komisji Klimatycznej było czuwanie nad zdrowotnością Ko­
legów, przedewszystkiem Kolegów mieszkańców Domów Akade­
mickich. Działalność swą prowadziła głównie w czterech kierunkach:

1) starania o uzyskanie u lekarzy specjalistów krakowskich bez­
płatnej porady lekarskiej,

2) utrzymywania apteczki podręcznej w Domach Akad, i dostar­
czania leków dozwolonych,

3) wysyłania Koleżanek i Kolegów do miejsc klimatycznych, 
głównie na kolonje Bratniej Pomocy w Pławnej i w Szczawnicy,

4) kontroli nad utrzymaniem w Domach Akad, jak i w Kuchni 
Bratniej Pomocy wzorowej czystości, jakiej wymagają zasady hi­
gieny.

Podobnie jak w ubiegłych latach dzięki wielkiej życzliwości spe­
cjalistów lekarzy krakowskich 64 Koleżanek i Kolegów korzystało 
Z bezpłatnej pomocy lekarskiej.

Celem niesienia pomocy Kolegom w wypadkach, niewymagają- 
cych pomocy lekarskiej, Komisja utrzymywała czynne apteczki 
w obydwu Domach Akad. Leki w miarę możności i uznania Komisji 
wydawano bezpłatnie. Z drobnej sprzedaży leków Komisja uzyskała 
kwotę zł. 361.08. Cyfra ta może świadczyć o użyteczności apteczki.

Poza tern, Komisja chcąc zdać sobie sprawę ze stanu zdrowotności 
mieszkańców Domów Akademickich postanowiła przeprowadzić 
u nich dokładne badanie kliniczne. Dzięki gorącemu zainteresowaniu 
się tą sprawą JWP. Prof. Dr. J. Latkowskiego, oraz jego zezwole­
niu, przeprowadzono w II Klinice Chorób Wewnętrznych badanie 
mieszkańców. Wśród 259 badanych wykryto 3 ciężkie wypadki

3
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gruźlicy płuc oraz; początkowe zmiany gruźlicze u 5 Kolegów, którzy 
zostają odtąd pod ciągłą obserwacją lekarską. Badania te uchroniły 
Kolegów współmieszkańców przed zakażeniem się.

Na tern miejscu JWPanu Prof. Dr. J. Latkowskiemu i PP. Asy­
stentom II Kliniki Chor. Wewn., którzy nie szczędzili czasu i pracy 
dla dobra Kolegów, należy się jak najgorętsze podziękowanie.

Zkolei należy omówić sprawę Kolonij w Pławnej i Szczawnicy, 
które w obecnym roku pod względem swych zadań w zupełności 
osiągnęły swój cel. O powodzeniu Kolonij niech świadczą najwyższe 
cyfry uczestników, cyfry jakie po raz pierwszy były notowane 
w księgach Kierownictwa Kolonij.

Cały okres Kolonij trwał od dnia 1 lipca do dnia 15 września b. r. 
Koszta utrzymania na kolonjach wynosiły: w Pławnej zł 4.50, 
w Szczawnicy zł. 6.— dziennie. Kolegom niezamożnym, członkom 
Bratniej Pomocy, udzielono pożyczek długoterminowych na łączną 
kwotę zł. 4.000.

W Kolonji leczniczo - wypoczynkowej w Szczawnicy brało udział 
56 Koleżanek i Kolegów. Wskutek szczupłej ilości miejsc w willi 
„Pod Aniołem Stróżem" wydzierżawiono na sezon letni willę „Biały 
Domek". Koszta dzierżawy willi „Biały Domek" w wysokości 
zł. 3.600, pokryto z subwencji Kuratorjum Funduszu Chorych 
Studentów U. J.

Zły stan willi „Pod Aniołem Stróżem" jak również konieczność 
istnienia Kolonji leczniczo-wypoczynkowej, domaga się, by sprawa 
budowy nowej willi po ukończeniu budowy II Domu Akad, przede- 
wszystkiem postawiona była przed innemi przedsięwzięciami przy­
szłych władz Bratniej Pomocy. Bliższe dane, dotyczące Kolonji 
w Szczawnicy, uwidocznione są w sprawozdaniu Kier. Kolonji, Kol. 
Zb. Barnasia, który dokładając wszelkich starań poprowadził Ko- 
lonję w ogólnej harmonji koleżeńskiej i ku zadowoleniu wszystkich 
uczestników.

Kolonja w Pławnej, dzięki uzyskaniu parceli 6 mórg., którą prze­
znaczono, a częściowo już zamieniono na boisko, oraz dzięki fa­
chowym instruktorom sportowym, przybrała w zupełności cha­
rakter sportowo-wypoczynkowy. Ogółem w Kolonji wzięło udział 
160 Koleżanek i Kolegów. Dokładne dane z Kolonji w Pławnej wy­
szczególnione są w sprawozdaniu Kol. Stefana Smolca, który jako 
Kierownik Kolonji pracując z calem poświęceniem, wywiązał się ze 
swego zadania ku ogólnemu zadowoleniu uczestników.

Wspomnieć również należy, że w ubiegłym roku zorganizowany 
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został po raz pierwszy w sezonie zimowym kurs narciarski, w którym 
wzięło udział 14 Koleżanek i Kolegów.

Komisja Klimatyczna w roku sprawozdawczym poczyniła dalsze 
kroki w staraniach zapoczątkowanych za poprzedniej kadencji, by 
w I. Klinice Chor. Wewn. przeprowadzono badania Kolegów mie­
szkańców Domów Akad. Starania te dzięki przychylnemu stanowisku 
J. M. Rektora E. Załęskiego, Prof. Dr. Tempki oraz Dra H. Matusa 
odniosły pomyślny skutek. Zostało bowiem otwarte ambulatorjum 
w I Klinice Chor. Wewn.

Badania Kolegów w tern ambulatorjum nie odbywały się ze wzglę­
du na brak aparatu roentgenologicznego. W tym też celu Komisja 
Klimatyczna dołożyła starań, by prześwietleń dokonywano w Kli­
nice Chirurgicznej, na co JWP. Prof. Dr. Dziekan M. Rutkowski 
wyraził swą zgodę. Ostateczne załatwienie sprawy będzie jeszcze za­
leżało od Funduszu Chor. Studentów, któreby pokryło w połowie 
koszta zdjęć. Sprawa ta jest jeszcze w toku starań, a dla przyszłej 
Komisji powinna być jedną z najżywotniejszych.

Kończąc niniejsze sprawozdanie, Komisja Klimatyczna poczuwa 
się do miłego obowiązku złożenia serdecznego podziękowania za 
bezinteresowną pomoc lekarską, za serdeczną życzliwość dla naszego 
młodego pokolenia JWPanom: Konsulentowi Domów Akademic­
kich Dr. Wilczyńskiemu, Prof. Dr. J. Latkowskiemu, Prof. 
Dr. Tempce, Prof. Dr. Szumowskiemu, Doc. Dr. Oszackiemu, 
Doc. Dr. Karelusowi, Doc. Dr. Pawlasowi, Doc. Dr. Rogal­
skiemu, Dr. Boczarowi, Dr. Piątkowskiemu, Dr. Sędzielow- 
skiemu, Dr. Wodnickiemu, Dr. Matusowi, Kuratorjum Fun­
duszu Chorych Studentów.

Za Komisję Klimatyczną:

Daniel Czyż
Kierownik.
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Kolon ja Akademicka 
im. Franciszka Xawerego Fiericha w Pławnej.

(Sezon letni 1931).

„Pławna nie da się spławić z życia młodzieży". Żartobliwe te 
słowa p. Prof. Roupperta znalazły w roku bieżącym najzupełniejsze 
potwierdzenie. Nie upłynęło przecież wiele czasu od stycznia 1928 r., 
kiedy Prezydjum Bratniaka obejmowało w posiadanie mały skrawek 
ziemi w Pławnej, ofiarowany przez b. wiceprezesa Bratniej Pomocy, 
a wówczas Prezydenta Komisji Kodyfikacyjnej R. P., Prof. Fie­
richa. W dniu 19 sierpnia tegoż roku święcono już w jego obecności 
kamień węgielny, a 29 czerwca 1929 r. obchodzono uroczyście 
otwarcie kolonji. Niewiele to czasu, a dziś można stwierdzić, że Pław­
na zdobyła sobie nietylko prawo obywatelstwa wśród kolonij, ale 
stanęła w pierwszym ich szeregu.

Kolonja była też oczkiem w głowie Zarządu Bratniej Pomocy, 
który mimo ciężkich warunków, mimo budowy Domu Akademic­
kiego, zdobył się na szereg inwestycyj, omówionych w sprawozdaniu 
na innem miejscu. Warto podkreślić ogromny postęp, jaki stanowi 
dla Kolonji wprowadzenie światła elektrycznego w dziedzinie bez­
pieczeństwa, wygody, porządku i estetyki. Poza tern wybudowano 
lodownię, skompletowano inwentarz. Urządzenie terenów sporto­
wych, przeszło wszystko, co w tym kierunku na kolonjach akade­
mickich zrobiono.

Frekwencja. Stałych uczestników Kolonji gościła Pławna 153, 
w tem 89 koleżanek (58%) i 64 kolegów (42%). Reprezentowali 
oni następujące środowiska: Kraków — 82, Warszawa — 40, 
Lwów —15, Poznań — 11, Lublin 2, Wilno 1. — Uczestnicy prze­
byli na kolonji poważną liczbę 3.921 dni. Na jednego przeciętna wy­
nosiła 25% dnia. Największą frekwencję notowano na początku 
sierpnia, kiedy liczba mieszkańców kolonji przekroczyła 85 osób. 
Przeciętnie przebywało na kolonji w ciągu 77 dni sezonu (od 1 lipca 
do 15 września) 51 osób dziennie. — Od 10 lipca do 20 sierpnia 
stan kolonji przekraczał nieprzerwanie najwyższą frekwencję roku 
ubiegłego.
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Rozkład dnia: Po raz pierwszy ustalono porządek zajęć, dzięki 
czemu uzyskano razem z porami posiłków całkowity rozkład dnia, 
przedstawiający się jak następuje:

7-45 pobudka,
8 - 9 śniadanie,
8.30— 9.30 gimnastyka kolegów
g.30—10.30 gimnastyka koleżanek,

10.30—11 drugie śniadanie,
11 —13 kąpiel — nauka pływania,
13 —14 obiad,
14 —i5 godziny urzędowe kierownictwa,
15 —16 silentium,
16 —16.30 podwieczorek,
17 —19 lekka atletyka, strzelanie, gry sportowe,
19.30—20.30 kolacja,
21 —22.30 spacer, gry towarzyskie, dancing,
23 gaszenie świateł, silentium.

Wyżywienie: Posiłki podawano 5 razy dziennie w ilości nieogra­
niczonej — zgodnie z prospektem. Frekwencja tegoroczna wskazuje 
na konieczność rozszerzenia kuchni, jadalni, co się obecnie na sku­
tek decyzji Zarządu B. P. realizuje.

Sport: Ta dziedzina przedstawia się imponująco. Przedewszyst- 
kiem Pławna miała fachowego instruktora sportowego, delegowanego 
przez Okręgowy Urząd Wychowania Fizycznego i Przysposobienia 
Wojskowego w osobie p. por. Felicjana Gilewskiego, znanego lekko­
atlety. Dzięki obecności instruktora, sportowy charakter kolonji 
wybił się na plan pierwszy, co widać z rozkładu dnia. Ćwiczenia 
sportowe i gimnastyka cieszyły się popularnością, jakkolwiek trudno 
zestawiać to z wynikami i systemem pracy np. obozów P. W. Sprzęt 
sportowy posiadała kolonja w ilości zupełnie wystarczającej dzięki 
Okręgowemu Urzędowi W. F. i P. W., oraz dzięki p. por. Gilew­
skiemu, który ofiarował cały komplet cennych przyborów sporto­
wych i uzupełnił bibljoteczkę sportową kolonji. — Uczestnicy 
kolonji mieli do dyspozycji wszystkie przybory lekkoatletyczne, 
prócz tego łuki, karabinki, piłki i t. d.

Tereny sportowe są słuszną dumą Pławnej, która dysponuje 
kortem tennisowym w wymiarach (z wybiegami) 34 X 18 m., oto­
czonym 3 metrowej wysokości siatką, boiskiem piłki nożnej w wy­
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miarach 100x60 m., bieżnią obwodu 400 m., skocznią, dwoma 
boiskami do siatkówki i szeregiem innych urządzeń. Efektem oży­
wionego ruchu sportowego były dwukrotnie urządzone zawody 
lekkoatletyczne i turnieje tennisowe.

Rozrywki: Tu należy wymienić biblioteczkę beletrystyczną 
100 tomów, czytelnię (15 czasopism), szachy, szereg gier towarzy­
skich, radjo, gramofon.

Wycieczki: Ruchliwość w tym kierunku była rekordowa. Z sze­
regu wycieczek warto wymienić: wycieczkę w Tatry (28 osób), 
Kościelec, Zawrat, Świnicę, Orlą Perć, Wyścig tatrzański, do Pie­
nin i Szczawnicy (26 osób), następnie do Krynicy, Tarnowa (na 
Zjazd Legionistów), Grybowa i t. d.

Imprezy: Pławna była widownią dwóch wspaniałych festynów: 
w dniu 26 lipca „Wstawa kolonjalna'* i 13 września „Żegnajcie 
Pławną". Oba uwieńczone również sukcesem kasowym.

Administracja: Kolonją kierował mianowany przez Wydział 
Bratniej Pomocy kierownik na cały sezon letni. Funkcję tę spełniał 
podpisany, zaś zastępcami jego byli Koledzy: Władysław Nowicki 
(lipiec), Stanisław Heynar (sierpień), Edward Wawrzoń (wrzesień). — 
Praca Kierownictwa przy dużej frekwencji była uciążliwa. Trzeba 
przyznać, że zarówno uczestnicy Kolonji, jak i Zarząd Brat. Pom. oraz 
Władze miejscowe zadanie kierownictwa starały się ułatwić. O roz­
miarach gospodarki finansowej świadczy obrót kasowy, przekracza­
jący 42.000 zł. — Zamknięcia wykazały, iż mimo obniżonej opłaty 
do 4.50 zł. dziennie, kolonja była samowystarczalna.

Kolonja a Społeczeństwo. Pławna cieszyła się dużem zaintere­
sowaniem młodzieży akademickiej i społeczeństwa, którego przed­
stawicieli często u siebie gościła. Uroczystością kolonji stało się zwie­
dzenie jej przez Marszałka Senatu R. P., Władysława Raczkiewicza, 
Prezesa Rady Naczelnej Pomocy Młodzieży Akademickiej. Poza tern 
zwiedzili kolonję: J. M. Rektor U. J., Prof. Załęski, Generał Stani­
sław Rouppert, Szef Departamentu Sanitarnego M. S. Wojsk., 
Pułk. Kiliński, Dyrektor Państw. Urzędu W. F. i P. W., Kurator 
Brat. Pom., Prof. Rouppert, Prof. Dr. Willman-Grabowska, Prof. 
Dr. Pagaczewski, Prof. Gałęzowski, Doc. Dr. Bochnak, Rodzina 
ś. p. Fiericha, Pułk. Nadolski, Major Sikorski, Kpt. Reyman, Prof. 
Izworski z Cieszyna, Kwestor Dr. Matus i wielu innych.

Za zainteresowanie się Kolonją i okazaną jej pomoc składa kie­
rownictwo wyrazy podziękowania wyżej wymienionym osobom, 
oraz p. Pułk. Władysławowi Wojakowskiemu, Staroście Drowi No- 
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wojowskiemu, Drowi Niedźwiałowskiemu, Drowi Knoblowi, Pań­
stwu L. Pękalom, jakoteż Władzom bezpieczeństwa, podkreślając 
jeszcze raz, że zarówno kierownictwo jak i uczestnicy kolohji spot­
kali się z całkowitą życzliwością i pomocą Władz, wszystkich czyn­
ników miejscowych i okolicznej ludności.

Pławna spełnia w życiu akademickiem doniosłą rolę, umożliwia 
poznanie się i zżycie przedstawicieli wszystkich ośrodków uniwersy­
teckich w Polsce, umożliwia nawiązanie serdecznych stosunków 
młodzieży ze społeczeństwem i z ludem wiejskim. Dla Bratniej Po­
mocy stanowi rozszerzenie zakresu działania, nowy etap w rozwoju, 
a równocześnie jest świetnym czynnikiem propagandy. Naodwrót 
tegoroczną frekwencję zawdzięcza kolonja propagandzie Bratniej 
Pomocy, której przysłużyło się wydanie ilustrowanego prospektu, 
redagowanego przez Kol. Prezesa Iskrzyckiego, przy współudziale 
podpisanego. Powodzenie ostatniego sezonu, a przedewszystkiem 
serdeczny nastrój koleżeński, jaki panował niepodzielnie na kolonji, 
sprawił, że Pławna będzie się odtąd reklamowała sama. Staje się 
bowiem normą, że każdy były uczestnik pławieńskiej kolonji — to 
jej entuzjasta.

Stefan Smolec
Kierownik Kolonji w Pławnej.



Kolonja Akademicka w Szczawnicy.
Kolonja akademicka w Szczawnicy mieściła się w dwu willach 

„Pod Aniołem Stróżem" i w „Białym Domku", wydzierżawionym 
na sezon letni za sumę 3.500 zł.

Kolonja rozpoczęła się 1. VII. b. r. i trwała nieprzerwanie do 9. IX. 
b. r. czyli dni siedemdziesiąt. Ilość kolonistów i kolonistek, którzy 
przesunęli się przez kolonję wynosiła 56, w tem 29 koleżanek i 27 
kolegów: z krakowskiego Uniwersytetu pochodziło kolonistów 28, 
Z poznańskiego 13, z warszawskiego 9, z lubelskiego 3, lwowskie­
go 2, wileńskiego 1. Posiłki podawano zarówno w „Białym Domku", 
jakoteż w willi „Pod Aniołem Stróżem", przez co koszta admini­
stracji wzrosły. Program dnia na kolonji przedstawiał się następu­
jąco: godz. 8.30 śniadanie, po śniadaniu spacer po parku zdrojowym, 
godz. 10.30 drugie śniadanie, godz. 1 w poł. obiad, po obiedzie 
obowiązkowe zachowanie ciszy do godz. 4 po poł., godz. 4.30 pod­
wieczorek, spacer do zdroju po wody mineralne, godz. 8 wieczór 
kolacja, po kolacji gry towarzyskie, domowy dancing do godz. n 
w nocy, lub dancing w sali restauracji zdrojowej.

Stwierdzić należy, Że żadnych zażaleń ani życzeń co do ilości i ja­
kości podawanych potraw kierownictwo kolonji nie stwierdziło. 
Jednostajność podanego programu dnia urozmaicały liczne imprezy 
i wycieczki, urządzane przez kierownictwo kolonji: dnia 5. VII. 
1931 r. impreza „wianków" w Parku Narodowym w Pieninach nad 
brzegiem Dunajca, 15. VIII. 1931 r. festyn łącznie z loterją fantową, 
16. VIII. b. r. zabawa góralska.

Wszystkie imprezy, naogół udane, przyniosły czysty dochód 
w wysokości 552.41 zł., Z której to sumy wyasygnowano 222 zł., 
celem udostępnienia udziału w wycieczkach, urządzanych przez kie­
rownictwo, wszystkim niezamożnym kolegom. Z pośród kilkunastu 
wycieczek, urządzanych przez kierownictwo, należy wymienić: wy­
cieczkę do Czorsztyna i zpowrotem łodziami przez przełom Dunajca, 
wycieczki na Trzy Korony, do grot Aksamitki, do Małych Pienin, 
do Morskiego Oka przez Zakopane, do Szczyrbskiego Jeziora, No­
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wego i Starego Smokowca, Tatrzańskiej Łomnicy. Przepiękne oko­
lice, wspaniałe widoki pozostawiły niezatarte wspomnienia przeży­
tych wrażeń w czasie tych wszystkich wycieczek.

Niezamożni członkowie Bratniej Pomocy, przebywający na ko- 
lonji, korzystali z pożyczek Bratniej Pomocy Stud. U. J. i to w pro­
cencie wysokim tak w stosunku do ogólnej liczby kolonistów, jak 
do liczby kolonistów członków Brat. Pom. Stud. U. J. Ogółem 
udzielono pożyczek na pobyt w kolonji w Szczawnicy na sumę zł. 
1.467.75.

Każdy uczestnik kolonji musiał poddać się badaniu lekarskiemu, 
oraz podawać wagę w chwili przyjazdu na kolonję i odjazdu, a to 
celem kontroli. — Kierownictwo uprosiło czterech pp. lekarzy 
o udzielanie porad lekarskich bezpłatnie, wystarało się o 75% zniżki 
przy inhalacjach, 50% przy zakupnie wszelkich lekarstw. Kontrola 
wagi kolonistów, prowadzona przez kierownictwo, wskazała przyrost 
wagi u 20 osób po pobycie 4-tygodniowym przeciętnie 3 klg., u 14 
uczestników po tym samym terminie 1% klg., u reszty bez zmian.

Kolonja w Szczawnicy w całej mierze była leczniczo-wy- 
poczynkową, służącą, jak świadczą wyniki, jako placówka lecznicza.

Sprzęt sportowy, jaki znajdował się na kolonji, pozwalał na upra­
wianie sportów.

Poza tern zaznaczyć należy, że kierownictwo prowadziło ewidencję 
zaleceń lekarzy dla poszczególnych kolonistów tak co do specjalnej 
diety, jak też i używania ruchów, kąpieli wodnych, słonecznych i t. p.

W księdze życzeń i zażaleń nie umieszczono żadnych życzeń, co 
jest dowodem, że tryb życia na kolonji był normalny, nie wykazywał 
odchyleń in minus.

Kolonja gościła w swych progach cały szereg wycieczek, użycza­
jąc noclegu i wiktu: na pierwszem miejscu wymienić należy wizytę 
p. Marszałka Senatu Raczkiewicza, w towarzystwie b. Rektora Akad. 
Sztuk Pięknych, Gałęzowskiego, oraz Prezydjum Brat. Pom., dwu­
krotnie p. Dra Henryka Matusa, Kwestora U. J., wielkiego przyja­
ciela młodzieży akademickiej i specjalnego sympatyka kolonji 
w Szczawnicy, wycieczkę Koła Kresowego w liczbie 30 osób, wy­
cieczkę Akademickiej Kolonji w Pławnej w liczbie 26 osób, wycieczkę 
Wychowania Fizycznego w liczbie 32 osób, oraz kilkanaście wycie­
czek Kolegów-akademików, grupami po 4 do 6 osób, którzy Szczaw­
nicę obrali za punkt wyjścia w Pieniny. — Razem gościło na Kolonji 
około 130 osób, więc cyfra dość pokaźna, stwierdzająca, że należy 
wybudować obszerną willę w Szczawnicy, która mogłaby być nie- 
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tylko kolonją o charakterze stałym, ale także etapem i punktem wyj­
ścia dla wycieczek w Pieniny oraz na Słowaczyznę.

Należy wspomnieć również o życiu towarzyskiem na kolonji, albo­
wiem zżycie się, zabawy i gry w ścisłem kółku stanowią nieraz naj­
lepszą reklamę dla kolonji. Kierownictwo natrafiło w tym kierunku 
na utrudnienie, ponieważ nie było większej sali na wspólne zebrania 
i dlatego przy budowie lub dzierżawieniu willi w roku przyszłym 
należy zwrócić na to specjalną uwagę.

Na zakończenie tego sprawozdania pozwolę sobie złożyć serdeczne 
podziękowanie p. Drowi Henrykowi Matusowi, Kwestorowi U. J. 
za trudy, poniesione przy wyszukaniu i wydzierżawieniu willi 
„Biały Domek", oraz nader życzliwe i przyjacielskie ustosunkowanie 
się do kierownictwa i kolonistów, p. Drowi Żulińskiemu, Drowi 
Włyńskiemu, Drowi Dzerowiczowi, Drowi Kochleflowi za 
zupełnie bezinteresowną opiekę lekarską nad kolonistami, życzli­
wość oraz popieranie imprez kolonji, p. Drowi Prokuratorowi 
Kołączkowskiemu, Prezesowi Koła Przyjaciół Akademika i Prze­
wodniczącemu Komisji Zdrojowej, p. Komisarzowi Meixnerowi 
oraz całej Komisji Zdrojowej w Szczawnicy za okazaną pomoc 
i życzliwość, popieranie kolonji we wszystkich jej poczynaniach.

Funkcje zastępcy kierownika spełniał Kol. Ziomek Jan, któremu 
za sumienne i solidne spełnienie obowiązków składam podziękowanie.

Zbigniew Barnaś
Kierownik Kolonji.



Kurs Narciarski w Pławnej.
(W grudniu i styczniu).

Już oddawna okolice Pławnej zwracały uwagę sportowców swo- 
jemi doskonałemi terenami narciarskiemi i już przed kilku laty po­
wstała myśl urządzania na Kolonji w Pławnej corocznego kursu nar­
ciarskiego. Niestety, sprawa ta rozbijała się o liczne trudności tech­
niczne, jakie łączą się z adaptacją letniej kolonji do warunków 
zimowych.

W ubiegłym roku sprawozdawczym zdołano przezwyciężyć te 
trudności. Na Kolonji w Pławnej odbył się pierwszy kurs narciarski, 
który trwał od 26. XII. 1930 r. do 6. I. 1931 r.

W Kursie wzięło udział 14 osób. Instruktorem Kursu był p. kpt. 
Antoni Konopko, były dowódca Kompanji Wysokogórskiej, zasłu­
żony pionier sportu narciarskiego w naszej armji.

Program Kursu obejmował ranną gimnastykę t. zw. „suchą zapra­
wę", ćwiczenia w terenie, dalsze wycieczki w okolicę, oraz ciekawe 
wykłady z teorji sportu narciarskiego, jak „Konserwacja sprzętu 
narciarskiego", „Narciarstwo wysokogórskie" i t. p.

Doskonałe warunki terenowe i śnieżne, fachowy instruktor, dobra 
kuchnia, dostosowana do higjeny treningu sportowego, oraz miły 
nastrój, jaki panował wśród uczestników, pozwalają uważać Kurs 
za imprezę udałą i wróżyć dalszy pomyślny rozwój pierwszej aka­
demickiej placówce sportu narciarskiego.

Józef Śmieszek
Kierownik Kursu



Komisja Informacyjna.
Skład Komisji: Władysław Nowicki, kierownik, Edward Rayski, 

zast. kierownika, członkowie: Chwalibóg Kornel, Hrapkowicz Ka­
zimierz, Jarosiński Jan, Krówka Jan, Kuźmowicz Modest, Miąsik 
Andrzej, Napadłówna Irena, Skupiński Stefan, Szczerbicka Józefa. 
W ciągu roku kooptowano Kol. Szydłowskiego Mikołaja.

Podobnie jak w ubiegłych latach głównem zadaniem Komisji 
Informacyjnej było spełnianie służby informacyjnej w odniesieniu 
do osób z poza grona B. P., zwracających się o udzielanie informacyj, 
czyto w sprawach Bratniej Pomocy, czy też uniwersyteckich. Dru- 
giem, najwaźniejszem zresztą zadaniem Komisji, było prowadzenie 
pośrednictwa pracy. Reklamowano silnie w kinach, programach 
teatralnych, kalendarzach i specjalnie w tym celu drukowanych afi­
szach. Komisja mimo wszystko w poniżej przedstawionem zesta­
wieniu statystycznem nie może się chlubić większą ilością udzielonych 
posad i korepetycyj niż w roku ubiegłym. Powodem tego jest po­
wszechny kryzys finansowy.

Lekcje i gu-
1924/25 1925/26 1926/27 1927/28 1928/29 1929/30 1930/31

wernerki 45 25 36 79 109 131 114
Posady 6 26 50 46 48 38 38

Inne zajęcia — 63 29 37 34 29 35
Razem 51 114 115 162 191 198 187

Przeglądając księgę zgłoszeń kolegów, reflektujących na jakiekol­
wiek zajęcia, stwierdzić trzeba, że nawet dwukrotne podwyższenie 
udzielonych zajęć nie pokryje zapotrzebowania kolegów. Prowadzenie 
Zatem racjonalnego pośrednictwa pracy będzie najwaźniejszem za­
daniem przyszłej Komisji.

W wysokim stopniu absorbowała Komisję praca nad dokładną 
ewidencją kolegów, odrabiających godziny przy budowie domów, 
oraz organizowanie kolegów do pracy w organizacjach społecznych 
i humanitarnych. I tak koledzy brali udział jako współpracownicy 
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w tygodniu L. O. P. P., Czerwonego Krzyża, Przeciwgruźliczym, 
Gdańskiej Macierzy Szkolnej, wygłaszali odczyty w kinoteatrach 
Z okazji Miesiąca Pomorza, organizowali i przeprowadzali zbiórki 
na cele T. S. L., Białego Krzyża i in. Ostatnio współpracuje Komisja 
Z Komitetem „Miesiąca Śląska", oraz przygotowuje się w pokaźnej 
ilości do spisu ludności. Sprawa uzyskania, względnie utrzymania, 
zniżek w teatrach i kinach zajmowała również gorąco Komisję. 
Efektem tej pracy są zniżki we wszystkich kinach krakowskich. Pod­
kreślić należy, że zniżki, otrzymane dzięki Komisji Informacyjnej, 
stały się przywilejem całej młodzieży akademickiej.

Na tern miejscu składamy też gorące podziękowanie WPanom 
Dyrektorom wszystkich kinoteatrów za szczerą życzliwość, okazaną 
młodzieży akademickiej i naszej instytucji.

Omówiwszy ogólnie całokształt prac Komisji Informacyjnej, nie 
wolno nam pominąć kolegów-członków Komisji, którzy nie szczę­
dząc czasu, drogiego w czasie studjów akademickich, usilnie współ­
pracowali z kierownictwem, za co należy się im szczere uznanie.

Za Komisję Informacyjną:

Władysław Nowicki
Kierownik.



Komisja Muzyczna.
Jak w latach zeszłych tak i w tym roku orkiestra Bratniej Pomocy 

postąpiła w swej pracy wydatnie naprzód. Praca Orkiestry — jak 
w roku poprzednim tak i ostatnio również skierowana była ku grze 
zespołowej, w której brali udział ci, którzy bodaj choć w części za­
daniu podołać mogli i posiadali pewne kwalifikacje muzyczne, jak 
również i ci, których rutyna wybitnie się wyróżniała.

Niezależnie od gry zespołowej istniały zespoły jazzbandowe, które 
grywały na poszczególnych imprezach tanecznych zarobkowo. 
W pierwszym rzędzie jednak Kierownictwo zwracało uwagę na dobór 
programu. Repertuar orkiestry utrzymał się mniej więcej na tym 
samym poziomie, co w roku poprzednim, a więc grano między innemi 
fantazje operowe, jak Traviatta, Troubadur, uwertury Kelera Beli, 
Offenbacha i in.

Koncertów urządzono kilka, między innemi jeden wieczór inaugu­
racyjny Sekcji Samopomocowych Akad. Kół Prow.

Wypełniona po brzegi sala podczas audycyj muzycznych świadczy 
wymownie o zainteresowaniu, jakiem cieszyła się w tym roku rów­
nież orkiestra Bratniej Pomocy. — Tym wszystkim, którzy byli 
łaskawi wziąć udział w imprezach i dopomóc Kierownictwu w ich 
urządzeniu, pozwalam sobie złożyć najserdeczniejsze podziękowanie.

Skład Komisji: Kol. Dusza M., Napadłówna I., Rayski Edw., 
Suboń K., Stusek Al., Szczerbicka J.

Kapelmistrz: Mgr. Adolf Jolles.

Za Komisję Muzyczną:

Jan Durałowicz
Kierownik.



Komisja Pożyczkowa.
Jako jedna z najważniejszych agend samopomocowych Bratniej 

Pomocy. Komisja Pożyczkowa niosła niezamożnym Kolegom w miarę 
możności i ich zapotrzebowania pomoc doraźną w formie pożyczek 
długoterminowych, zwrotnych w trzy lata po ukończeniu studjów 
uniwersyteckich, oraz w formie pożyczek krótkoterminowych o pod­
kładzie wekslowym. Komisja Pożyczkowa, zdając sobie sprawę, że 
młodzież akademicka ze względu na kryzys gospodarczy potrzebuje 
pomocy finansowej w tym roku w większej ilości niż innych la­
tach, preliminowała na poszczególne Komisje kwoty wyższe, niż 
preliminowano w poprzednich kadencjach. I tak na pierwszą Ko­
misję preliminowano 5.000 zł., na dalsze trzy Komisje po 4.000 zł.

Poza tern, wychodząc z założenia, że przyznane pożyczki nie- 
zawsze są obracane na realne potrzeby Kolegów, ustanowiła na ostat­
niej Komisji Pożyczkowej 30 stypendjów obiadowych jednomie­
sięcznych i 25 stypendjów mieszkaniowych dwumiesięcznych, uwa­
żając, iż daje to gwarancję, że pożyczki te nie będą użyte wbrew 
swemu przeznaczeniu. Kwoty te na obiady zł. 976, na mieszkanie 
870 zł. zostały bezpośrednio wpłacone do Kasy Domów i Kuchni.

Poza tern Komisja Pożyczkowa zamieniła na pożyczki długoter­
minowe zaległe czynsze mieszkaniowe w domach akademickich 
tym Kolegom, którzy już albo wyjechali z Krakowa po ukończeniu 
studjów, albo nie byli w stanie zwrócić swoich zaległości. Suma 
zamienionych zaległości czynszowych na pożyczki długoterminowe 
wynosi zł. 945.50.

Prócz udzielenia pożyczek na obiady, mieszkania, kwesturę, ubra­
nia, pomoce naukowe i t. p. Komisja Pożyczkowa udzielała pożyczek 
długoterminowych na pobyt na kolonjach akademickich w Pławnej 
i Szczawnicy, rozdzielając fundusz 4.000 zł. między 52 członków 
Bratniej Pomocy (18 koleżanek, 34 kolegów). Ogółem z pożyczek 
długoterminowych korzystało 828 osób, między które rozdzielono 
sumę 23.950 zł.

Komisja Pożyczkowa odbyła w ciągu kadencji cztery posiedzenia.
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W skład Komisji wchodził cały Zarząd z Prezesem, jako przewod­
niczącym i Kontrolerem Kasy, jako referentem i sekretarzem.

W rozdziale funduszu Komisja kierowała się zawsze bezstronno­
ścią, a udzielanie pożyczek oparte było na sumiennem rozpatrywaniu 
podań, oraz opinji Kół Prowincjonalnych i listy pierwszeństwa, tak 
że prócz stanu majątkowego brano pod uwagę pracę samopomocową 
i naukową petenta.

Mimo wszystko Komisja nie mogła pokryć zapotrzebowania 
wszystkich Kolegów ze względu na wielką ilość podań, których 
liczba na poszczególne Komisje dochodziła do 330, a zapotrzebo­
wania sięgały zawrotnych sum. Jako przykład niech świadczy to, 
Że na pierwszą Komisję wpłynęło podań 326 na ogólną sumę 29.800 
zł., podczas gdy suma preliminowana wynosiła 5.000 zł.

Należy również wspomnieć, że w tym roku Komisja Pożyczkowa 
stanęła na stanowisku, iż najmniejsza pożyczka nie powinna być 
niższa od sumy 20 zł., zrywając tern samem z tradycją lat poprzed­
nich, gdzie udzielano pożyczek po 10 zł.

Drugim sposobem niesienia pomocy finansowej przez Komisję 
Pożyczkową jest udzielanie pożyczek krótkoterminowych z termi­
nem trzymiesięcznym, opartych na wekslach, zabezpieczonych ży­
rami, czyto Kół Prowincjonalnych, czy osób, mających pokrycie żyra.

Ogółem z pożyczek krótkoterminowych korzystało 475 członków 
Bratniej Pomocy (w r. ubiegłym 318).

Pożyczki te udzielane były przedewszystkiem na zaspakajanie po­
trzeb pierwszej jakości, jak życie i utrzymanie. Pożyczek udzielono 
na ogólną sumę 28,333.55, a zwrócono na sumę 23.690.61, do zwró­
cenia pozostało pożyczek wekslowych na sumę zł. 4.690.94. Wysoki 
stan zaległości wyniknął z tego, iż koledzy, nie poczuwają się do 
obowiązku zwracania zaciągniętych pożyczek, dopuszczając weksle 
do protestu. I tu należy z całą bezwzględnością zastosować środki 
przymusowego ściągnięcia, aby w ten sposób zwiększyć obieg pie­
niędzy między kolegami, a zarazem zmusić do zwracania poży­
czek w terminie.

Kończąc sprawozdanie należy stwierdzić, iż mimo ciężkich wa­
runków finansowych — Komisja Pożyczkowa odpowiedziała swojemu 
Zadaniu i pracę jej należy uważać za udałą.

Za Komisję Pożyczkową:
Edward Wawrzoń

Kontroler Kasy.



Oddział Wierzytelności.
Po całorocznej pracy w Oddziale Wierzytelności mamy do stwier­

dzenia dwa objawy, związane ściśle z całokształtem działalności 
naszej instytucji, a to: z jednej strony widocznego obniżenia się 
zwrotów zaciągniętych pożyczek (głównie przedwojennych), z dru­
giej strony wzrostu zapotrzebowania świadczeń materjalnych ze 
strony członków.

Dłużnicy Bratniej Pomocy, a wielu wśród nich, którzy już przy­
stąpili do spłaty zobowiązań, zgłaszają coraz częściej prośby o spro- 
longowanie terminu płatności, tłumacząc to trudnościami finanso- 
wemi. Konieczność zmusza do zgody na powyższe stanowisko, gdyż 
przeciwdziałanie temu nie jest możliwe na żadnej drodze. To oczy­
wiście znacznie zmniejsza wpływy pieniężne z tytułu zwrotu poży­
czek, które w tym roku osiągnęły cyfrę 17.000 zł. — Zważywszy, 
Że zwroty pożyczek stanowią podstawowy fundusz, Z którego Bratnia 
Pomoc czerpie na cele pomocy obecnym swym członkom, wskazu­
jemy na jedną z przyczyn trudności w niesieniu należytej pomocy 
materjalnej potrzebującym kolegom.

Musimy dodać, że cały szereg b. członków dłużników, których 
termin płatności pożyczek w myśl Statutu minął nieraz przed kilku­
nastu laty, nie poczuwa się do obowiązku uregulowania tej sprawy 
i — podkreślić należy, nie podaje poszukiwanych przez Bratnią 
Pomoc adresów za pośrednictwem ogłoszeń w formie list, umie­
szczanych w I. K. C., tak że dopiero osoby trzecie, mające wzgląd 
na charakter naszej instytucji, są pomocne w tej sprawie, podając 
mały zresztą odsetek poszukiwanych adresów. Jest rzeczą przykrą, 
że młodzież akademicka, w trudnych warunkach studjująca, i opie­
rająca nieraz swoją egzystencję na pomocy materialnej ze strony 
instytucji Bratniej Pomocy, nie znajduje należytego zrozumienia 
u tych b. członków, którzy korzystając ze świadczeń Bratniej Po­
mocy, mogli zdobyć stanowiska, niekiedy bardzo wybitne, a w każ­
dym razie dające im podstawy materjalnego bytu. — Spostrzeżenie 
to opiera się zresztą na szeregu przykładach oddania sprawy pre­
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tensji B. P. do tych dłużników, którzy mogą bez uszczerbku pokryć 
swe zobowiązania, na drogę sądową.

Z tego miejsca przychodzi nam złożyć szczere podziękowanie 
Syndykowi Bratniej Pomocy, p. Drowi Karolowi Lewandowskiemu, 
za wydatny pomoc prawną przy regulowaniu wierzytelności, oraz 
Redakcji Ilustrowanego Kurjera Codziennego za umieszczanie na 
łamach swego poczytnego pisma list poszukiwanych dłużników, 
b. członków B. P. — Przedewszystkiem dziękujemy tym wszystkim, 
którzy byli łaskawi zainteresować się tą sprawą i wskazać nam nie­
które adresy.

Pozwalamy sobie przytem zwrócić się z apelem do wszystkich 
b. członków-dłużników, mających nieuregulowane zobowiązania 
w Bratniej Pomocy, by zechcieli sami przystąpić do zlikwidowania 
długu, co pozwoli Bratniej Pomocy wydatniej zaspokajać potrzeby 
niezamożnej młodzieży akademickiej.

Kierownik Oddziału Wierzytelności: 
Zygmunt Mikulski.



Sprawozdanie z działalności Komisji Kontrolującej 
Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jag. w Krakowie 

za rok 1930/31.
Komisja, pragnąc roztoczyć racjonalną kontrolę nad miljonowym 

majątkiem Bratniej Pomocy, przeprowadziła na pierwszych swych 
zebraniach organizację pracy. Rozumiejąc, iż wyniki pracy Komisji 
zależą od fachowości jej członków, Prezydjum urządziło dla człon­
ków Komisji tygodniowy kurs buchalterji, przeprowadzony przez 
Kol. J. Zurka.

Wyłoniono Komisję Regulaminową, która dzięki współpracy 
długoletnich członków Komisji Kontrolującej Brat. Pom. stworzyła 
tak trudny do ujęcia projekt regulaminu Komisji, który referowany 
na zebraniach Komisji Regulaminowo-Statutowej, Komisji Kon­
trolującej, oraz na Wydziale Bratniej Pomocy, uchwalony przez 
tenże, wszedł w życie z dniem 23 października 1931 r.

Przez wprowadzenie w życie Regulaminu zostały usunięte trud­
ności, które uniemożliwiały racjonalne prowadzenie prac w Komisji.

W okresie sprawozdawczym Komisja zwróciła baczną uwagę na 
gospodarkę wszystkich agend, a w szczególności kuchni, sklepu 
i domów. Długotrwałe prace Komisji przyczyniły się do usunięcia 
niedociągnięć tych agend. Ogółem przeprowadzono 70 szkontrów 
agend, 78 lustracyj (kuchni, domów, kolonij, sklepów). Delegaci 
Komisji brali udział w zebraniach wszystkich agend, posiedzeniach 
Zarządu i Wydziału. Sprawy, dotyczące całokształtu gospodarki 
Bratniej Pomocy, były omawiane na zebraniach Plenarnych Komi­
sji, których odbyło się 10.

Szereg Kolegów korzystał z Komisji Kontrolującej, jako insty­
tucji odwoławczej, o czem świadczy liczba pism nadesłanych 23, 
oraz wysłanych 73.

Stwierdza się, że rozrost agend Bratniej Pomocy i szybkie tempo 
życia, wymagały usilnej i dużej pracy ze strony członków Komisji, 
którzy ze swojego zadania wywiązali się należycie.

Za Komisję Kontrolującą:
Leon Fus

Przewodniczący.



Sąd Koleżeński Bratniej Pomocy.
Skład Sądu: 

przewodniczący Mgr. Kahl Tadeusz, 
wiceprzewodniczący Kórnicki Michał.

Bulanda Józef (do 24. VI.) 
Giirsching Józef
Mgr. Gwoździewicz Fr.
Gawrak Zb. (od 24. VI.)
Gerke Alfred (od u. II.)
Hayder Miecz, (do 20. III.)
Heynar Stan.
Jachimowski Hipolit
Mgr. Kamuda Roman (do2Ó.X).

Kownas Wacław
Mgr. Laskowski Antoni 
Pikor Michał (do u. II.) 
Redlich Stan, (od 20. III.) 
Malewski Zygm. (od 24. VI.) 
Słomka Emil
Mgr. Tomaszewski Michał 
Zweck Wilhelm

Sąd rozpoczął swoje urzędowanie w roku sprawozdawczym Ple- 
narnem Zebraniem w dniu 12. XII. 1930 r. Na Zebraniu tern wy­
brano wiceprzewodniczącego, sekretarzy i zastępców z urzędu.

W roku sprawozdawczym wpłynęły do Sądu 32 sprawy, z czego 
4 z powodu braku czasu do rozstrzygnięcia przekazano następnej 
kadencji. Sekretarjat przyjął i wysłał 411 pism. Dla usprawnienia 
pracy w sekretarjacie zostały zaprowadzone nowe księgi, jak Księga 
Ewidencji Rozpraw.

Zebrań Plenarnych odbyło się pięć.
Wiceprokuratorem Sądu został wybrany Kol. Józef Śmieszek.
Ze względu na pewne braki, jakie wykazała praktyka w Regula­

minie Sądu, została wyłoniona Komisja dla opracowania odpowied­
nich wniosków.

Zarząd Bratniej Pomocy przychylił się do prośby Sądu i zaliczał 
kolegom, protokołującym na rozprawach Sądu, godziny jako odro­
bione przy budowie domów.

Sąd cieszył się dosyć silnym autorytetem, czego dowodem jest, 
Że odnosili się do niego nieczłonkowie Bratniej Pomocy, oraz szereg 
organizacyj.

Za Sąd Koleżeński:
Mgr. Kahl Tadeusz

Przewodniczący.



Związek Samopomocowych Akademickich Kół 
Prowincjonalnych w Krakowie.

Kadencja poprzedniego Zarządu Związku z powodu niewyjaśnienia 
sprawy wyborów do Bratniej Pomocy została przedłużona. Nadzwy­
czajne Walne Zgromadzenie Bratniej Pomocy przygniatającą większoś­
cią potwierdziło wynik Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia, a przez 
to stwierdziło, że jedynie słusznem przy wyborze Władz do Bratniej 
Pomocy było stanowisku Związku. — Lista Władz Bratniej Pomocy, 
uchwalona na Radzie Elektorów, przeszła na Walnem Zgromadzeniu 
bez zmian. Jest to fakt doniosłej wagi, świadczy bowiem, że Bratniak 
pozostał nadal w ręku Kół Prowincjonalnych, rządzony doświad­
czoną ręką ludzi, przygotowanych do tej pracy w swoich Kołach. ■— 
Wystąpienie niektórych Kół wbrew Regulaminowi Związku było 
karygodnym przykładem niesolidarności związkowej i odbiło się 
przedewszystkiem na tych Kołach.

W dniu 24. II. 1931 r., a więc już po Nadzwyczajnem \<7alnem 
Zgromadzeniu do Bratniej Pomocy, odbyło się Walne Zebranie 
Związku, na którem powołano Zarząd w następującym składzie:

Prezes: Jamrozek Aleksander.
V-Prezes: Wawrzoń Edward. 
Sekretarz: Radecki Władysław. 
Skarbnik: Hudyka Adam.

Członk. Zarządu: Kozak Stanisław, Merta Józef, Trybus Adam.

Wskutek zmiany Regulaminu Związku powołano na II wicepre­
zesa Radeckiego Władysława, sekretarza, Kozaka Stanisława, II se­
kretarza, Bulandę Józefa, członka Zarządu, Piecha Franciszka.

W ciągu roku ustąpili: Hudyka Adam, Kozak Stanisław, Merta 
Józef, a na ich miejsce zostali kooptowani: Kownas Wacław, sekre­
tarz, Motłoch Tadeusz, skarbnik, Dudziński Mieczysław.

Po Walnem Zebraniu przystąpiliśmy do zbadania wystąpień po-
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jedyńczych Kół na Radzie Elektorów, przeprowadzając dochodzenia. 
Mimo zerwania solidarności przez niektóre Koła na Walnem Zgro­
madzeniu Bratniej Pomocy, Zarząd Związku żadnych konsekwencyj 
w stosunku do tych Kół nie wyciągnął, rozumiał bowiem, że przez 
ostre pociągnięcia mógłby je pozbawić wszelkich świadczeń ze strony 
Bratniej Pomocy. Znalazły się mimo wszystko Koła, które w nieby­
wały sposób usiłowały poderwać autorytet Związku i Władz Bratniej 
Pomocy i do nich to odpowiednio ustosunkowały się Walne Zebranie 
Związku i Wydział Bratniej Pomocy. W związku z tem Akademickie 
Koło Ziemi Kieleckiej za niezgodne z prawdą wystąpienie na łamach 
dzienników zostało usunięte ze Związku uchwałą Wydziału Bratniej 
Pomocy z dnia 9. III. 1931 r.

Stosunek do innych Kół był właściwy, Koła ustosunkowały się 
lojalnie tak do Władz Związku jak i Władz Bratniej Pomocy.

Trudna sprawa z uregulowaniem zaległości weszła na właściwą 
drogę. Koła zrozumiały swoje obowiązki na rzecz Związku, jak i na 
rzecz Bratniej Pomocy, wpłacając wszelkie świadczenia, Regulami­
nem przewidziane.

Już w zeszłym roku wysunęła się potrzeba rewizji Regulaminu 
Związku. Dlatego też ta sprawa zaraz od samego początku znalazła się 
na tapecie pracy obecnego Zarządu. Zmianą Regulaminu zajmował 
się Zarząd na swoich zebraniach, jak również specjalna Komisja, 
wyłoniona na Zebraniu Prezesów. Zasadniczą sprawą był stosunek 
Związku do Bratniej Pomocy. Były tendencje zerwania dotych­
czasowego i stworzenia organizacji na wzór dawnego Zrzeszenia. 
Zwyciężyła zdrowa myśl współpracy Kół z Bratniakiem. Stosunek 
ten, oparty zawsze na zrozumieniu obopólnych interesów, jest re­
gulowany z jednej strony przez Prezesa Związku, z drugiej strony 
przez Prezesa Bratniej Pomocy. Dokonano zmiany nazwy „Sekcja 
Samopomocowych Akademickich Kół Prowincjonalnych przy Brat­
niej Pomocy Stud. U. J.“ na „Związek Samopomocowych Akade­
mickich Kół Prowincjonalnych w Krakowie". — W łączności z tem 
rozszerzono kompetencje Prezesa i Zarządu z tem, że Prezes wcho­
dzi Z urzędu na stanowisko członka Zarządu Bratniej Pomocy. 
Takie postawienie sprawy pozwala Prezesowi na ustawiczne czuwa­
nie nad sprawami Kół w Bratniej Pomocy.

Stosunek do Bratniej Pomocy, mimo wielu zastrzeżeń, wysuwa­
nych przez niektórych członków Komisji, jest najwłaściwszy, po­
zwala bowiem na skonsolidowanie się wewnętrzne wszystkich Kół, 
jak również zmusza je do specjalnej troski o Bratnią Pomoc. Wszelkie
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świadczenia ze strony Bratniej Pomocy mogą członkowie Kół Pro­
wincjonalnych otrzymywać za pośrednictwem swoich Kół.

Akcja budowy II Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego 
Mościckiego, prowadzona mimo trudności finansowych przez Brat­
nią Pomoc, znajdowała pełne zrozumienie wśród Kół Prowincjo­
nalnych. Koła pamiętając, że Dom ten jest budowany dla ich przy­
szłych członków, zyskiwały fundusze na jego budowę i wyrabiały 
odpowiednie zrozumienie dla tej akcji na terenach swojej działalności, 
Sprawa ta musi być dla nas zawsze najważniejszą.

Związek urządził dwie zabawy: Bal karnawałowy w salach Kasyna 
Oficerskiego i Józefówkę. Nieszczęśliwy termin, jak również sama 
nazwa Bal spowodowały deficyt. Jednak nastrój Balu doskonałe po­
zostawił i sympatyczne wrażenie. W jednym i drugim wypadku 
odbił się ogólny kryzys gospodarczy.

We wszelkich delegacjach z ramienia młodzieży akademickiej 
brał udział delegat Związku i na wszelkie konferencje, na których 
omawiano sprawy, dotyczące młodzieży akademickiej, zapraszano 
zawsze przedstawiciela Związku.

Przeładowanie pracą czysto administracyjną i krótki czas kadencji 
w najgorszych warunkach nie pozwoliły na rozwinięcie pracy w ta­
kiej formie jak w roku poprzednim.

W tym roku administracyjnym urządzono inaugurację Związku 
po raz pierwszy w sali Czytelni II Domu Akademickiego na Olean­
drach. Przepełniona sala świadczyła o popularności, jaką cieszą się 
Koła Prowincjonalne. Inaugurację zaszczycił swą obecnością Jego 
Magnificencja Ks. Rektor, Dr. Konstanty Michalski i Kurator 
Związku, Prof. Dr. Kazimierz Rouppert, którzy wygłosili okolicz­
nościowe, podniosłe przemówienia.

Teraz, przygotowując wybory, idziemy z wiarą i silnem przeko­
naniem, że listę kandydatów do Władz Bratniej Pomocy, uchwaloną 
na Radzie Elektorów, zatwierdzi Walne Zgromadzenie Bratniej 
Pomocy.

Za Związek Samopom. Akad. Kół Prow.

Aleksander Jamrozek
Prezes.



Akademickie Koła Prowincjonalne.
L. p. Członków: Prezes:

i. Akad. Związek Bialsko-Bielskiej
Młodz.

2. Akad. Koło Ziemi Bocheńskiej
74 Heynar Stanisław

105 Wolski Juljan
3. Akad. Koło Częstochowian 49 Zakrzyński
4. Akad. Koło Chrzanowiaków 72 Skupiński Stefan
5. Akad. Koło Dębiczan 56 Łukasik Kazimierz
6. Akad. Koło Gorliczan 39 Burkot Franciszek
7. Akad. Koło Jarosławian i Przew. 25 Urban Wincenty
8. Akad. Koło Jaśłan 87 Waksmundzki Stanisław
9. Akad. Koło Lubliniaków 57 Pirog Wład.

10. Akad. Koło Ziemi Miechowskiej 52 Wawrzoń Edward
11. Akad. Koło Mielecżan 66 Olszewski Józef
12. Akad. Koło Olkuszan 32 Wojtaszewski Mieczysław
13. Akad. Koło Pińczowian 39 Słabiak Emil 

przedtem Majka Wład.
14. Akad. Zw. Podhalan 196 Dusza Michał
15. Akad. Koło Rzeszowiaków 156 Miąsik Andrzej
16. Akad. Koło Sądeczan 65 Zając Stanisław
17. Akad. Koło Ziemi Sanockiej 60 Pytel Stanisław
18. Akad. Koło Tarnowiaków 98 Boruch Stanisław
19. Akad. Koło Tarnobrzeżan 28 Gerula Czesław
20. Akad. Koło Tarnopolan 25 Kuźmowicz Modest
21. Akad. Koło Wadowiczan 75 Nowicki Władysław
22. Akad. Koło „Znicz" 79 Czyż Daniel
23. Akad. Koło „Silesia" 148 Koszyk Jan

Za Związek S. A. K. P.:

Jamrozek Aleksander
Prezes.



Komitet Wojewódzki Pomocy Młodzieży Akademickiej 
w Krakowie.

Korzystając z uprzejmości Brat. Pom., 
Sekretarjat Komitetu umieszcza kilka 
uwag o działalności tej instytucji.

Życie wysuwa zdecydowanie na pierwszy plan kwestję reorgani­
zacji pomocy młodzieży akademickiej. Centralny punkt tego 
zagadnienia stanowi problem unormowania stosunku i współpracy 
tych wszystkich czynników, które do dziś zajmują się pomocą aka­
demicką zazwyczaj samodzielnie. Chodzi tu o władze centralne, 
władze uniwersyteckie, samorządy, społeczeństwo i samą młodzież. 
Jedyną instytucją, na terenie której już dziś spotykają się te czynniki, 
jest Rada Naczelna Pomocy Młodzieży Akademickiej z sie­
dzibą w Warszawie, stanowiąca nadrzędną władzę nad Komitetami 
Wojewódzkiemi Pomocy Młodzieży Akademickiej, które w dal­
szym ciągu pokrywają teren swej działalności siecią Kół Przyjaciół 
Akademika. Ta właśnie sieć organizacyjna musi odegrać poważną 
rolę przy budowie nowego aparatu dla spraw akademickich.

W pracach tej instytucji, jak wogóle w akcji pomocy młodzieży 
akademickiej, Kraków odgrywa obecnie poważną rolę dzięki przy­
chylności i zainteresowaniu, jakie żywi dla tych spraw Wojewoda 
Krakowski, Dr. Mikołaj Kwaśniewski, który stanął na czele Komi­
tetu Woj. P. M. A. w Krakowie i pracami jego osobiście kieruje, 
zajmując się każdą potrzebą środowiska akademickiego.

Na terenie Rady Naczelnej zaszły w tym roku ważne pociągnięcia. 
Po pierwsze nastąpiła zmiana na stanowisku Prezesa, którym został 
wybrany Marszałek Senatu, Władysław Raczkiewicz, były 
Prezes Komitetu wileńskiego. O zainteresowaniu sprawami akade- 
mickiemi ze strony p. Marszałka Raczkiewicza świadczy fakt, iż po 
objęciu urzędowania zwiedził środowiska akademickie, aby zapoznać 
się na miejscu z potrzebami młodzieży. W dniach 29 i 30 sierpnia go­
ścił go Kraków i Kolonja wPławnej. Nie trzeba dodawać, że osobiste 
szczere zetknięcie się z młodzieżą zdobyło mu jej całkowitą sympatję.

Drugą sprawą to budowa Akademickiego Sanatorjum w Za­
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kopanem, którego część urządzeń już oddano do użytku, urucho­
mienie zaś poważnej liczby miejsc ma nastąpić z końcem bieżącego 
roku. Zestawienie starego Bratniaka zakopiańskiego w willi „Grażyna" 
którym kieruje z poświęceniem Dr. Jasiński, z wybudowanym obok 
kolosem nowego sanatorjum, stanowi świetną ilustrację ogromu prac 
i wysiłków, które złożyły się na potęgę dzisiejszych instytucyj po­
mocy młodzieży akademickiej.

Młodzież akademicką musi zaintesować poza tern fakt zmiany 
statutu w tym kierunku, że na Zebraniach Rady Naczelnej uzyskali 
głos przedstawiciele środowisk akademickich. Skreślono nato­
miast reprezentantów Ogólnopolskiego Związku Kół Prowincjom, 
do którego, jak wiadomo, Kraków nie należy.

Komitet Krakowski należy do najczynniejszych w Polsce. Dzie­
dziny jego pracy są reprezentowane przez odpowiednie Sekcje.

Sekcja Propagandowa przyczyniła się wydatnie do przekonania 
społeczeństwa, w jaki sposób ma poprzeć akcję pomocy młodzieży. 
Było to potrzebne, gdyż społeczeństwo niezawsze orjentuje się w za­
wiłej strukturze organizacyjnej i chaosie rozlicznych poczynań mło­
dzieży. Podkreślić należy, iż dzięki przewodniczącemu Sekcji uzy­
skano dla spraw akademickich dostęp do Polskiego Radja.

Koła Przyjaciół Akademika, organizowane przez odpowiednią 
Sekcję stanowią 1/4 Kół w całym kraju. Obecnie pracują na terenie 
Województwa następujące Koła: Kraków Województwo, Uniwer­
sytet, Wyższe Studjum Handlowe, Kasa Oszczędności m. Krakowa, 
Izba Skarbowa, Dyrekcja Poczt, Oświęcim, Pilzno, Mielec, Bochnia, 
Dębica, Ropczyce, Jordanów, Żywiec, Wadowice, Nowy Targ, 
Szczawnica, Rabka, Maków, Myślenice, Gorlice, Chrzanów, Jasło, 
Czarny Dunajec.

Praca Sekcji Finansowej, mimo istotnie mało sprzyjających 
warunków, dała rezultaty. Dość wymienić nowe pokoje fundacyjne 
w Domu im. Prezydenta Ignacego Mościckiego i subwencje samo­
rządów. Instytucją, która Komitetowi udzielała największego po­
parcia, była Kasa Oszczędności m. Krakowa. (Dokładna lista ofia­
rodawców zostanie opublikowana jak w r. ub.).

Działalność Sekcji Budowlanej, którą stanowi Komitet Budowy 
Domu Akad. im. Prez. Ignacego Mościckiego na Oleandrach, zna­
lazła wyczerpujące omówienie na innem miejscu. Postępująca mimo 
najgorszej koniunktury budowa tego Domu jest najbardziej przeko- 
nywującem stwierdzeniem wysiłków Komitetu Budowy i Komitetu 
Wojewódzkiego Pomocy Młodzieży Akademickiej.
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Skład Władz Komitetu Wojewódzkiego Pomocy Mło­
dzieży Akademickiej w Krakowie, wybranych na Wal- 

nem Zebraniu w dniu 21 marca 1931 r.

Przewodniczący:
V-Przewodniczący:
V-Przewodniczący:

Skarbnik: 
Przew. 
Przew. 
Przew. 
Przew.
Członkowie:

Wydział Wykonawczy.
Wojewoda Dr. Mikołaj Kwaśniewski
Rektor U. J. Prof. Inż. Edmund Załęski
Rektor A. G. Prof. Inż. Henryk Korwin- 

Krukowski
Dyr. Dr. Maksymiljan Kesler
Dyr. Inż. Henryk Dudek
Dyr. Józef Dorawski
Nacz. Tadeusz Walicki

Sekretarz:

Sekcji Bud.:
Sekcji Finans.
Sekcji Organ.
Sekcji Propagand. Dr. Jan Reguła

Rektor A. S. P. Prof. Konstanty Laszczka 
Dyr. W. S. H. Prof. Dr. Arnold Bolland 
Prof. Dr. Kazimierz Rouppert
Starosta Hanik (Myślenice) 
Stefan Smolec.

Komisja Rewizyjna.
Prezes Józef Greger
Dziekan Prof. Dr. Roman Dyboski
Prof. Dr. Franciszek Walter 
Ks. Prof. Władysław Wicher 
Prof. Dr. Rafał Taubenschlag.

Adres Sekretariatu: Kraków, Jabłonowskich 10-12. Tel. 105—57. 
Konto w P. K. O. 410.555. — Rach. bież, w Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

Kraków, 15. XI. 1931 r.
Stefan Smolec

Sekretarz Komitetu.





ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW
ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1930/31. 

(1. X. 1930 — 30. IX. 1931).
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Główny
Bratniej Pomocy Studentów

Bilans
Uniw. Jag.

Stan czynny.
1. Kasa ...........
2. Interesenci:

a) pożyczki krótkoterminowe. 4.670.94
b) różni interesenci w/g wy­

kazu .......... 10.947.38
c) interesenci Bud. II. Domu

4.017.80

3-go skrz. ....... 46.703.44

3. Banki:
a) P. K. 0. Kraków, 400.940 612.77
b) P. K. 0. Kraków, 409.711 130.55
c) P. K. 0. Kraków, 411.970 31*30
d) Bank Związku Spół. Zarób.

Kraków ........ 206.—
e) Kom. Kasa Oszcz. Kraków 3.321.90

62.321.76

f) Bank Gosp. Kraj. Kraków 29.251.24

4. Agendy (majątek agend):
a) Hurtownia Tyt. i Sklep . . 51.717.11
b) Kuchnia Akad. ..... 6.205.58
c) Komisja Klimat. .... 423.02
d) Czytelnia i Klub .... 925.76
e) Bibljoteka ....... 17.038.81
f) Orkiestra ....... 2.317.50
g) Kolonja Akad, w Szczaw-

33*553*76

nicy ......... 400.20 79.027.98
5. Pożyczki długoterminowe . . »
6. Budowa Kolonji Akad, w Pław- 

nej (Rk przech.) ......
7. Budowa 2-go skrz. D. A. (Rk

przech.) .......... 888.280.35
8. Budowa 3-go skrz. D. A. (Rk

222.148.38

135*494*36

przech.)................................... 151.544.43
9. Weksle obce (rymesy) ....

Do przeniesienia

1.039.824.78
100.—

1.576.488.82
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zamknięcia
w Krakowie za rok administracyjny 1930/31.

Stan bierny.
1. Interesenci:

a) różni interesenci w/g wy­
kazu ........

b) interesenci Bud. II. Domu 
2-go skrz. ......

c) interesenci Bud. II. Domu 
3-go sk. 

2. Banki:
a) Bank Gosp. Kraj. poż. hip.
b) Bank Gosp. Kraj. Kraków, 

poż. krótkoterrtl. . . . .
c) Kom. Kasa Oszcz. Kraków, 

poż. doi.
d) Magistrat st. król. m. Kra­

kowa .........

3. Agendy:
Administracja Domów Akadem.
8. P

4. Fundusze:
a) fundusz ogólny ....
b) „ budowlany . . .
c) „ pożyczkowy . .
d) „ amort. ruch, i nier.
e) „ Hurtowni Tytoń.

1 Sklepu ......
f) fundusz rezerwowy . . . 
g) „ Kom. Klimat. . .
h) „ Kolonji Akadem.

w Pewnej .....
i) fundusz Kolonji Akadem.

w Szczawnicy . . . . . 
j) fundusz Bibljoteki . . .

15.625.19

10.804.35

330.— 26.759.54

234.309.87

450.0 00.—

224.773.98

81.717.77 990.801.62

17.365-91

1.092.975.18
441.874.75

27-645.58
8.844.08

70.760.02
132.89745

293.12

650.67

381.63
13.265.75 1.789.588.23

Do przeniesienia 2.824.515.30
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Z przeniesienia 1.576.488.82
10. Ruchomości ....... 88.753.51

9— 7.544.04 81.209.47
u. Nieruchomości: 2 domy akad.

4-0 piętr. wraz Z parcelami przy
ul. Jabłonowskich i Alei 3-go ■
Maja w Krakowie. .... 1.582.202.85

— 73.425.86 1.508.776.99
12. Papiery wartościowe .... 8.181.42

3.174.656.70

5-

6.

7-
8.

Budowa 2-go skrz. D. A. (Rk 
przech.) ......... 
Budowa 3-go skrz. D. A. (Rk. 
przech.) ......... 
Weksle własne (akcepty) . . 
Nadwyżka za rok administrac. 
1930/31 przeniesiona na Rk 
świadczeń Brat. Pom. . . .

Z przeniesienia

217.183.39

46.703.44

2.824.515.30

263.886.83
75.882.20

Kraków, dnia 30 września 1931 r.

10.372.37
3.174.656.70

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki

Kierownik Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus 
przewodniczący.

(—) Fryderyk Drobot, (—) Stanisław Zabierowski, (—) Piotr Kokoryk.

s
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Główny rachunek
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jagielloń-
Straty.

1. Agendy:

168.274.43

a) subwencja Kuchni Akad. 10.000.—
b) subwencja Czyt. i Klubu . 2.086.65
c) subwencja Kom. Inform. . 134-33
d) subwencja Orkiestry . . . 475 —
e) subwencja Bibljoteki . . i55'io 12.851.08.

2. Administracja:
I. osobowa

a) pobory urzędników . 11.75740
b) Zarząd i reprez. . . . 9'673-—
c) ubezp. społeczne 432.62
d) remuneracje 1929/30 . 4.632.— 26.495.02

II. rzeczowa
a) przybory biur, i porta . 2.114.58
b) czynsze ...... 2.607.—
c) różne....................... 1.265.51 5.987.09,

3. Odsetki ............................... 12.168.12
4. Subwencje ........................... 9.430.85
5. Amortyzacja

a) ruchomości ........................ 7'544-04
b) nieruchomości. ..... 73.425.86 80.969.90

6. Dubiosa (poż. długoterminowe) 10.000.—
Nadwyżka za rok adm. 1930/31
przeniesiona na rk świadczeń
B. P........................................... 10.372.37

strat i zysków
skiego w Krakowie za rok administracyjny 1930/31

- Zyski.
1. Agendy:

a) nadwyżka Hurtowni Tyt.
i Sklepu ....... 5458.—

b) nadwyżka Adm. Domów
Akad. ......... 3.016.96

c) nadwyżka Kuchni Akad. . 81.72
d) nadwyżka Kom. Klimat. . 112.89 8.669.57

2. Odsetki ......... 8.936.24
3' Wpisy........................... ... 8.365.—
4- Subwencje:

a) Kwestura U. J. . . . . . 127.419.02
b) Wydział Pow. w Brzesku 200.—
c) Różni.......................  609.60 128.228.62

5- Subwencje bud. Kol. w Pławnej
a) Kwestura U. J. . . . . . 5.000.—
b) Komitet Woj. Pom. Młodz.

Akad. Kraków ..... 1.000.—
c) Różni ......... 20.— 6.020.—

6. Subwencje bud. Kol. w Szczaw­
nicy:

a) Kwestura U. J................. 7.000.—
b) Wojew. Kom. Walki z gru­

źlicą, Kraków ..... 500.—
c) Wydział pow. w N. Targu . 500.—
d) Prof. Dr. K. Rouppert . 35.—
e) Dr. H. Matus ..... 20.— 8.055.—•

168.27443

Kraków, dnia
Prezes B. P.:

(—) Tadeusz Iskrzycki.

Kierownik Buchalterii B. P>:
(—) Zygmunt Mikulski.

30 września 1931 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:
(—) Leon Fus, przewodniczący.

(—) Fryderyk Drobot, (—) Stanisław Zabierowski, (—) Piotr Kokoryk
5'
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Zesta-

Budowy 2-go skrzydła II Dotnu Akad.
Winien. (na podstawie amerykanki Budowy

1. Materjał i zwózka ........... 73.645.40
2. Propaganda.  3-937-7°
3. Kierownictwo techniczne.  12.000.  —
4. Instalacje .............. 317.110.99
5. Robocizna i ubezpieczenia ....... 179.542.45
6. Koszta sporządzenia planów ....... 1.841.22
7. Koszta pożyczek  69.931.21
8. Ruchomości (wewnętrzne urządzenie) .... 61.702.87
9. Administracja ............. 7-75°-54

10. Różne  8.355-22
735.817.60

1. Rk Bratniej Pomocy.  191.684.09
927.501.69

Kraków, dnia

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki.

Sekretarz Komitetu Bud.:
(—) Mieczysław Wojtaszewski.

Kierownik Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski.

wienie
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Krakowie

 927.501.69

poz. przenośne) Ma.

1. Materjał i zwózka ............ 5-159-94
2. Dary w/g osobnego zestawienia ...... 52.563.91
3. Instalacje ................ 3.633.67
4. Robocizna i ubezpieczenia ........ 2.582.05
5. Koszta sporządzenia planów ........ 202.50
6. Koszta pożyczek ........................................... 113.12
7. Ruchomości ....................................................... 169.50
8. Administracja .............. 113.98
9. Różne ............................................... ... 181.97

64.720.64
1. Rk Bratniej Pomocy............................... ... 862.781.05

30 września 1931.

KOMISJA KONTROLUJĄCA BRAT. POM.:

(—) Leon Fus
przewodniczący.

(—) Fryderyk Drobot, (—) Stanisław Zabierowski, (—) Cz. Kaliński.
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Zesta-
Budowy 3-go skrzydła II Domu Akad.

Winien. (na podstawie amerykanki Budowy

1. Materjał i zwózka ... ..................................... 66.023.25
2. Instalacje ... .........................   9.788.10
3. Robocizna i ubezpieczenia ......... 21.166.41
4. Koszta sporządzenia planów . ... .................. 224.46
5. Koszta pożyczek ........... .................  6.290.37
6. Administracja .  ..................... ... 306.—
7. Różne................. ............................................. 1.574.—

105.372.59
1. Rk Bratniej Pomocy ....... 46.703.44

152.076.03

wienie
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Krakowie
poz. przenośne) Ma.

1. Materjał i zwózka  ...................................... 531.60

i. Rk Bratniej Pomocy..............................  151.544.43
152.076.03

Kraków, dnia 30 września 1931 r.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki.

Sekretarz Komitetu Bud.:
(—) Mieczysław Wojtaszewski.

Kierownik Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski.

KOMISJA KONTROLUJĄCA BRAT. POM.:

(—) Leon Fus 
przewodniczący.

(—) Fryderyk Drobot, (—) Stanisław Zabierowski, (—) Cz. Kaliński.
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Bilans zamknięcia
Hurtowni Tytoniowej i Sklepu Bratniej Pom. Studentów
Stan czynny.
i. Kasa...................................... 16.103.29

(—) Tadeusz Iskrzycki.
Dyrektor Hurtowni:

(—) Bohdan Piechowski.
Kierownik Buchalterii B. P.: 

(—) Zygmunt Mikulski.

2. Zapasy towarów:
a) Hurtownia tytoniowa . . 36.147.69
b) Sklep ......... 82.707.39 118.855.08

3. Wierzytelności:
a) Hurtowni. . .................... 3-439-26
b) Sklepu ........ 1.612.50 5.051.76

4. Urządzenia i adaptacje Sklepu
i Hurtowni ........ 26.005.74

— 3.120.69 22.885.05
162.895.18

Prezes B. P.: Kraków, dnia

Rachunek strat
Hurtowni Tytoniowej i Sklepu Bratniej Pom. Studentów
Wydatki: (straty)

1. Transport ......... 1.549.70
2. Opakowanie ........ 605.—
3. Ubezpieczenie Hurtowni i Sklepu 3.975.27
4. Administracja ....... 31.268.73
5. Podatki zapłacone .............. 614.19
6. Amortyzacja ........ 3.120.69
7. Nadwyżka za rok adm. 1930/31.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki.

Dyrektor Hurtowni:
(—) Bohdan Piechowski.

Kierownik Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski.

Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 50 września 1931 r.
Stan bierny.

1. Długi:
a) Fabryka Tytoniowa kredyt 34.992.42
b) Różni dostawcy jak inw. 86.405.67
c) Bratnia Pomoc.............. 35.039.09
d) Administracja Domów Akad. 1.000.— 157.437.18

2. Nadwyżka za rok adm. 1930/31.

162.895.18

5458.—

30 września 1931 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ: 
(—) Leon Fus 
przewodniczący.

(—) Stanisław Chudzicki, (—) Piotr Kokoryk, (—) Jan Stąpor.

i zysków
Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 30 września 1931 r.

41-133-58
5-458-—

46.591.58
Kraków, dnia

Dochody: (zyski)

b) Sklepu . .

1. Prowizja:
a) Hurtowni Tytoniowej . . 32.382.17

30 września 1931 r.

46.591.58

46.591.5814.209.41

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:
(—) Leon Fus 

przewodniczący.
(—) Stanisław Chudzicki (—) Piotr Kokoryk, (—) Jan Stąpor.
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Bilans
Domów Akademickich Bratniej Pomocy Studentów

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 30 września 1931 r.

Stan czynny.

1. Kasa ..........
2. Dłużnicy:

a) Bratnia Pom. St. U. J.
b) Hurtownia i Sklep B. P.
c) różni zaległe czynsze 

1929/30 .......
d) różni zaległe czynsze 

1930/31.................
e) Kuchnia B. P. . . . .
f) różni w/g inwentarza .

3. Ruchomości......................

1.231.04—

20.382.87
1.0 00.—

216.50

2.242 .—
2.064.73
2.387 .50 28.293.60

15-034-77
— 1.503.48 I3-5BI-29

43-055-93

Stan bierny.

5.000.— 
35-O38.97

1. Wierzyciele różni (dostawcy) .
2. Dot. fund. amor. ruch i nieruch.

43-055-93

3.016.963. Nadwyżka za rok adm. 1930/31.

Kraków, dnia 30 września 1931 r.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki.

Administrator Domów:
(—) Józef Kaszycki.

Kierownik Buchalterii B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski,

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus 
przewodniczący.

(_) Fryderyk Drobot, (—) Jan Stąpor, (—) Stanisław Chadzicki.



7776

Rk strat i zysków
Domów Akademickich Brat. Pom. Studentów 

za rok administra- 
Straty (wydatki)
i. Wydatki rzeczowe:

a) opał (węgiel, koks) . . . 22.791.62
b) elektryka ........ 10.737.59
c) gaz.................................. 5.038.24
d) woda ......... 4.764-93
e) porządki domowe . . . 5-975-36
f) telefon ......... 796.90

g) dezynfekcja 2-go D. A. 2.320.— 52.424.64
2. Konserwacja:

a) ruchomości . .................... 8.706.53
b) nieruchomości. ..... 5.450.96 14.157.49

3. Wydatki osobowe:
a) płace urzędników .... 6.504.22
b) płace służby ...... 39-572 —
c) emerytura portjera i-go D. 1.440.— 47.516.22

4. Asekuracja Domów ..... 199.96
5. Ubezpieczenia społeczne . . . 2.298.25 2.498.21
6. Drobne wydatki administrac. 1.269.50
7. Amortyzacja ruchomości . . . 1.503.48
8. Różne wydatki:

a) naprawy w własnym zakr. 316.90
b) drobne....................... ... 799-75 1.116.65

9. Za zwrócony czynsz .... 99.80
10 Nadwyżka za rok 1930/31. . . 3.016.96

.. . 123.602.95

Kraków, dnia
Prezes B. P.:

(—) Tadeusz Iskrzycki.
Administrator Domów:

(—) Józef Kaszycki.
Kierownik Buchalterji B. P.:

(—) Zygmunt Mikulski.

(wydatków i dochodów)
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie
cyjny 1930/31.

Zyski (dochody)
1. Czynsze lokatorów:

a) od mieszkańców (Kolegów) 96.075.05
b) od Hurtowni i Sklepu B. P. 4.700.—
c) od Sklepów pryw. . . . 5.087.50
d) od Kuchni akad. B. P. . . 2.320.—
e) od fryzjera, szewca i t. p. . 13-139-— 25.246.50

2. Różne dochody:
a) zwroty za telefon .... 575.80
b) dochód z natrysków . . . 430.40
c) za zniszczony inwentarz . 72.30
d) Kary administracyjne . . 190.40
e) kaucje za przep. klucze . . 54.60 1.323.50

3. Zwrot za wodę (Kom. B. D.
i Dom. wyc.) ...... 957-90

123.602.95

30 września 1931 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:
(—) Leon Fus 

przewodniczący.
(— ) Fryderyk Drobot, (—) Jan Stąpor, (—) Stanisław Chudzicki.
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Bilans
Kuchni Akademickiej Bratniej Pomocy Studentów

Stan czynny.
2. Rk kasy: zapas gotówki . . 665.98
3. Rk żywności: zapasy .... 1.954.75
4. Rk interesentów: dłużnicy . 627.55
5. Rk inwentarza ruch.-nieruch. 12.096.84

— 1.209.68 10.887.16

 
 Razem  14.135.44

, Kraków, dnia
Prezes B. P.:

(—) Tadeusz Iskrzy cki.
Administrator Kuchni:

(—) Jan Ziomek.
Kierownik Buchalterii B. P.:

(—) Zygmunt Mikulski.

Rk strat
Kuchni Akademickiej Brat. Pom. Śtud. Uniw.

Wydatki (Straty).
1. Rk zakup.- żywności .... 109.587.—
2. Rk administracji:

a) osobowej ....... 20.483 99
b) rzeczowej ...... 9.626.69 30.110.68

3. Rk remontu ....... 1.803.67
4. Amortyzacja ruchom.-nieruch. 1.209.68
5. Zysk za rok admin. 1930/31 . 81.72

 Razem ......... 142.792.75

Kraków, dnia
Prezes B. P.:

(—) Tadeusz Iskrzycki.
Administrator Kuchni:

(—) Jan Ziomek.
Kierownik Buchalterji B. P.:

(—) Zygmunt Mikulski.

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 30 września 1931 r.

Stan bierny.
1. Rk wierzycieli:

a) interesentów (dostawcy) .
b) Bratniej Pomocy z tyt. wła­

sności inwentarza ....

5.596.39

6.123.86 11.720.25
2. Rk dot. fund. am. ruch, inwent. 2.333.47
3. Zysk na rok admin. 1930/31 . 81.72

Razem .... ...... 14.135.44
30 września 1931 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus.
przewodniczący.

(—) Mikołaj Podolak, (—) Czesław Kałiński, (—) Zygm. Markiewicz.

i zysków
Jagiell. w Krakowie z dniem 30 września 1931

1. Subwencja od Brat. Pom. Stud.
Dochody (Zyski).

u. J....................................
2. Utargi za posiłki:

10.000.—

a) za obiady....................... 86.495-05
b) za kolacje....................... 34.706.67
c) za inne posiłki............... 11.591.03 132.792.75

Razem ..... ................ I42.792.75

30 września 1931 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus. 
przewodniczący.

(—) Mikołaj Podolak, (—) Czesław Kaliński, (—) Zygm. Markiewicz.
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Zestawienie

Czytelni i Klubu Bratniej Pomocy 
za rok adminisfra-

Dochody.

1. Za pozostałość kasową Z r. 1929/30
2. Za podprenumeratę czasopism 134.78

9-43

3. Za makulaturę ....... 37-40
4. Za dochód z gier i zabaw . . 103.40
5. Za dochód z wieczorku . . . 65-30
6. Za dochód z różnych . . . 13.81 354-69
7. Przyrost inwentarza (majątku) . 709.46
8. Niedobór pokryty przez B. P. . 2.086.65
9. Należne B. P. saldo kas. z dn.

30. IX. 1931 r. ...... . 31.30

 
 3-I9I-73

kasowe
Studentów U. J. w Krakowie 
cyjny 1930/1931.

1. Za wpłaconą do B. P. pozost. 
kasową. .........

2. Za prenumeratę czasopism . .
3. Za czynsz za lokal Adm. Dom.
4. Za repar. i utrzym. radja . .
5. Za abonament radjowy . . .
6. Za wydatki administracyjne 

(różne) 
7. Za zakupno radja .....
8. Za zakupno podjum ....
9. Za zakupno ramek do czasopism

10. Za zakupno wieszadeł ....

Wydatki.

9-43 
1.395.65

600.—
334-74

40.—

102.25 1.076.99
390.—
200.—

78.66
40.80 709.46

 

Kraków, dnia
30 września 1931 r.

Prezes. B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki.

Kier. Kom. Czytelń.:
(—) Edward Rayski.

Kier. Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus
przewodniczący.

(—) Jan Stąpor, (—) Edmund Stuligłowa, (—) Tadeusz Śmieszek.

6
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Zestawienie
Bibljoteki Bratniej Pomocy 

za rok administra-

596.64

Dochody (przychody).

1. Za pozost. kasową Z r. 1929/30 1.63
2. „ wynajem sali Bibljoteki 53-5°
3. „ legitymacje ....... 73-5°
4. „ zgubioną książkę .... 5-—
5. „ zniszczoną oprawę .... 9-—
6. „ kary .......... 15.80
7. „ sprzedane dekompl. ks. . 8.20 165.—
8. „ przyrost majątku (księgo-

zbioru) .......... 274.91
9. „ pokryte przez B. P. . . . 155.10

kasowe
Studentów U J. w Krakowie 
cyjny 1930/31.

Wydatki (rozchody).

1. Za pozostałość kasową przelaną
do B. P..................................... 1.63

2. Za zakupione książki .... 249.91
3. „ oprawę książek ..... 47.20 297.11
4. „ oszacowanie Bibljoteki . . 5O-—
5. „ czynsz za lokal Adm. Dom. 180.—
6. „ wydatki administracyjne . . 67.90 297.90

596.64

Kraków, dnia 30 września 1931 r.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki.

Kier. Bibljoteki B. P.:
(—) Wacław Kubacki.

Kier. Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus
przewodniczący.

(—) Zygm. Markiewicz, (—) Edmund Stuligłowa, (—) Wł. Długosz.
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Zestawienie
Komisji Klimatycznej Bratniej Pomocy 

za rok administra-

kasowe
Studentów U. J. w Krakowie 
cyjny 1930/31.

Rozchody (wydatki).
Dochody (przychody).

1. Za sprzedane lekarstwa . . .
2. „ karty porady .....
3. „ wartość apteczki 30. IX.

1931 r.

361.08
6.40 367.48

129.90

1. Za zakupione lekarstwa . . .
2. „ druk kart porad ....
3. „ wydatki administracyjne .
4. „ wartość apteczki w r. 1929/30
5. „ nadwyżkę przelaną do B. P.

16.—
7-—

257.11

23.—
104.38
112.89

   
497.38

Kraków, dnia
30 września 1931 r.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki.

Kier. Kom. Klimat.:
(—) Daniel Czyż.

Kier. Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus 
przewodniczący.

(—) Stan. Chudzicki, (—) Mikołaj Podolak, (—) Stanisław Stopka.
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Zestawienie
Komisji Informacyjnej Bratniej Pomocy Studentów

i. Za nieodrobione godziny Bud.

Przychód (dochody).

Domu ......... 1.850.67
2. „ dochód z poleceń .... 34.63
3- „ dochód od „Jedności" za

udział w reki. ...... 21.60 56.23
4. „ pokryte przez B. P. . . . 134*33

2.041.23

kasowe
U. J. W Krakowie za rok administracyjny 1930/31.

Rozchód (wydatki).

2.041.23

1. Za wpłacone do B. P. za nie-
odrob. godz. ...... 1.850.67

2. „ druk zniżek i legitym. . . . 52 —
3. „ wydatki na reklamę . . . 117.— 169.—
4. „ wpłać, do B. P. pozostałość

kasową. ........ 21.56

Kraków, dnia

Prezes B. P.: 
(—) Tadeusz Iskrzycki, 

Kier. Kom. Inform.: 
(—) Władysław Nowicki. 

Kier. Buchalterii B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski

30 września 1931 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus
przewodniczący.

(—) Stan. Zabierowski, (—) Fryderyk Drobot, (—) Edm. Stuligłowa.
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Zestawienie
Orkiestry Bratniej Pomocy 

za rok administra-

kasowe
Studentów U. J. w Krakowie 
cyjny 1930/1951.

Dochody (przychody).

1. Za wypożyczenie fortepianu .
2. „ przyrost majątku. . . . .
3. „ niedobór pokryty przez B.P.

Wydatki (rozchody).

48.65
48.36

475-—

1. Za zakupno nut . . . . .
2. „ zakupno inwentarza
3. „ wynajęcie fortepianu
4. „ reperacje instrumentów
5. „ wydatki administracyjne

572.01

Kraków, dnia

33.46
14.90 48.36

430.—
59 —
34.65 523-65

572.01

30 września 1931 r.

Prezes B. P.:
(—) Tadeusz Iskrzycki.

Kier. Kom. Muz.:
(—) Jan Durałowicz.

Kier. Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Leon Fus
przewodniczący.

(—) Jan Stąpor, (—) Stanisław Kuraś, (—) Władysław Długosz.
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Preliminarz
na rok admlnistra-

Przychody.

1. Budowa Domu Akad. im. Prez. Mościckiego 
a) udział w opłatach U. J . 
b) z Banków  
c) od Komitetu Woj. Pom. Mł. Akad. Kraków 
d) różne ...............

Razem . . .

100.000.00
140.000.00

15.000.00
5.000.00

260.000.00

2. Udział w opłatach U. J. na pomoc w naturze
3. Hurtownia i Sklep 
4. Pożyczki długoterm.
5. Wpisowe
6. Subwencje:

a) na Kolonje w Szczawnicy
1. Kuratorjum Fund. Chor. Stud. . . .
2. Różne 

b) Na Kolonje w Pławnej
1. Kuratorjum Fund. Chor. Stud. . . .
2. Różne  

Razem . . .

30.000.00
30.000.00
20.000.00
8.500.00

7.000.00
1.000.00

5.000.00
2.000.00

Zł. 362.500.00

Uchwalono na posiedzeniu Wydziału

budżetowy
cyjny 1931/32.

Rozchody.

I. Budowa Domu Akademickiego
a) II skrzydło (raty kolaudac.) «... 
b) budowa III skrzydła. ....... 
c) raty amort. i procenta od poż. . . .

. . 12.000.00
. . 148.300 00
. . 99.700.00

Razem . . 260.000.00

2.
3-
4.
5-
6.
7-
8.
9-

10.

Administracja . ...................................... .
Pożyczki długoterminowe .......
Pożyczki na Kolonje ......... 
Pożyczki krótkoterminowe (zabezpiecz.) . 
Kuchnia ............... 
Inne Agendy .....................................   .
Kolonje . .......................
Fundusz dyspozycyjny Wydziału ....
Różne ......... ...................

. . 33.000.00

. . 20.000.00

. . 4.000.00

. . 9.000.00

. . 10.000.00

. . 3.000.00

. . 10.000.00

. . 7.000.00

. . 6.500.00

Razem . . zł. 362.500.00

B. P. w dniu 6. listopada 1931 r.

Sekretarz:
(—) Kazimierz Szkadłubowicz

Prezes:
(—) Tadeusz Iskrzycki.



92

PO
CZ

ET
 KU

RA
TO

RÓ
W

 I P
RE

ZE
SÓ

W
BR

A
TN

IE
J P

O
M

O
CY

 ST
U

D
EN

TÓ
W

 UN
IW

ER
SY

TE
TU

 JA
G

IE
LL

. W
 KR

A
K

O
W

IE
.

W 00 ua O O CO O

<T> CA O
-o a

&

CS CA O 00 O 00

□

[u
N£

o

&

Q

B

oooooooooocooooo

a 
CS 
OC

cs
CG

8
M

.23 '8
cs

CG
C 
3
8 
00

1AIO CO co CO 10 co
00 00 00 00 00 00 00

£ S

C

3

o 
xs 
CG

m

3

£ 
O

O
8 
o

£
,CS 

OT

OT
£

OT
&

o « 
H o

«5 
2

Q

93

0 £

<s

0 'd zs 
*o 
o.
0 Ł>

8

0
CU

3

Oh
O<U
U

2

CU

0 
Q«
O

a CU N bł • \ tj
45 CU r80 ■ • w
O & br &

ra w ■CG

a

cs 
£ 
N 

CG

zs
ź

4J 
XI
O

£ 
0 ł—<

XI +-» 1 "o
CG 0 bl
xs

s
x;

£
<v CS <u

XJ 4-» - TO
d£ 0 £

A * $_<
Q Q ; Q

A
0 0 t O

CU £

g c 
? o

W

bl o 
■o a

CA CO C i X CO X

o

&

O X

s

a

u

8

0 0O

B
O> O> Cn O> OS Ol 

ooooooooooooooóoóoóóćooooooooooooooooooooooo

£ 
o 
3

cu bi cn

£ 
o 
CG

c
£

£ 
p3
cn £

"en
CU

en
& 
O

k 6
2

bl

£

bj

& 
o

£
OT •
>. a 
u o

£ 
o

OT 
£ 
O 
OB 
o

£ 
o

0

2
a<

2
2 2

CS
£

en O
O 

CG PQ £

OT•s
OT
Ź 
O

OT
£
O

3
0 <u

4>
5m U U U CS
Q Q Q Q M N

cn 
8 
CS

tn 
Z 
O

3

IŁ
o 
3

0 0
5

cs

Q O Q Q S 5 3

0
£ a

□
8

2 Q



94 95

1 K
w

ot
a 

ud
zi

e-
 1

lo
ny

ch
po

ż*

zł
r. ct. 4.
69

8 —
3.

12
8 9

0
4.

22
2 7

3 
5-

45
9 9

3

or
on

ow
a

l ______
__

_l
 __H 00 OJ 1A > 0 OT OJ CA Tt CA Tt 00 00 C

H nT 0T r- OJ UD 00 OJ 0 OJ H ir> UD OJ t

N 00 O- LA OJ w oj Hi 0 (YJ (-'■UD u 0
•'T OT CA CA LA OJ LA CA UD OT 00 TT LA UD C
N UD 00 Tf O LA UD k0 CA w la O xf UD x:
/> tJ- 00 O la I> ca UD OJ OJ O la t> kD 0
\ 01 CA CA h MMHHOJOTOTOJł-

45
7 —

O
br

ót
ka

so
w

y
zł

r. j ct. | m 01 ct -t
Ot Ot tO Ut w
0 ia m h t;
Tt- 00 O UD
O O 00 00 
ca Ó l> Ó >
H H 1-4 OT

gj- la r^- co or a
■d- 0 0 Tt 0 f-

st O UD Tt UD T 
~ł CO 00 La Nt OC
>J OJ H4 LA O OC 
A CA CA OJ H N
A CA lA 't \j- n

) H 0 kO CO Xtk0 OJ 1
OJ CA 00 la n la OJ O 1

rOJCAiAinOJJOkO Tt 
n CA O O OT l> IA 0
CA UD r- OJ 00 CA OJ OJ ,

-ójojÓmojmow
> OJ 00 0 M h OT Tt UD

M H M 1-4 f—4 OJ

1

Ilo
ść

 
cz

ło
nk

ów O 0 O
DJ ir\ 0 OT 

OJ !> Tt

-1 lA t' H VO « O Ot O COH Tj- OO H-
7t O 0 Ot Ol Ol -t m 0 rc ICIO 10 to >- 
■c -t ic. 1^1 ic in<o to to r~~ t~- r~~ 1-

29

Pr
ez

es

< 
c

< 
*
P

£ £ 
ro 

s 
’bT

U g N J2 J s . U -s

3 g .8 « 5 w _W 43 ?s :S £?.- « 73 £ £

r w -o tu 2 .Su « c ? p & 2 4 h nu •- 0 £ 0 4? M g ■ - « 2? 2?
j । ।

^2.-*g gH-g
3 •§ m 0 L * s £ *1 § § frs ,. •

K
ur

at
or

Pr
of

. D
r. E

dm
un

d K
rz

ym
us

ki
 

Pr
of

. 
D

r. K
s. 

W
ła

d.
 K

na
pi

ńs
ki

tt 
tt 

tt 
tt 

' tt

tt 
tt 

tt 
tt 

tt

Pr
of

. 
D

r. K
s. 

W
ła

d.
 K

na
pi

ńs
ki

tt 
tt 

tt 
tt 

tt

tt 
tt 

tt 
tt 

tt

tt 
tt 

tt 
tt 

tt

Pr
of

. 
D

r. 
Ju

lia
n N

ow
ak

tt 
tt 

tt 
tt

tt 
tt 

tt 
tt

Pr
of

. D
r. J

er
zy

 M
yc

ie
lsk

i 

Pr
of

. D
r. R

om
an

 Dy
bo

sk
i 

tt 
tt 

tt 
tt

tt 
tt 

tt 
tt

Pr
of

. D
r. S

ta
ni

sła
w

 Ku
trz

eb
a

R
ok

 
ka

le
nd

ar
z.

^2. S? 0 u <7 co -j- v~> w r- 00 ot 0 h o> m -d
rrł1 <5* rS) ,5? OOOOOOOOOOMMHMM
h h h 00 ®®®<ji(jlai(noi(7)oi®ctrootO' 19

15

K
w

ot
a u

dz
ie

­
lo

ny
ch

 p
oż

.

43 'Sili 1 1 1

| Ko
ro

n

ic rc. 1-, ro O O vt
co ot 00 Ot j€ n O t£>
otcjrĄT" o <0 ię> t> 
crt cćt 0* -4 -« ót to oó

m >- b-oo to
« r- ct

O
br

ót
 

ka
so

w
y

•PM
i 1 1 1 1 2

1 Ko
ro

n , 1 1 I
.1111 £

Ilo
ść

 
cz

ło
nk

ów LA O O M OT 00 LA
CA OJ UD M UD 00
M xj- LA [■'■'' Tt O

w i-i OT

Pr
ez

es
D

r. S
po

ry
sz

 Pa
w

eł
 

Bi
go

 Ta
de

us
z 

Św
ie

ża
w

sk
i E

us
ta

ch
y 

Św
ie

ża
w

sk
i Eu

sta
ch

y 

K
ac

zk
ow

sk
i Jó

ze
f 

D
r. W

oe
lfl

e W
ła

dy
sła

w
 

D
r. M

al
ik

 Ste
fa

n

4:
u LA OJ OT OJ LA O
< LA O O LA M OJ

- Tt OJ
- m UD

13 UD UD CA OO OJ OJ 
w 0 0 0 m 00 r

*o oj r^- ca ca o> ud
& H LA CA M CA r

,r< H M OJ Nt- (N

&

01
- CT

nJ
- CC

Ti 30
.7

46
24

.3
25

h
) |
J 1

i i i w -t r
1 1 1 0 to -

" O CA
1 OJ Tt CA

£ - 
ci
5

01 1 
UD (

, - . UD (
1 00 ’

OT (

DJ
d> q
Y\ (£

*J h-

t- UD
r ud
•J Tj

) A
1 A 72

1.
01

1
74

5.
20

8

CJ OJ OT OJ (
UD OJ 00 Nt- 1
Hł 00 C-" OJ <

M CA M 00 UD
jA l-ł nT CA nJ"
3J O OJ OJ k0

Sz
ub

er
t E

us
ta

ch
y 

Sz
ub

er
t E

us
ta

ch
y 

D
r. S

yn
ow

ie
ck

i A
da

m
 

Sk
rz

yń
sk

i B
ła

że
j 

Sz
ub

ar
to

w
sk

i A
lo

jz
y 

Sm
ol

ec
 Ste

fa
n 

P 0
 m.

 S t 
u d

. U. 
J. 

^t
nr

tlp
r St

ef
an

M
ac

ha
lsk

i K
az

im
ie

rz
 

M
gr

. Isk
rz

yc
ki

 Ta
de

us
z

zę
ba

7)

0 r
4-J t

M

0
44g
<Z

0 

g

0
44 
g 
£

3 

£ 
O

£ 
O 

W
•M £ bT 

cn
bT CA

bj 
72

•S bj
7)rt 5^ 3 

O 3
(D <V Q <v

T3 T3 T3 T>
rj as $3 aJ

w H H H aS H
w

Q ; Q Q Q Q 0

f [ ( 1 I 1 ^4—< ^4^
0 t 0 0 0 0 O

cŁ du a dJ du &
N

ud r- 00 OJ 0 OJ
07 i—i i—i ł—t OJ OT 01
b<_6 

*3-14
OJ OJ OJ OJ OJ Ot ot

3 
Ti 
O

>>

t x
m

w
0, 
CU
3 
O 

Ol

x x

Q
§ 
g 0 
a

t * * x x

bl
OD 
g 

bj 
aS 
W

x x

Q x x Q * x

Pr
oi *“ - *• *■ *•

"o 

£
*■ *•

CA LA UD 00 OJ 0 M
0! OT OT 01 OT OJ OJ CA CA
OJ OJ OJ OJ Ot OJ OJ OJ Ot
ł-4 h—ł ł-4 h4 |—4 H4 1-4 M 1—ł



Władze Bratniej Pomocy
Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

w roku administracyjnym 1930/31.

Kurator Bratniej Pomocy:

Prof. Dr. Kazimierz Rouppert.

Zarząd:
Prezes: Iskrzycki Tadeusz.

I. V-prezes:. 
II. V-prezes:.  .

1. Sekretarz: .  .
11. Sekretarz:
Skarbnik: 
Kontrolor Kasy: 
Kierownik Komisji: Reguł. Stat.: .

„ „ Budowy: . . .
„ „ Domowej:. . .
„ „ Kuchennej:
„ „ Czytelnianej: .
„ „ Bibljotecznej: .
„ „ Klimatycznej:

„ Informacyjnej:
„ „ Muzycznej:

. . Maroszek Kazimierz

. . Wojtaszewski Mieczysł.

. . Szkadłubowicz Kazim.

. . Potokówna Irena

. . Burkot Franciszek

. . Wawrzoń Edward

. . Smolec Stefan
. . Ostrowski Zbigniew
. . Guzy Alfons
. . Nyrkowski Stanisław
. . Barnaś Zbigniew
. . Kubacki Wacław
. . Czyż Daniel
. . Nowicki Władysław
. . Stefaniuk Mikołaj

Wydział:
Dusza Michał 
Gerula Czesław 
Hrapkowicz Kazimierz 
Jarosiński Jan 
Kamycki Józef 
Korasadowicz Stanisław 
Krówka Jan

Miąsik Andrzej 
Rayski Edward 
Skupiński Stefan 
Stusek Alojzy 
Surdacki Aleksander 
Tynecki Józef 
Waliszko Klaudjusz

Wojtowicz Eustachy
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Zastępcy:

Chwalibóg Kornel 
Kania Adolf 
Kuźmowicz Modest 
Majka Stanisław 
Napadłówna Irena

Nowakowski Tadeusz 
Pabis Józef 
Szczerbicka Józefa 
Zięba Władysław 
Zwolański Józef

Komisja Kontrolująca:

Przewodniczący: Fus Leon.
Chudzicki Stanisław 
Drobot Fryderyk 
Kaliński Czesław 
Kędzior Józef 
Kluczny Czesław 
Kurosad Marjan

Podolak Mikołaj 
Stąpor Jan
Stopka Stanisław 
Stuligłowa Edmund 
Szabatowski Paweł 
Zabierowski Stanisław

Kwiatkowski Mieczysław Ziemba Stefan
Majka Władysław Ziomek Jan

Zastępcy:

Długosz Władysław 
Jakubik Antoni 
Kokoryk Piotr 
Kowalczyk Józef 
Kuraś Stanisław

Małachowski Józef 
Markiewicz Zygmunt 
Słabiak Emiljan 
Suchoń Edward 
Śmieszek Tadeusz

Sąd:
Przewodniczący: Kahl Tadeusz.

Bulanda Józef
Gtirsching Józef

Kórnicki Michał 
Kownas Wacław

Gwoździewicz Franciszek Laskowski Antoni

Prokurator: Siwiłło Franciszek.

Hayder Mieczysław 
Heynar Stanisław 
Jachimowski Hipolit 
Kamuda Roman

Pikor Michał 
Słomka Emil 
Tomaszewski Michał 
Zweck Wilhelm

Delegaci do Centrali:

Hałgas Antoni Szul Józef Wolska Zofja.
7
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Zastępcy:
Piwowarówna Barbara, Śmieszek Józef

W ciągu roku ustąpili: Stefaniuk Mikołaj, Surdacki Aleksan­
der, Wojtowicz Eustachy, Ziomek Jan.

Zostali skreśleni: Nyrkowski Stanisław, Tynecki Józef, Kędzior 
Józef, Kwiatkowski Mieczysław, Suchoń Edward, Słabiak Emiljan, 
Kurosad Marjan.

Zostali kooptowani do Zarządu: Rayski Edward (Kier. Kom. 
Czytelń.), Zięba Piotr Władysław (Kier. Kom. Kuchennej, po 
jego ustąpieniu Barnaś Zbigniew), Durałowicz Jan (Kier. Kom. 
Muzycznej), Jamrozek Aleksander (Prezes Związku S. A. K. P.).

Urzędnicy Bratniej Pomocy:
Kancelarja:

Zygmunt Mikulski, kierownik buchalterji i oddziału wierzytelności. 
Tadeusz Cholewa, pomocnik buchaltera.
Józef Szul, sekretarz-maszynista.

Hurtownia Tytoniowa i Sklep:
Bohdan Piechowski, dyrektor Hurtowni i Sklepu.
Mieczysław Kamiński, magazynier Hurtowni.
Józef Wojnar, kierownik sklepu.
Józef Ogórek, funkcjonarjusz sklepu.
Teofila Rzymkówna, funkc. sklepu od. i. VI. 1931 r. (filja sklepu).

Domy:

Józef Kaszycki, administrator.
Stefan Róhrich, zast. administratora do 30. XI. 1931 r.

Kuchnia:
Leon Łukasik, administrator do 31. XII. 1930 r.
Paweł Stachowicz, buchalter i magazynier do 20. XII. 1930 r.
Kazimierz Kejna, kasjer do 31. XII. 1930 r.
Jan Ziomek, administrator i buchalter od u. II. 1931 r.
Kazimierz Farbowski, kasjer i magazynier od 4. I. 1931 r.

Lekarz domów akademickich:
Dr. Ludwik Wilczyński Dr. Hieronim Krasoń (II Dom)
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Syndycy Bratniej Pomocy:
Dr. Józef Skąpski Dr. Karol Lewandowski

Dr. Józef Woźniakowski.

Członkowie Honorowi:
Prof. Dr.

Dr. Zdzisław Banachowski 
Dr. Antoni Beaupre 
Dr. Tadeusz Bednarski 
Dr. Michał Bobrzyński 
Dr. Odo Bujwid 
Dr. Franciszek Bylicki 
Zygmunt Hr. Cieszkowski 
Inż. Stanisław Czaplicki 
Dr. Wilhelm Dadlez 
Dr. Wacław Damski 
Dyr. Józef Dorawski 
Prof. Dr. Roman Dyboski 
Inż. Henryk Dudek 
Dr. Kazimierz Gałecki 
Dr. Juljan Gertler 
Dr. Ksawery Górski 
Marja Górzyńska 
Prezes Józef Greger 
Józefa Janiszewska 
Major Kazimierz Jurgielewicz 
Dr. Wawrzyniec Kędzior 
Inż. Andrzej Kłeczek 
Prof. Dr. K. Kostanecki 
Dyr. Józef Kretschmer 
Inż. Wacław Krzyżanowski 
Gen. Mieczysław Kuliński 
Wojew. Dr. Mikołaj Kwaśniewski 
Dr. Zdzisław Lachowicz 
Ks. Dr. Zygmunt Lenkiewicz 
Zygmunt Lisowski 
Prof. Alfons Małdziński 
Prof. Dr. Leon Marchlewski 
Prof. Władysław Markiewicz

Ignacy Mościcki.
Dr. Henryk Matus 
Prof. Dr. Jerzy Michalski 
Inż. Milan
Dr. Leopold Mussil 
Dr. Ludwik Natanson 
Prof. Dr. Władysław Natanson 
Prof. Dr. Stanisław Estreicher 
Prof. Dr. Juljan Nowak 
Dr. Ferdynand Obtułowicz 
Witold Ostrowski 
Doc. Dr. Aleksander Oszacki 
Ludwik Pękala
Dr. Eugenjusz Piestrzyński 
Dr. Władysław Raszko 
Inż. Karol Rolle 
Dr. Józef Rosenblatt 
Dyr. Piotr Rokosz 
Ks. Jan Siemieński 
Prof. Inż. Tadeusz Sikorski 
Dr. Józef Skąpski 
Dr. Emil Scharz 
Woj. Władysław Sołtan 
Dr. Roman Sulimir 
Hr. Stanisława Tarnowska 
Prof. Dr. Rafał Taubenschlag- 
Stan Konst. Tchorznicki 
Ign. i Hel. Tukałłowie 
Zdzisław Włodek 
Dr. Ludwik Wilczyński 
Prof. Dr. W. Zakrzewski 
Dr. Karol Zaleski 
Prof. Dr. Fryderyk Zoll 
Dr. Władysław Żydłowicz
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Członkowie Protektorowie:
Dr. Jan Brzeski
Dr. Stefan Breyer
Hr. Marja Badeniowa
Piotr Bielewicz
Dr. Dziewoński Władysław
Grono Profesorów Gimnazjum 

w Bochni
Arcyks. Karol Stefan Habsburg 
Zygmunt Hajkowski
Prof. Dr. Talko Hryncewicz

Dr. Stanisław Jankowski 
Dyr. Antoni Kolarz 
Dr. Bogusław Kołączkowski 
Dr Wilhelm Krzysztoń 
Prof. Dr Kazimierz Majewski 
Dr Józef Raczyński 
Stanisław Rachwał 
Franciszek Sypowski 
Seweryn Skrzyński 
Hr. Zdzisław Tarnowski

Członkowie dobrze zasłużeni:
(Bene meriti)

Dr Karol Czarnocki 
Dr Walerjan Serbeński 
Dr Eustachy Szubert 

Dr Henryk Węglowski 
Dr Karol Piotrowicz 
Stefan Smolec.



Lista ofiarodawców na budowę Domu Akademickiego 
im. Prez. Ign. Mościckiego w Krakowie

w roku adtn. 1930/31 (od 1 października 1930 r. do 30 września 1931 r.

Subwencje z r. 1929/30 (od 1. X. 1929 do 30. IX. 1930) 26.753.12
1. Z odczytu prof. Stef. Mierzwy ........ 81.—
2. Magistrat m. Krakowa 2.000

1.500
500

1.000 5.000.—
3. Prof. Stef. Mierzwa ............. 100.—
4. Ze skarbonki ................. —.97
5. Ganet Szymon — Krosno ........... 10.—
6. Lasko Wincenty — Przeworsk ........ 5.—
7. Miejska Kasa Oszczędności N. Sącza ..... 100.—
8. Główna Kasa Miejska — Katowice ...... 20.—
9. Kiperowie — Kraków ............ 10.—

10. Marciniak i Ska — Warszawa ......... 5.—
u. Prof. Dr. Kazimierz Rouppert — Kraków . . . 60.—
12. I. K. C. ze składek ............. 200.—
13. Bank Polski — Kraków ...................................... 100.—
14. Bank Polski — Kielce ............ 10.—
15. Skielska Ewa — Kraków ... .................................. 2.—
16. Prof. Rouppertowa — Kraków ........ 50.—
17. Dochód z wieczorku.............. ... 13.—
18. Ze składek w czasie pośw. Domu Akad. .... 129.50
19. 1916 P. K. O. . . . . . ... .................. .... 1.—
20. Notarjusz Berszakiewicz ........... 30.—
21. Dochód ze sprzedaży biletów na Bal Komunikacji . 70.—
22. Komitet Wojewódzki Pom. Mł. Akad. — Kielce . 2.000.—
23. Kasa Wydziału Powiat. — Mielec ....... 200.—
24. Szybalski Miecz. ............... 20.—
25. Ze skarbonki gab. Prezesa ........... 3.32
26. Kasa Oszczędności — Żywiec ......... 200.—
27. Dochód ze sprzedaży bilet, na Bal Czerw. Kam. . 7.50
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28. Gdański — rejent — Olkusz ......... 50.—
29. Nieznany Ofiarodawca ............ 40.—
30. Komitet Wojew. Pom. Ml. Akad. — Kraków . . 5.000.—
31. Wydział Rady Powiat. — Brzesko ....... 300.—
32. Bank Spółek Ziem. Wołynia  ...................... 200.—
33. X. Y. . . ..............................................  45.50
34. Jedlicki Marjan ............... 149.—
35. Komitet Wojew. Pom. Mł. Akad. — Kraków . . 10.000.—
36. Arch. Lilpop Franciszek — Warszawa ..... 100.—
37. Jaworznickie Kopalnie Węgla ......... 350.—
38. Komunalna Kasa Oszczędn. m. Krakowa .... 1.047.—
39. Różni .................... 100.—

Razem ....... 25.809.7g

W związku z wydawnictwem uSzklany Dom« 
wpłynęły składki:

Ofiarodawcy z Polski wg. inwentarza. ....... 1.074.45
Prof. Mierzwa Stefan — Ameryka ......... 1.223.72
Poradzińska Eleonora — Ameryka ......... 220.—

Razem ...... 2.518.17



Członkowie zwyczajni Bratniej Pomocy
na rok administracyjny 1930/31

Wydział Filozoficzny.
1. Adamus Bolesław I.
2. Alszer Tadeusz IV.
3. Atmanowi cz Jan III.
4. Babuchowski Mieczysław II
5. Balówna Paulina III.
6. Baran Władysław III.
7. Baraniuk Józef IV.
8. Bartnicki Tadeusz VI.
9. Batko Marjan II.

10. Baumówna Marja II.
11. Baumówna Zofja III.
12. Bąkowski Zbigniew II.
13. Beck Bronisław abs.
14. Berezowski-Genyk Jul. V.
15. Bereźniuk Anastazy IV.
16. Bernakiewicz Kazimierz IV.
17. Berych Lesław I.
18. Białota Michał V.
19. Biały Józef I.
20. Biały Kazimierz II.
21. Biel Stanisław II.
22. Bielecki Adam III.
23. Bielewiczówna Janina II.
24. Bieniasz Józef V.
25. Biernat Józef V.
26. Bigay Walery IV.
27. Binek Oswald I.
28. Bisówna Helena I.
29. Bochkowitsch Radosaw V.
30. Bobińska Helena IV.

31. Bobrowicz Eugenjusz I.
32. Bobrowski Juljan II.
33. Bogusławska Wiesława I.
34. Bogusz Jan V.
35. Bolesławicz Jan V.
36. Bołoz Tadeusz II.
37. Borowiczówna Alicja I.
38. Borowiec Stanisław III.
39. Bosak Ignacy I.
40. Brachman Joachim IV.
41. Brodowski Borys I.
42. Bromowicz Zbigniew IV.
43. Bryjak Franciszek V.
44. Brzeziecki Władysław I.
45. Buchaniec Władysław III.
46. Budyń Józef V.
47. Bugaj Bolesław I.
48. Bujas Stanisław II.
49. Bulanda Antoni V.
50. Burek Władysław II.
51. Burghardtówna Zofja I.
52. Butkiewicz Władysław III.
53. Burkot Franciszek IV.
54. Bursa Adam III.
55. Byj Juljan V.
56. Calejszykówna Irena II.
57. Cebulska Zofja IV.
58. Chałubiński Stefan II.
59. Chłanda Jan III.
60. Chodyński Stefan I.
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61. Chomik Tadeusz V.
62. Cholewa Edward II.
63. Cholewa Tadeusz V.
64. Chowańcówna Marja V.
65. Chrostowski Bronisław I.
66. Chyżewski Eugenjusz V.
67. Ciapała Stanisław I.
68. Cichoń Kazimierz IV.
69. Ciepielowska Marja I.
70. Ciężkowski Marjan I.
71. Córa Juljan IV.
72. Czarnecki Jan I.
73. Czarnecki Józef III.
74. Czerwińska Henryka abs.
75. Czerwiński Stanisław IV.
76. Dadak Józef II.
77. Danekówna Krystyna III.
78. Dąbrowski Michał mgr.
79. Deńca Władysław IV.
80. Dives Karol I.
81. Długosz Władysław II.
82. Dobek Tadeusz II.
83. Dobrowolski Juljusz II.
84. Dobrowolski Marjan IV.
85. Dobrucki Edward II.
86. Dohnalik Tadeusz III.
87. Doliński Stanisław IV.
88. Doroz Jan II.
89. Dragan Czesław III.
90. Drobot Fryderyk V.
91. Druzgała Czesław I.
92. Dudek Juljan I.
93. Durałowicz Jan I.
94. Dusza Michał III.
95. Duszyk Władysław VI.
96. Dwornik Franciszek abs.
97. Dyczkbwski Eugenjusz mgr
98 Dyczkowski Jan IV.
99. Dyduch Tadeusz III.

100. Dylewski Franciszek II.

101. Dynek Wojciech III.
102. Dyner Władysław V.
103. Dynowski Stanisław II.
104. Dziaczkowski Stanisław I.
105. Dzieniakowska Jadwiga IV.
106. Engelking Janina IV.
107. Engelkorn Oskar IV.
108. Etrych Franciszek I.
109. Faranianka Helena I. 
no. Farbowski Kazimierz VI. 
ni. Farynianka Antonina VII. 
112. Federowicz Edward abs.
113. Ferenc Bronisław I.
114. Figlewicz Piotr I.
115. Fijałek Józef II.
116. Fijałkowski Tadeusz I.
117. Fijałówna Anna I.
118. Fischerówna Karolina I.
119. Flekiewiczówna Ewa II.
120. Flis Adam II.
121. Flis Jan Stanisław I.
122. Florkowski Włodzimierz abs.
123. Fplichalówna Joanna II.
124. Frankowna Halina II.
125. Frąckowiak Tadeusz II.
126. Freisler Józef III.
127. Fróhlich Eugenjusz III.
128. Frytta Paweł I.
129. Fudalejówna Danuta II.
130. Fus Leon V.
131. Fyda Wojciech III.
132. Gabowski Wacław I.
133. Gacek Antoni I.
134. Gaczorek Stanisław abs.
135. Gadomski Józef I.
136. Gajda Roman V.
.1 37. Gajecówna Marja I.
138. Ganew Atanas V.
139. Gasińska Marja II.
140. Gawlas Rudolf I.
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141. Gawłowski Eryk I.
142. Gąsienica Wojciech I.
143. Gąsior Marjan abs.
144. Gdowska Danuta IV.
145. Gerhardt Ernest II.
146. Gessing Ryszard III.
147. Giedwojn Bronisław IV.
148. Gizler Lucjan V.
149. Głuszek Franciszek I.
150. Gdański Kazimierz II.
151. Goldfingerówna Zofja III.
152. Golec Władysław II.
153. Golemo Antoni III.
154. Gołąbek Zygmunt III.
155. Gołębiowski Jan I.
156. Gołębiowski Konstanty I.
157. Gospodinow Aleksander abs
158. Góra Edwin II.
159. Górska Sławomira II.
160. Grabiec Franciszek II.
161. Gramatyka Czesław I.
162. Gregorczykówna Jadw. III.
163. Gregorski Adam VI.
164. Grodzicki August I.
165. Groebel Józef III.
166. Gross Eugenjusz I.
167. Grudziński Henryk VI.
168. Grysakowska Józefa VI.
169. Gregorczyk Ignacy I.
170. Grzegorczyk Stanisław IV
171. Grzybek Witold
172. Grzymkówna Zofja III.
173. Gut Stefan II.
174. Guzik Jan III.
175. Gunter Schubert I.
176. Gwiazdonik Tadeusz II.
177. Hadaschik Adolf III.
178. Hajdamachówna Cecylja H

181. Haliński Andrzej II.
182. Halota Marjan I.
183. Haluchówna Józefa IV.
184. Hałgasówna Genowefa I.
185. Hampel Roman I.
186. Dr. Harajda Jan I.
187. Hargescheimer Tadeusz V.
188. Harla Antoni IV.
189. Hassmanówna Zofja V.
190. Hayder Mieczysław V.
191. Hejduk Bronisław I.
192. Hejdukówna Irena II.
193. Hejno Władysław abs.
194. Helferówna Wanda II.
195. Hessówna Jul ja VI.
196. Hlouszek Wincenty IV. 

.197. Hodakowski Tadeusz abs.
198. Hołubowicz Karol III.
199. Hrabiówna Helena IV.
200. Hrapkowicz Kazimierz IV.
201. Hrapkowicz Władysław I.
202. Hudyka Adam V.
203. Igielski Tadeusz V.
204. Indyk Roman abs.
205. Jabłoński Marjan I.
206. Jagiełłowiczówna Jadw. II.
207. Jaglarz Antoni VI.
208. Jakubowski Edmund IV.
209. Jałbrzykowska Anna IV.

179. Hajduk Stanisław I.
180. Haliczówna Emilja I.

210. Jamrozek Aleksander III.
211. Jamrozówna Stanisława II.
212. Janik Czesław I.
213. Januchta Karol IV.
214. Japa Józef III.
215. Jarmuła Józef III.
216. Jarzębski Stanisław I.
217. Jasiński Józef abs.
.2 18. Jaskierówna Marja II.
219. Jasnorzewska Stefanja I.
220. Jasonkówna Marja II.
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221. Jaszcz Aleksander IV.
222. Jelonkiewicz Franciszek IV.
223. Jozowy Józef I.
224. Jurkiewiczówna Mirosł. V.
225. Juszczęć Jan abs.
226. Kaczor Andrzej III.
227. Kaleta Tadeusz II.
228. Kalinowski Stanisław V.
229. Kałuża Karol VI.
230. Kamieńska Marja Halina 

IV.
231. Kamiński Aureljusz I.
232. Kammer Stanisław III.
233. Kamycki Józef III.
234. Kania Adolf IV.
235. Kania Jan IV.
236. Kapa Eugenjusz I.
237. Kapiszewski Stanisław VI.
238. Karafiał Jan IV.
239. Karuś Józef I.
240. Kawałek Bronisław I.
241. Kawula Tadeusz I.
242. Kaźmierczyk Jan IV.
243. Kądzielawa Stanisław III.
244. Kejna Kazimierz III.
245. Kiedik Jerzy II.
246. Kiełbasa Franciszek III.
247. Kieresiński Mieczysław VI.
248. Kijak Stanisław V.
249. Kleiner Jakób I.
250. Klimaszewski Tadeusz III.
251. Kliczkowski Mieczysław I.
252. Kloc Stanisław I.
253. Klockówna Emilja II.
254. Kluczny Czesław IV.
255. Kluż Paweł I.
256. Klusek Jan V.
257. dr. Kniezsa Stefan I.
258. Knoppek Rudolf I.
259. Kobosowicz Stanisław II.

260. Kochmański Bronisław abs.
261. Kochmański Tadeusz III.
262. Kokoryk Piotr III.
263. Kołtatow Sofoni III.
264. Komorowska Wanda IV.
265. Konderla Adolf abs.
266. Dr. Konopnicki Jan I.
267. Konstanty Ignacy IV.
268. Kopeć Andrzej I.
269. Kopeć Zygmunt I.
270. Koperski Franciszek I.
271. Koralikówna Józefa abs.
272. Koraszewski Antoni Jacek 

V.
273. Korowicka Arjadna IV.
274. Kosek Karol I.
275. Kotlarczyk Stefan II.
276. Kotliński Aleksander IV.
277. Kowal Władysław II.
278. Kowalczewski Marjan IV.
279. Kowalczyk Józef III.
280. Kowalkowski Andrzej I.
281. Kowalski Bolesław abs.
282. Kowalski Edward I.
283. Kowalski Włodzimierz III.
284. Kowalski Zdzisław III.
285. Kozak Stanisław I.
.286. Kozakiewicz Mieczysław 

IV.
287. Kozdruń Mieczysław I.
288. Kozieł Antoni I.
289. Kozieł Karol III.
290. Kozłowski Stanisław II.
291. Krach Wilhelm V.
292. Kropczyński Marjan II.
293. Król Franciszek V.
294. Krówka Jan IV.
295. Kruczkowski Tadeusz
296. Kruszyński Aleksander
297. Krutowski Eustachy III.



298. Kryczyński Stanisław I.
299. Krzemień Jan I.
300. Krzemińska Marta III.
301. Krzystyniak Jan III.
302. Książek Kazimierz I.
303. Książek Marjan II.
304. Księżyk Feliks I.
305. Kubacki Wacław III.
306. Kuklanka Kazimiera IV.
307. Kukucz Karol III.
308. Kulakówna Natalia IV.
309. Kulczycka Irena II.
310. Kułaga Józef Jan I.
311. Kurdzielówna CecyljaHI.
312. Kurzbauer Alfred III.
313. Kustroń Wiktor I.
314. Kuzdrzał Stanisław V.
315. Kuźmowicz Modest IV.
316. Kużniarska Kazimiera I.
317. Kwapiński Mieczysław II.
318. Lachmanówna Marja II.
319. Lachman Stanisław abs.
320. Ladowski Leon II.
321. Lange Teresa I.
322. Larkowska Marja I.
323. Laskowska Janina I.
324. Lasocki Stanisław IV.
325. Lazarowiczówna Adela VI.
326. Lekki Witold I.
327. Leśniewicz Ryszard Teodor

111.
328. Lewandowska Stefanja I.
329. Lewicki Jan I.
330. Lewicki Marjan I.
331. Lewińska Kazimiera I.
332. Leykówna Helena II.
333. Ligęza Marjan VI.
334. Lubowicki Andrzej II.
335. Łabuz Józef VI.
336. Łachut Jan I.
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337. Łakomski Tadeusz Tomasz 
I.

338. Łaszczyńska Izabela I.
339. Łaszczyńska Olga Marja I.
340. Łątkiewicz Stanisław II.
341. Łopatyńska Wanda I.
342. Łukasik Kazimierz V.
343. Łukasiewiczówna Janina II.
344. Łysiak Juljan V.
345. Łyszczarz Ludwik V.
346. Machay Stefan II.
347. Macko Stefan abs.
348. Magdoń Kazimierz IV.
349. Mainka Alojzy V.
350. Majcher Stanisław I.
351. Majka Władysław IV.
352. Majkrzak Stanisław IV.
353. Makarska Emilja IV.
354. Makomarski Zdzisław I.
355. Maksymowicz Antoni III.
356. Maksymowicz Jerzy IV.
357. Malicki Witold II.
358. Małek Józef IV.
359. Mandatówna Henryka V.
360. Manijak Juljan III.
361. Marcinów Zbigniew II.
362. Markiewicz Antoni V.
363. Markiewicz Hieronim II.
364. Markiewicz Zygmunt IV.
365. Markowski Edmund I.
366. Markówna Helena I.
367. Marmuźniak Stanisław V.
368. Marszalikówna Danuta II.
369. Marsza! Józef abs.
370. Marszałek Piotr IV.
371. Martińczak Franciszek I.
372. Marusińska Marja II.
373. Maryniak Konstanty V.
374. Mastalski Kazimierz II.
375. Materna Helena I.
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376. Matysik Stanisław I. 416. Nodzeński Witold I.
377. Matyjaszewski Zdzisław III.417. Nowaczek Edward I.
378. Mazurek Władysław I.
379. Mazurkówna Anna I.
380. Merta Józef IV.
381. Mertówna Irena III.
382. Miarka Feliks I.
383. Miąsik Andrzej IV.
384. Midowicz Władysław VI.
385. Mikosz Fryderyk I.
386. Miksa Rudolf IV.
387. Mikulska Irena III.
388. Misiak Longin V.
389. Misiak Stanisław IV.
390. Misiaszek Władysław IV.
391. Mleczko Stanisław II.
392. Moroniewicz Mieczysław I.
393. Mostrański Bolesław IV.
394. Motakówna Janina abs.
395. Motłoch Tadeusz I.
396. Motykówna Ida IV.
397. Mozelewska Malwina I.
398. Mularczyk Stanisław I.
399. Mularz Władysław I.
400. Musioł Paweł' V.
401. Mycka Stanisław I.
402. Myciński Tadeusz II.
403. Nachenia Nusia II.
404. Napadłówna Irena V.
405. Nawrocki Tadeusz II.
406. Nehawiczówna Janina II.
407. Niedoba Karol I.
408. Niedziela Władysław IV.
409. Niedźwiedzka Marja I.
410. Niemiec Franciszek I.
411. Niepokoy Roman IV.
412. Nikiel Zygmunt IV.
413. Niklas Romuald I.
414. Nitka Władysław IV.
415. Niżnik Jan I.

418. Nowak Ludwik V.
419. Nowak Stanisław II.
420. Nowicki Władysław IV.
421. Nowogrodzki Stanisław III.
422. Nowotna Marja II.
423. Nyrkowski Stanisław V.
424. Obtułowicz Sylwester V.
425. Ochab Stanisław I.
426. Ochał Jan I.
427. Odrzywałek Kazimierz IL
428. Oleksik Juljan II.
429. Oleksy Jan I.
430. Olszewski Józef III.
431. Ormianer Ignacy V.
432. Orłowicz Marjan I.
433. Orzechowski Adam I.
434. Osiński Jan III.
435. Osowski Feliks I.
436. Ostrowska Marja II.
437. Oświęcimski Józef abs.
438. Otto Marjan III.
439. Pabis Józef I.
440. Pabijanówna Irena I.
441. Paciej Eugenjusz III.
442. Pagacz Kazimierz I.
443. Pakosiewicz Józef VI.
444. Pańczakiewicz Jan I.
445. Pańków Mikołaj V.
446. Paschek Karol II.
447. Passowicz Kazimierz V.
448. Paś Albin III.
449. Pasterczykówna Barbara II.
450. Pasternakówna Halina IV.
451. Pastor Mieczysław II.
452. Paszkiewiczówna Czesława 

V.
453. Patrynówna Wiktorja IV.
454. Pawlisz Włodzimierz III.
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45 5* Pazdor Franciszek VI.
456. Paździora Zdzisław III.
457. Perczyńska Marja IV.
458. Perkowski Stanisław IV.
459. Petko Karol IV.
460. Piątkówna Janina II.
461. Piech Franciszek I.
462. Piechnik Jan V.
463. Piechowicz Jerzy I.
464. Piekarz Józef V.
465. Piekut Stanisław II.
466. Pierożanka Helena V.
467. Dr. Pieter Józef II.
468. Pietsch Karol V.
469. Piękoś Stefan abs.
470. Pięta Kazimierz IV.
471. Piętak Stanisław II.
472. Piller Jan Marjan II.
473. Pipka Adolf V.
474. Pisowicz Marjan VI.
475. Pizoń Stanisław IV.
476. Piwowar Lech Józef II.
477. Płonka Henryk IV.
478. Puaczowa zWillmanów 

Elżbieta III.
479. Podgórski Stanisław VI.
480. Podolak Mikołaj V.
481. Pokorski Władysław Jan I.
482. Polaczek Stefan IV.
483. Potoczek Stan. Tad. I.
484. Potokówna Irena IV.
485. Półtorak Stefan III.
486. Prugar Władysław IV.
487. Pryjda Kazimierz IV.
488. Przybylski Jan II.
489. Przygorowska Tatjana II.
490. Ptasiński Franciszek abs.
491. Puszak Dymitr V.
492. Puzówna Lucyna II.
493. Pyka Hieronim IV.

494. Rachwał Edward IV.
495. Radecki Wład. Ludwik II.
496. Radmacher Roman IV.
497. Radziszewska Anna III.
498. Rajchmanówna Wanda II.
499. Rarnsza Rudolf V.
500. Rasiński Edward IV.
501. Rasiński Eugenjusz I.
502. Rayski Edward IV.
503. Rączówna Marja Janina II.
504. Reterski Zdzisław I.
505. Ringenberg Stanisław IV.
506. Rojkowski Stefan I.
507. Rokowski Wiktor I.
508. Romanek Wojciech VI.
509. Ronikierówna Marja II.
510. Ronikierówna Zofja II.
511. Ropianka Marja I.
512. Roztocki Jan IV.
513. Różycki Wilhelm IV.
514. Rudnicki Edward I.
515. Rydzak Jan V.
516. Ryś Włodzimierz II.
517. Rymarówna Zofja I.
518. Rzęsikowski Antoni IV.
519. Rządek Kazimierz IV.
520. Rzeszowski Tadeusz I.
521. Sadowski Jerzy II.
522. Sagan Lubomir I.
523. Saks Wincenty abs.
524. Sankowski Stanisław IV.
525. Sawicki Wincenty II.
526. Schaffer Jerzy V.
527. Schmidtówna Marja Ja­

nina III.
528. Schneiderówna Klara V.
529. Schrbder Tadeusz V.
530. Schwarc Karol VI.
531. Sedlaczek Bronisław I.
532. Seifertówna Jadwiga IV.
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533. Sęp Rudolf I.
534. Sibik Ludwik V.
535. Siekierzyński Karol IV.
536. Sielecki Włodzimierz V.
537. Sierotwiński Stanisław IV.
538. Sikora Marjan I.
539. Sikora-Sikorski Antoni V.
540. Siwiec Bronisław V.
541. Siwiński Jan I.
542. Skarbkówna Wanda IV.
543. Skirmunth Henryk II.
544. Skorupa Jan IV.
545. Skowroński Jan abs.
546. Skowroński Kazimierz abs.
547. Skórski Zdzisław I.
548. Skraszanka Anna IV.
549. Skrudlikówna Halina I.
550. Skrudlikówna Marja IV.
551. Skrzydylczanka Zofja III.
552. Skulmowski Józef abs.
553. Skupiński Stefan III.
554. Skusiewiczówna Zofja VI.
555. Skuza Wojciech II.
556. Słowikowski Antoni III.
557. Słowikowski Tadeusz V.
558. Smajdor Edward I.
559. Smarzyński Henryk III.
560. Smokowski Mieczysław V.
561. Smółka Kazimierz. II
562. Sobejko Józef II.
563. Socha Paweł abs.
564. Sokołowska Irena IV.
565. Sokół Jan Józef IV.
566. Solarski Leon V.
567. Sosińska Izabela I.
568. Sowałówna Feliksa IV.
569. Spytkowski Ignacy VI.
570. Spytkowski Józef II.
571. Stachnik Włodzimierz III.
572. Stachyra Tadeusz V.

573. Stadnicki Marjan IV.
574. Stanaszek Mieczysław abs.
575. Stanik Juljan VIII.
576. Stankiewiczówna Henryka 

V.
577. Starnach Ludwik I.
578. Stehlikówna Marja III.
579. Steinhoff Adam V.
580. Stelmaszyński Feliks IV.
581. Stiasnówna Janina III.
582. Stusek Alojzy IV.
583. Styrski Emil II.
584. Strzelec Antoni III.
585. Suchoń Edward II.
586. Suder Bolesław abs.
587. Suduj Antoni I.
588. Sukiennik Bolesław IV.
589. Sułek Stanisław V.
590. Surowiec Bolesław I.
591. Surówka Klemens V.
592. Surzycki Stefan I.
593. Suski Augustyn I.
594. Sutko Stanisław II.
595. Swoboda Michał II.
596. Śliwa Tomasz II.
597. Śmieszek Tadeusz II.
598. Środoń Andrzej III.
599. Szabatowski Paweł abs.
600. Szabelski Franciszek mgr.
601. Szaflarski Józef III.
602. Szafrańska Zofja III.
603. Szarski Witold III.
604. Szatko Adam II.
605. Szatkó^na Zofja I.
606. Szczechurówna Franciszka 

II.
607. Szczepańska Wanda II.
608. Szczerbicka Józefa II.
609. Szczotka Stanisław I.
610. Szczudłówna Krystyna I.
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611. Szczygielski Tomasz I.
612. Szczygieł Mieczysław I.
613. Szendzielosz Paweł IV.
614. Szenhak Henryk II.
615. Szewczykówna Stefanja II.
616. Szkadłubowicz Kazimierz 

abs.
617. Szłapka Kazimierz II.
618. Szpaczyński Tadeusz II.
619. Szul Józef IV.
620. Szwed Władysław II.
621. Szybistówna Irena I.
622. Szymański Stanisław abs.
623. Szyndler Stanisław V.
624. Tabak Emiljan Stan. I.
625. Tarchalski Janusz Wład. I.
626. Tarlińska Anna
627. Tarnawa Antoni II.
628. Tarnowski Alfons IV.
629. Tlołka Ferdynand VI.
630. Tobiasz Mieczysław III.
631. Tokarz Józef IV.
632. Tomaszewski Edward III.
633. Tomczyk Józef Roman I.
634. Tomek Władysław I.
635. Tfybus Adam II.
636. Trylowski Marjan IV.
637. Trytko Władysław I.
638. Trzaskówna Józefa III.
639. Trzęsiński Piotr III.
640. Tumidajski Franciszek IV.
641. Turbakówna Joanna I.
642. Turek Władysław I.
643. Turkiewicz Kazimierz V.
644. Twaróg Henryk I.
645. Urbanek Antoni abs.
646. Wacławiak Stefan I.
647. Walczyna Józef I.
648. Waldemar Jeske II.
649. Waliszko Klaudiusz V.

650. Wałek Edmund V.
651. Wałęga Stanisław III.
652. Warchala Józef V.
653. Wardzianka Leoncja II.
654. Waśniowska Julja III.
655. Watycha Ludwik I.
656. Watracz Franciszek II.
657. Wawrzczyk Tadeusz V.
658. Wawrzyńczyk Stanisław I.
659. Wawrzoń Edward IV.
660. Wepsięć Jan II.
661. Wesolińska Halina IV.
662. Wiaterek Ryszard I.
663. Wieczniak Marcin I.
664. Wierzbicki Kazimierz I.
665. Wiesiołow Aleksy I.
666. Więcek Stanisław II.
667. Wilczewski Wilhelm I.
668. Wilczyński Henryk IV.
669. Wilk Jan IV.
670. Winter Zygmunt abs.
671. Witaszek Jan V.
672. Włosik Władysław VI.
673. Wodecki Michał IV.
674. Wojciechowska Janina III.
675. Wojciechowski Jerzy I.
676. Wojcieszkówna Wanda IV.
677. Wojnar Paweł I.
678. Wojtaszewski Mieczysław 

V.
679. Wojtowicz Józef I.
680. Wojnowski Marjan III.
681. Wolf Zygmunt I.
682. Wolska Zofja V.
683. Wołoszyn Stefan II.
684. Wotoczek Józef IV.
685. Woźniakiewiczówna Sta­

nisława abs.
686. Wójcik Wojciech I.
687. Wrona Teofil I.
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688. Wrona Włodzimierz I.
689. Wróblówna Zofja IV.
690. Zagrodzka Wanda IV.
691. Zagrodzka Zofja I.
692. Zając Edward IV.
693. Zając Eugenjusz II.
694. Zając Stanisław I.
695. Zając Stanisław IV.
696. Zającówna Zofja I.
697. Zajączek Stanisław III.
698. Zakrzyński Stanisław II.
699. Zalewska Marja IV.
700. Zalewska Zofja IV.
701. Zalewski Wacław I.
702. Zalewski Zdzisław IV.

718. Żytyński Józef III.

703. Zarębski Ignacy mgr.
704. Zarzycki Zygmunt IV.
705. Zaufał Jan III.
706. Zawadzki Władysław I.
707. Ząbek Jan I.
708. Zdybieńska Irena I.
709. Zemankówna Aleksandra IV.
710. Zgłobiszówna Józefa I.
711. Zielina Paweł abs.
712. Zieliński Bronisław I.
713. Ziemba Stefan IV.
714. Żwirska Irena
715. Żagań Alojzy II.
716. Żurek Józef III.
717. Życzkowski Jan I.

Wydział Prawa i Administracji:
1. Beczkowski Władysław I.
2. Badurek Mieczysław I.
3. Bałasiński Tomasz I.
4. Bałowski Stanisław I.
5. Banach Józef IV.
6. Barnaś Zbigniew II.
7. Bąkowski Alfred I.
8. Bednarek Feliks III.
9. Berny Józef III.

10. Bernacik Henryk I.
u. Bernard Włodzimierz IV.
12. Bernasiński Karo I.
13. Biel Jan I.
14. Bielecki Antoni III.
15. Bielski Józef I.
16. Bielski Mieczysław III.
17. Bierzanowski Tadeusz IV.
18. Blak Władysław II.
19. Błachut Władysław II.
20. Błaszczak Czesław I.
21. Bobrzyńska Zofja II.

22. Bogusławski Wiktor I.
23. Bodzioch Franciszek IV.
24. Borecki Ignacy III.
25. Boruch Stanisław III.
26. Borodajko Bohdan II.
27. Branny Rudolf III.
28. Brzozowicz Władysław III.
29. Bubik Artur II.
30. Buczek Bolesław I.
31. Budyński Jan I.
32. Burdza Jan II.
33. Bytomski Władysław I.
34. Cammra Anatol IV.
35. Chabowski Bolesław III.
36. Chełmicki Bronisław I.
37. Chłanda Władysław I.
38. Chmiel Kazimierz I.
39. Chumikowski Stanisław

111.
40. Chwalibóg Kornel II.
41. Chwastek Mieczysław II.
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42. Czapla Stanisław II.
43. Czapla Tadeusz I.
44. Czechowski Adam IV.
45. Czekaj Władysław III.
46. Czepiel Antoni II.
47. Czepiel Stanisław I.
48. Czyrnek Stanisław II.
49. Dańczak Roman II.
50. Dawidowicz Adam I.
51. Dembicki Anatol II.
52. Dębski Czesław I.
53. Doktor Zbigniew I.
54. Domagalski Lucjan I.
55. Drozdowski Czesław I.
56. Drwal Stefan I.
57. Drzewiński Józef mgr.
58. Dudek Marjan II.
59. Dudek Michał II.
60. Dudek Włodzimierz I.
61. Dudkówna Zofja I.
62. Dziadoń Stanisław IV.
63. Dzikowski Aleksander I.
64. Dziubek Jan I.
65. Dybaś Jan I.
66. Dybek Bronisław II.
67. Eibel Józef I.
68. Ehrenpreis Wiktor Józef I.
69. Faron Piotr I.
70. Fijał Józef I.
71. Fijas Zygmunt II.
72. Fołtyn Stanisław III.
73. Freudl Ludwik II.
74. Friedman Teodor IV.
75. Frisch Izaak IV.
76. Fronczek Antoni II.
77. Fruga Józef II.
78. Fus Władysław I.
79. Gajewski Adam II.
80. Gajewski Jan Kazim. I.
81. Gałaś Jan mgr.

82. Gancarczyk Wojciech I.
83. Gawrak Zbigniew II.
84. Gdowski Jan III.
85. Gembala Walter I.
86. Geneja Alfons IV.
87. Gerke Alfred III.
88. Gębołyś Juljan I.
89. Gizelt Jerzy IV.
90. Gliński Marjan III.
91. Gliwa Stanisław I.
92. Gładysowski Włodzimierz II.
93. Głowacki Stanisław I.
94. Golemo Franciszek II.
95. Golonka Juljan III.
96. Gostkowski Jan I.
97. Goszczyński Antoni I.
98. Greiss Adam II.
99. Groele Wincenty I.

100. Gronek Adam I.
101. Grotowski Leszek III.
102. Gruszczyński Jan II.
103. Grzęski Zdzisław I.
104. Grzybowski Stanisław II.
105. Gundelach Włodzimierz 

III.
106. Guzówna Natalja I.
107. Guzy Alfons III.
108. Gwoździewicz Franciszek 

IV.
109. Haber Tadeusz I.
no. Hagemejer Włodzimierz

111.
ni. Hałgas Antoni III.
112. Heynar Stanisław III.
113. Holuka Stefan I.
114. Horski Jerzy Roger I.
115. Hunca Tadeusz Michał

III.
116. Hyjek Bolesław Leon IV.
117. Iskrzycki Tadeusz IV.

8



ii4

118. Jachimowski Hipolit II.
119. Jakubiec Ignacy II.
120. Jakubik Antoni III.
121. Jakubiński Adolf II.
122. Janas Aleksander I.
123. Janica Emil III.
124. Janiga Tadeusz II.
125. Janikowski Stanisław I.
126. Jankowski Zygmunt I.
127. Jarosiński Jan I.
128. Jarosz Władysław
129. Jasiewicz Jan I.
130. Jastrzębski Franciszek IV.
131. Jaworski Władysław IV.
132. Jezierski Bronisław IV.
133. Jurka Stanisław I.
134. Kaciczak Stefan I.
135. Kacz Władysław III.
136. Kaczała Andrzej III.
137. Kaczkowski Tadeusz II.
138. Kaczorowski Witold IL'
139. Kahl Tadeusz IV.
140. Kalisz Alojzy II.
141. Kamiński Zdzisław I.
142. Kamuda Roman IV.
143. Karbownik Władysław

1.
144. Karczyński Roman
145. Karpa Józef III.
146. Karpel Gastaw abs.
147. Kasprzak Karol II.
148. Kazibutowski Stanisław II.
149. Kaziroda Zygmunt I.
150. Kądzielawa Wiesław IV.
151. Kejna Leon II.
152. Kędzior Józef III.
153. Kępa Józef II.
154. Kiełbik Jan IV.
155. Klarer Leopold I.
156. Klich Karol I.

157. Klisiewicz Franciszek I.
158. Kłeczek Kazimierz II.
159. Kłopotowski Zygmunt II.
160. Kłos Jan Juljan II.
161. Kneifel Oskar II.
162. Koch Bogusław I.
163. Kocujówna Jadwiga
164. Kocząb Władysław I.
165. Kolegowicz Ignacy II.
166. Koncewicz Paweł II.
167. Koper Stanisław I.
168. Korczyński Stanisław 

mgr.
169. Kórnicki Michał II.
170. Korpanty Bronisław II.
171. Korzeń Franciszek I.
172. Kosik Stanisław III.
173. Kossek Mieczysław mgr.
174. Kostecki Władysław I.
175. Kosturek Edward I.
176. Koś Franciszek II.
177. Kotula Józef II.
178. Kowal Jerzy I.
179. Kowalik Józef
180. Kowalski Hieronim III.
181. Kownas Wacław II.
182. Kozakiewicz Czesław Eug. 

I.
183. Kozera Bolesław mgr.
184. Kramarski Marjan IV.
185. Kraus Ludwik I.
186. Krausówna Marja II.
187. Krempa Juljan II.
188. Krężel Marjan I.
189. Krogulski Władysław IV.
190. Król Jan I.
191. Król Władysław IV.
192. Król Zdzisław I.
193. Królicki Tadeusz I.
194. Krużanka Marja I.
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195. Krymski Jan II.
196. Krzanowski Kazimierz II.
197. Krzysik Zygmunt III.
198. Krzysztoforczyk Marjan I.
199. Krzywonos Karol I.
200. Kubicki Józef II.
201. Kucharczyk Wojciech
202. Kud Tadeusz II.
203. Kudełko Władysław I.
204. Kula Stanisław II.
205. Kuraś Stanisław III.
206. Kurosad Marjan II.
207. Kutermak Tadeusz I.
208. Kuźniarski Jan I.
209. Kwiatkowski Mieczysław

III.
210. Kwiecień Stanisław II.
211. Kwolewski Stefan I.
212. Laskowski Antoni IV.
213. Lasocki Henryk I.
214. Lech Jan II.
215. Lechner Roman II.
216. Lercel Tadeusz II.
217. Leski Michał IV.
218. Lewandowski Miron III.
219. Linhard Eugenjusz
220. Liptak Stanisław II.
221. Lisiński Juljan I.
222. Litwin Leon I.
223. Liwowski Piotr I.
224. Luranc Franciszek II.
225. Łętek Stanisław I.
226. Łodyński Mieczysław III.
227. Łopata Władysław II.
228. Łubaczyński Juljan I.
229. Machnica Adam I.
230. Machowicz Kazimierz II.
231. Maczuga Stanisław I.
232. Majcher Stanisław II.
233. Majchrzycki Adam II.

234. Majer Marjan mgr.
235. Majka Stanisław III.
236. Majka Tomasz II.
237. Makarski Wacław II.
238. Malewski Zygmunt III.
239. Małys Edward II.
240. Manasterski Emiljan I.
241. Marszewski Jan IV.
242. Marek Władysław III.
243. Masiorski Karol IV.
244. Matheanka Wanda I.
245. Matlak Franciszek I.
246. Matus Jerzy II.
247. Maziarski Henryk IV.
248. Merczyński Stanisław III.
249. Mianowska Anna I.
250. Miączyński Jerzy abs.
251. Miąsik Marcin III.
252. Michalik Józef I.
253. Mielecki Kazimierz I.
254. Mierniczek Stanisław L
255. Mierzwa Stanisław III.
256. Mierzwowicz Mieczysław 

I.
257. Mikulski Zygmunt III.
258. Moczurad Włodzimierz L
259. Modes Aleksander
260. Mołodecki Tadeusz II.
261. Moryc Otto III.
262. Mulica Józef II.
263. Mulica Władysław III.
264. Musielewicz Kazimierz I.
265. Myszkowski Stanisław IV.
266. Naja Marjan I.
267. Nakonieczny Jan I.
268. Narkiewiczówna Helena I.
269. Nędza Józef IV.
270. Niklas Engelbert II.
271. Noszczyński Eustachy V.
272. Nowak Władysław II.

»*
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273. Nowakowski Tadeusz II.
274. Oberc Szymon II.
275. Olejak Piotr IV.
276. Opyrchał Władysław II.
277. Ossowski Jerzy I.
278. Ostrowski Kazimierz abs.
279. Ostrowski Zbigniew IIL
280. Oświęcimski Marjan I.
281. Pacana Aleksander I.
282. Pachońska Joanna II.
283. Pająk-Pajękowski Jan I.
284. Palarczyk Alfred II.
285. Paleczny Tadeusz I.
286. Palej Aleksander I.
287. Palka Wincenty III.
288. Pałasz Mieczysław
289. Pasek Marjan I.
290. Pasieka Władysław IV.
291. Passowicz Wojciech I.
292. Patrzyk Franciszek III.
293. Pawłowski Andrzej I.
294. Pawłowski Stefan II.
295. Pawłowski Tadeusz I.
296. Perek Franciszek I.
297. Perkowski Antoni I.
298. Petka Stanisław II.
299. Petrykiewicz Kazimierz II.
300. Pępek Józef III.
301. Piątkowski Władysław II.
302. Pieczarowski Józef III.
303. Pieczonka Bolesław III.
304. Piękoś Tadeusz I.
305. Pikor Michał III.
306. Pirszel Zdzisław IV.
307. Płatek Kazimierz II.
308. Płonka Antoni mgr.
309. Podkowik Arnold I.
310. Polniak Włodzimierz III.
311. Pomorski Adam I.
312. Pomorski Jan II.

313. Pomorski Jan Maciej II.
314. Popiel Zbigniew II.
315. Porada Bronisław II.
316. Porański Alfred
317. Poręba Kazimierz IV
318. Postawa Ludwik III.
319. Potoczny Franciszek I.
320. Praciłowski Tadeusz III.
321. Prokopeczko Tadeusz II.
322. Prorok Bolesław III.
323. Prorok Juljan II.
324. Prorok Stanisław IV.
325. Pruszyński Mieczysław II.
326. Przybyłowicz Zbigniew II.
327. Pszonka Józef II.
328. Ptak Aleksander I.
329. Ptasiński Karol IV.
330. Puchalski Kasper IV.
331. Putkowski Mieczysław III.
332. Pyclik Jan I.
333. Rabinowicz Jerzy I.
334. Radoniewicz Mieczysław III.
335. Rams Mieczysław II.
336. Rauer Edward I.
337. Redlich Stanisław IV.
338. Repczyński Adam I.
339. Repeć Marcin I.
340. Reiss Franciszek Józef

1.
341. Rogowski Michał I.
342. Rojek Stefan II.
343. Rola Władysław II.
344. Romek Adam I.
345. Rożałowski Zygmunt Bo­

lesław I.
346. Róhrich Aleksander I.
347. Rórich Stefan II.
348. Rusin Józef III.
349. Rybarski Leopold III.
350. Ryszka Engelbert I.



351. Ryszkowski Wiktor I.
352. Ryszkowski Wiktor I.
353. Sarnowicz Witold II.
354. Saski Adam II.
355. Sech Jan II.
356. Sęk Ludwik III.
357. Sehn Jan II.
358. Sembol Karol I.
359. Sentek Tadeusz abs.
360. Sieczkowski Władysław I.
361. Sierosławski Włodzimierz I.
362. Sitko Zygmunt II.
363. Skowroński Kazimierz III.
364. Słaby Zenon I.
365. Słomka Emil II.
366. Słowik Mieczysław I.
367. Smagowicz Jan mgr.
368. Smolarski Stanisław I.
369. Smolec Stefan II.
370. Sobol Zenon IV.
371. Soja Adam I.
372. Sokołowski Gabrjelmgr.
373. Sokołowski Jan Karol IV.
374. Sołtysik Bronisław III.
375. Sondej Jan IV.
376. Sowiński Stanisław I.
377. Stachowiec Władysław mgr.
378. Stachura Stefan II.
379. Stadnicki Janusz I.,
380. Stahl Czesław II.
381. Stalony Dobrzański Se­

weryn I.
382. Stanaszek Konrad I.
383. Stanisz Antoni II.
384. Staroń Stanisław I.
385. Starzec Adolf I.
386. Stasiniewicz Aleksander III.
387. Stasiniewicz Andrzej II.
388. Stawczynyj Józef II.
389. Stawowy Karol III.
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390. Stąpor Jan III.
391. Stąpor Stanisław II.
392. Stefaniuk Mikołaj II.
393. Stolarski Kazimierz III.
394. Stopka Stanisław II.
395. Stoss Jerzy I.
396. Strokówna Marja Barbara

11.
397. Stuligłowa Edmund II.
398. Styrnalski Tadeusz IV.
399. Sujka Feliks I.
400. Szczeklik Mieczysław abs.
401. Szeliga Bronisław I.
402. Szpunar Józef III.
403. Szumiński Karol I.
404. Ślepiak Stanisław III.
405. Śmieszek Józef III.
406. Śpiewak Ludwik II.
407. Śpiechowicz Stefan I.
408. Tabiński Bohdan II.
409. Talik Jan I.
410. Tarnowski Zbigniew I.
411. Timofiejew Mikołaj I.
412. Tomaszewski Michał IV.
413. Trąbka Władysław I.
414. Trzeciak Kazimierz II.
415. Tyralik Antoni II.
416. Udziela Seweryn III.
417. Urban Wincenty II.
418. Ursus-Siwiłło Franc. abs.
419. Wajda Aleksander I.
420. Waksmundzki Stanisław

IV.
421. Wakulski Józef I.
422. Walter Teofil I.
423. Waltoś Zdzisław II.
.424. Wałęga Franciszek II.
425. Wapiennik Stefan II.
426. Wardzała Adam I.
427. Warmuz Karol II.
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428. Waz Czesław I.
429. Wechsler Alfred I.
430. Weidl Antoni III.
431. Wesely Franciszek I.
432. Wiesiołowski Jakób II.
433. Więch Damjan I.
434. Wiliński Adam IV.
435. Wiktor Lesław II.
436. Wisłocki Juljusz IV.
437. Wiśniewski Adam Karol I.
438. Witowiecki Aleksander I.
439. Włodyka Mieczysław I.
440. Wnuk Mieczysław II.
441. Wojciechowski Adam Ja­

nusz IV.
442. Wojciechowski Zygmunt I.
443. Wojdan Tadeusz I.
444. Wolny Stanisław II.
445. Woźniak Czesław III.
446. Woźniak Stanisław III.
447. Woźniakiewicz Adam III.
448. Woźnowski Stanisław I.

449. Wójcicki Andrzej II.
450. Wroceński Józef I.
451. Wróbel Tadeusz I.
552. Wyka Tadeusz I.
553. Wysocki Bolesław IV.
554. Zabawski Teodor II.
555. Zabierowski Stanisław III.
556. Zacharjasiewicz Wład. I.
557. Zając Stanisław I.
558. Zajączkowski Zygmunt I.
559. Zakulski Jerzy I.
560. Zgoda Wincenty II.
561. Ziemiański Jan II.
562. Zięba Piotr IV.
563. Zintel Jerzy II.
564. Zweck Wilhelm III.
565. Zwolański Józef II.
566. Zygmuntowicz Władysław I.
567. Zarecki Zygmunt II.
568. Żukowski Izydor II.
569. Żurek Stanisław I.
570. Żytyński Stanisław I.

Wydział Lekarski:
1. Adamiakówna Władysława 

VI.
2. Angelusówna Magdalena I.
3. Antończyk Michał I.
4. Anyszek Jan IV.
5. Artemowycz Teofil II.
6. Bajtała Aleksander IV.
7. Berezowski-Genyk Jaro­

sław III.
8. Bieniasówna Marja I.
9. Biliński Kazimierz III.

10. Bober Władysław III.
11. -Bochenek Marceli abs.
12. Bogusz Stanisław I.
13. Bródka Adam I.

14. Brzeski Jan III.
15. Brzeziński Jan III.
16. Buchacz Marjan I.
17. Bujak Stefan I.
18. Bujakówna Karolina I.
19. Bulanda Józef III.
20. Buła Emil I.
21. Cembala Damjan I.
22. Chałupnik Władysław III
23. Christoff Otto abs.
24. Chudecki Bronisław III.
25. Chudoba Antoni abs.
26. Chudzicki Stanisław IV.
27. Cisek Adam Marjan abs.
28. Coppik Alfred I.



29. Cyrkowicz Adam III.
30. Czyż Daniel IV.
31. Dąbrowiecki Tadeusz abs.
32. Dębiec Aleksander abs.
33. Dobrzański Zygmunt I.
34. Dobrowolska Jadwiga I.
35. Dorobecka Marja I.
36. Dostał Karol IV.
37. Drozd Józef III.
38. Dulębianka Barbara III.
39. Durałowicz Kazimierz I.
40. Dussil Walter II.
41. Dylski Antoni. I.
42. Feldman Michał II.
43. Ferens Ernest VI.
44. Foryś Stanisław III.
45. Franus Antoni VI.
46. Gawłowicz Stanisław I.
47. Gawryś Feliks abs.
48. Gąsior Franciszek I.
49. Gąsior Tomasz V.
50. Gąsowski Kazimierz III.
51. Geneja Kazimierz IV.
52. Gergowichówna Janina III.
53. Gerula Czesław IV.
54. Gottlieb Izydor VI.
55. Góra Stanisław VI.
56. Grochal Józef I.
57. Guja Antoni abs.
58. Giirsching Józef III.
59. Hadt Andrzej II.
60. Halibożanka Wiesława I.
61. Hoduńko Włodzimierz abs.
62. Jagielski Stefan III.
63. Jakiemiw Adam I.
64. Jakóbikówna Czesława I.
65. Jakubowski Zygmunt I.
66. Jarema Michał III.
67. Jarosz Józef II.
68. Jasienicki Sabin II.
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69. Jaśkowska Marja I.
70. Jaworski Jozafat III.
71. Jochemczyk Alojzy I.
72. Jopkówna Zofja III.
73. Juzwa Eugenjusz Ignacy

11.
74. Kaczkowska Marja III.
75. Kalęba Józef III.
76. Kamińska Irena I.
77. Kania Henryk abs.
78. Karwałówna Aleksandra II.
79. Katyński Maciej abs.
80. Kądracki Antoni III.
81. Kerth Erwin I.
82. Kihl Franciszek I.
83. Kijaniówna Janina III.
84. Kleczewski Adam II.
85. Kłosiński Antoni IV.
86. Kobihczyk Włodzimierz III.
87. Kohut Antoni I.
88. Kołodziej Józef V.
89. Koper Stefan II.
90. Korasadowicz Stanisław abs.
91. Kosiek Tadeusz I.
92. Kowalówna Aurelja I.
93. Koli Edmund I.
94. Krasoń Hieronim abs.
95. Kubielas Czesław V.
96. Kucharski Bolesław. II.
97. Kucza Józef II.
98. Kuczówna Zofja II.
99. Kukulski Zbigniew V.

100. Kuliński Zbigniew III.
101. Kupczykówna Aleksandra

111.
102. Kurtyka Józef
103. Kysiłewski Włodzimierz

111.
104. Lewkówna Zofja I.
105. Lis Jan I.
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106. Łapiński Czesław I.
107. Madej Tadeusz I.
108. Maj Juljan V.
109. Makarewicz Jan VI.
no. Małachowski Józef V.
111. Maresch Jan abs.
112. Maroszek Kazimierz II.
113. Masło Edward I.
114. Matusiak Stanisław I.
115. Matusiński Stanisław I.
116. Mazur Tadeusz II.
117. Mazurkiewiczówna Anna 

II.
118. Meilich Marjan I.
119. Michałowski Benedykt II.
120. Młynar Teodor II.
121. Mściwujewski Stefan I.
122. Mucha Józef II.
123. Nardelli Walter I.
124. Nędzowski Władysław I.
125. Niedźwiedzki Antoni abs.
126. Nosek Zdzisław I.
127. Nowak Stefan II.
128. Nowicki Zdzisław I.
129. Ogorzałówna Henryka II.
130. Olcha Stanisław I.
131. Oczacki Jerzy I.
132. Pachoń Stanisław II.
133. Papież Alojzy abs.
134. Paszkowski Borys I.
135. Pirog Władysław III.
136. Pisowiczówna Janina I.
137. Pończa Józef abs.
138. Prochalówna Jadwiga I.
139. Radecki Ładysław I.
140. Rajchman Jerzy II.
141. Rakoczy Janina I.
142. Ratter Jan III.
143. Reichardówna Kazimiera

111.

144. Rusinek Stefan II.
145. Rybicki Stanisław I.
146. Rydygier Józef abs.
147. Rydel*. Jan
148. Sarnowski Antoni I.
149. Sawicka Stanisława III.
150. Sembaj Izydor III.
151. Skalski Feliks II.
152. Skołozdra Roman I.
153. Skorupa Marjan IV.
154. Skórzanka Janina II.
155. Słabiak Emiljan III.
156. Soboń Kazimierz III.
157. Sokół Stanisław II.
158. Suknarowski Franciszek 

abs.
159. Surdacki Aleksander IV.
160. Stawarski Kazimierz abs.
161. Stein Bolesław V.
162. Stoch Wacław V.
163. Stolarzewicz Stefan II.
164. Stręp Apolonjusz I.
165. Szczeklik Karol I.
166. Szczepańska Marja I.
167. Szczytowski Jan abs.
168. Sznapka Karol IV.
169. Szopski Władysław I.
170. Szwaja Mieczysław I.
171. Sztencel Henryk VI.
172. Świtalski Kazimierz III.
173. Taubówna Marja I.
174. Tchorzewski Bronisław II.
175. Tokarski Witold II.
176. Tomaszewska Jadwiga III.
177. Towpik Józef II.
178. Tuziakówna Marjanna II.
179. Tymczyszyn Erwin II.
180. Tynecki Józef IV.
181. Wannerówna Anna I.
182. Warczewska Wanda I.



183. Wiech Zdzisław III.
184. Wierzbicka Marja I.
185. Wilkoń Bolesław I.
186. Witaliński Kazimierz II.
187. Wojciechowski Edward I.
188. Wójcicki Jan IV.
189. Wojtasiewicz Michał VI.
190. Wojtowicz Eustachy V.
191. Wolny Gabrjel IV.
192. Wołyniec Emil III.
193. Woner Kazimierz III.
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194. Wontor Marjan I.
195. Wrona Stanisław IV.
196. Wyka Zdzisław II.
197. Zawiła Stanisław I.
198. Zawisza Franciszek I.
199. Zielina Jan IV.
200. Zieliński Marjan I.
201. Zurzycka Lidja I.
202. Żak Tadeusz I.
203. Żydjak Włodzimierz IV.
204. Żukowski Antoni IV.

Wydział Teologiczny:
1. Teodorczyk Wawrzyniec I.

Wydział Rolniczy:
1. Batko Antoni II.
2. Bączkowska Helena Ste- 

fanja II.
3. Bąk Ludwik II.
4. Bieloński Władysław I.
5. Borzęcki Czesław II.
6. Chomicz Jan Zbigniew I.
7. Chudobianka Zofja II.
8. Chybowski Jerzy abs.
9. Ciapała Stanisław II.

10. Czorny Leopold III.
11. Czybir Michał III.
12. Czykiel Tadeusz III.
13. Dąbrowski Jerzy III.
14. Drozdowski Adam IV.
15. Fuchs Augustyn II.
16. Fuliński Zygmunt II.
17. Gaborski Wacław II.
18. Gaweł Piotr II.
19. Gimiński Władysław II.
20. Głodkiewicz Mieczysław 

III.
21. Gnoiński Władysław III.

22. Gołogórski Daniel II.
23. Gostkowska Aleksandra III.
24. Górski Tadeusz III.
25. Jaczyna Stanisław II.
26. Jankowski Jan III.
27. Jaworski Jerzy I.
28. Kajdy Stanisław IV.
29. Kaliński Czesław III.
30. Karkoszka Włodzimierz II.
31. Karówna Jadwiga abs.
32. Kilarski Antoni I.
33. Klamut Mieczysław III.
34. Klocówna Irena abs.
35. Kłęczkowski Leszek
36. Kołaczek Rudolf I.
37. Kopeć Józef II.
38. Korpacki Józef III.
39. Kowalska Wanda II.
40. Krotochwilówna Marja II.
41. Krupa Marjan Wład. I.
42. Krygier Bogusław II.
43. Kubica Józefa IV.
44. Kurnik Włodzimierz III.
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45. Kurpiel-Łękawski Jerzy II.
46. Kwaśniewski Leszek III.
47. Lelek Kazimierz I.
48. Lewandowski Antoni I.
49. Lichtenstein Henryk II.
50. Lityński Kazimierz IV.
51. Łubieński Franciszek III.
52. Malczaniuk Filip I.
53. Malczewski Władysław IV.
54. Mandecki Stefan I.
55. Martynowski Zbigniew I.
56. Matusewicz Kazimierz IV.
57. Michalik Józef I.
58. Międzybłocka Zofja II.
59. Mierzwiński Stefan II.
60. Mika Jan IV.
61. Miłkowski Stefan I.
62. Napieracz Józef I.
63. Nawara Franciszek II.
64. Nowakowska Ewelina I.
65. Nowosławski Zbyszko I.
66. Ocetkiewiczówna Jadwiga 

III.
67. Ostrowski Witold Maciej 

II.
68. Padło Kazimierz I.
69. Pasek Jan IV.
70. Pasiczyński Marjan IV.
71. Piszczek Józef I.
72. Piwowarówna Barbara III.
73. Prokopowicz Zygmunt II.
74. Przybysławski Stanisław I.
75. Rapacz Jan Józef II.
76. Rolicki Edmund
77. Różycki Jerzy I.

78. Rouppert Odo Kazimierz I.
79. Rudowski Jan III.
80. Rymarówna Jadwiga I.
81. Siekierzyński Zbigniew I.
82. Słaboński Andrzej I.
83. Słomiński Stanisław I.
84. Sosin Jan II.
85. Starmach Ludwik I.
86. Studencki Bronisław I.
87. Suchtówna Zofja III.
88. Szafarczyk Maksymiljan 

abs.
89. Szaflarski Jerzy III.
90. Szerszeń Bogusław III.
91. Szewczyk Stanisław I.
92. Szlenk Franciszek abs.
93. Szołkoplas Daniel abs.
94. Szopa Albin III.
95. Szulc Władysław II.
96. Szydłowski Mikołaj I.
97. Szymczuk Michał IV.
98. Tałasiewiczówna Julja III.
99. Tor Robert IV.

100. Tyszkiewicz Krzysztof I.
101. Wagemanówna Enna III.
102. Wajdowicz Zbigniew III.
103. Wasilewski Władysław III.
104. Waś Juljan I.
105. Wesoliński Adam II.
106. Witowiecki Aleksander
107. Woliński Edmund III.
108. Woźniak Antoni IV.
109. Zadwórny-Michał II.
110. Zagajewska Marja III.
111. Zwińczak Roman II.

Akademja Sztuk Pięknych:
1. Bałys Wincenty IV. 3. Kwiatkowska Marta III.
2. Klimończykówna Jadwiga abs. 4. Stecówna Zofja abs.
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Akademja Górnicza:
1. Baczwarow Wasyl IV.
2. Bajtała Aleksander IV.
3. Banaś Józef I.
4. Barylik Stefan I.
5. Bialikiewicz Władysław V.
6. Cholewicki Stanisław II.
7. Czapka Stefan II.
8. Czernicki Zdzisław I.
9. Dębski Wacław I.

10. Ejsbrener Kazimierz II.
11. Gadzała Wojciech I.
12. Gołębiowski Edmund II.
13. Kaliński Albin I.
14. Kiston Afrykan III.
15. Klich Piotr I.
16. Kosiara Jan I.
17. Kowalik Leopold I.
18. Krantz Henryk II.
19. Krygier Piotr I.
20. Mazurek Kazimierz II.
21. Musiał Michał II.
22. Nowicki Jerzy II.

23. Pabijan Józef III.
24. Pilarczyk Józef III.
25. Poraj-Garnysz Bohdan III.
26. Poznański Edward I.
27. Rydygier Stanisław II.
28. Sabri Musa I.
29. Skłodowski Antoni II.
30. Skorupa Walery IV.
31. Słowikowski Zbigniew I.
32. Sobociński Aleksy I.
33. Srokowski Tadeusz IV.
34. Stachurski Eugenjusz IV.
35. Stolarz Antoni II.
36. Strużewski Teodor I.
37. Suder Kazimierz I.
38. Szumakowicz Leontynjusz 

III.
39. Towpik Antoni III.
40. Wiszniewski Zdzisław IV.
41. Wojtyło Alfred II.
42. Wutzen Eugenjusz III.
43. Zuber Edwin II.

Wyższe Sfudjum Handlowe:
1. Adamczyk Brunon II.
2. Ausobskij Ludomir I.
3. Bannert Antoni I.
4. Berszakiewicz Stanisław I.
5. Białekówna Irena II.
6. Branserówna I.
7. Bronny Karol II.
8. Brydak Mieczysław III.
9. Chruścielewicz Marjan III.

10. Ciepał Jan I.
11. Ciuła Józef Stan. II.
12. Ciura Antoni I.
13. Detz Mieczysław II.

14. Drozdowski Kazimierz II.
15. Dyło Tadeusz I.
16. Fermiński Edward I.
17. Gawia Roman I.
18. Gawin Artur I.
19. Gerhardt Herbert Emil II.
20. Guszkiewicz Józef I.
21. Giirsching Stefan II.
22. Iskrzycka Marja I.
23. Iskrzycki Józef I.
24. Jachimowski Kazimierz I.
25. Jachymiak Franciszek I.
26. Janota Juljan Feliks II.
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27 * Janowicz Bohdan Mikołaj
28. Jesionek Władysław I.
29. Juda Antoni I.
30. Kaczor Bernard II.
31. Kalczyński Mieczysław II.
32. Kamyk Kazimierz Stan, ab
33. Kasprzyk Jan II.
34. Keller Józef I.
35. Kiliński Józef II.
36. Klimczyk Stefan I.
37. Klohes Adolf I.
38. Kociatkiewicz Piotr I.
39. Kot Tomasz II.
40. Kowalczyk Adolf II.
41. Kowalska Jadwiga III.
42. Kozak Władysław I.
43. Kraszyna Hehnut I.
44. Kruczała Stanisław III.
45. Kubiak Juljusz I.
46. Kwiatkowski Zdzisław I.
47. Lubecki Franciszek II.
48. Łąko ta Leon I.
49. Mańka Alfred I.
50. Mazurek Czesław I.
51. Michalski Tadeusz II.
52. Miśta Zygmunt I.
53. Miukiński Tadeusz I.
54. Mołodecki Władysław II.
55. Musiał Kazimierz I.
56. Nowak Adam II.
57. Noworyta Hieronim II.
58. Okrasko Edward II.

’. 59. Oświęcimski Tadeusz I.
60. Paśko Antoni I.
61. Paterek Rudolf I.
62. Piesch Władysław I.
63. Piotrowski Tadeusz I.

1. 64. Prodziewicz Orest II.
65. Puszyński Józef II.
66. Pytel Stanisław II.
67. Rabijasz Alfred II.
68. Ratajczyk Leon II.
69. Rój Marjan I.
70. Różański Marjan III.
71. Rybak Tadeusz I.
72. Sacha Kazimierz II.
73. Seruga Józef I.
74. Sieńko Władysław I.
75. Skaka Stanisław I.
76. Stachura Antoni I.
77. Stafiński Stanisław II.
78. Stańko Stanisław I..
79. Stefański Zygmunt I.
80. Sulik Jan I.
81. Termiński Edward I.
82. Wentkowski Bolesław IV.
83. Wilmann Alfred III.
84. Witek Władysław I.
85. Wojnarowski Roman II.
86. Wyrwa Władysław II.
87. Zabłocki Alfred II.
88. Zajączkowski Edward I.
89. Zieleźnik Jan II.
90. Zbudowski Aleksander III.

Wyższy Naukowy Kurs Spółdzielczy 
przy Wydziale Rolniczym U. J.

1. Nowacki Michał I. 2. Poniewierski Franciszek I.



125

Zestawienie.
1. Wydz. Filozof. ..... 718
2. Wydz. Prawa ..... 470
3. Wydz. Lek. ...... 204
4. Wydz. Teolog. ..... 1
5. Wydz. Rolniczy . . . . m
6. Akad. Sztuk Piękn. ... 4
7. Akad. Górn. ...... 43
8. W. S. H.............................. 90
9. Wyższy Nauk. Kurs. Spół. 2

1643

Uwaga: Cyfry rzymskie obok nazwisk oznaczają rok studjów.



Od Zarządu.
Walne Zgromadzenie Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie w dniu ii grudnia 1931 r. przyjęło 
sprawozdanie Władz Bratniej Pomocy z roku 1931/32 do wiado­
mości, udzieliło na wniosek Komisji Kontrolującej absolutorjum 
oraz wyraziło podziękowanie ustępującym Władzom w uznaniu 
zasług 1 owocnej pracy.

Nadano przez aklamację godność członka honorowego:
Pierwszemu Marszałkowi Polski, JÓZEFOWI PIŁSUDSKIEMU, 
Marszałkowi Senatu R. P. i Prezesowi Rady Naczelnej dla Spraw 

Pomocy Młodzieży Akademickiej, WŁADYSŁAWOWI RACZ- 
KIEWICZOWI,

Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, JA­
NUSZOWI JĘDRZEJEWICZOWI,

Naczelnikowi Departamentu w Ministerstwie W. R. i O. P.,. 
JÓZEFOWI STYPIŃSKIFMU,

Prezydentowi Stół. Król. M. Krakowa, Pułkownikowi WŁADY­
SŁAWOWI BELINIE-PRAZMOWSKIEMU.

Na rok 1931/32 wybrana została lista Władz, zgłoszona przez 
Związek Samopomocowych Akademickich Kół Prowincjonalnych 
z prezesem Mgr. Tadeuszem Iskrzyckim.

W Krakowie, dnia 15. XII. 1931 r.

(—) Kazimierz Szkadłubowicz 
I Sekretarz.

(—) Mgr. Tadeusz Iskrzycki 
Prezes.
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ZAŁOŻONA W R. 1859

BRATNIA POMOC STUDENTÓW 
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
W KRAKOWIE, ULICA JABŁONOWSKICH 10/12 —TEL. 10557

Godz. urzędowe codziennie od T3 — 14 Ż/Ż?
(1 —2 pp.) Telefon Prezydjum 18190. /.. ~

Posiada 2 cztero-piętrowe domy akademickie, kuchnię,, bibliotekę, 
czytelnie i Klub Towarzyski, .zakład fryzjerski, warsztat szewski,1; 
sklep tytoniowy, sklep galanteryjny, kólonję wypoczynkową, 
w Szczawnicy i w Pławnej, biuro pośrednictwa pracy, komisję 
klimatyczną, udziela pożyczek, krótko i długoterminowych itp.

Wpis do Bratniej Pomocy na okres całego roku wynosi tylko 5 zł. 
Każdy akademik, odczuwający potrzebę życia społecznego, musi być 

członkiem Bratniej Pomocy. .

KUCHNIA
. AKADEMICKA

BRATNIEJ POMOCY STUD. UNIW. JAGIELL.
W KRAKOWIE, UL. JABŁONOWSKICH 10/12 — TEL. 10557

Po zreorganizowaniu jest pierwszorzędną 
jadłodajnią akademicką w Krakowie. 

Wydaje smaczne i obfite śniadania, obiady i kolacje po cenach 
najniższych w Krakowie, prócz tego posiłki przez cały dzień.

KOMISJA INFORMACYJNA 
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIWERSYTETU 

JAGIELLOŃSKIEGO W KRAKOWIE 
poleca

zdolnych, sumiennych i rutynowanych korepetytor  ów. w miej­
scu i na wyjazd. Zgłoszenia kierować do Zarządu B, P. 
KRAKÓW, UL. JABŁONOWSKICH 10/12, TEL. 10557. 
Zgłoszenia osobiste codziennie między godziną 1—2.



HURTOWNIA I SKLEP TYTONIOWY 
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIWERSYTETU JAGIELL. 
W KRAKOWIE, UL. JABŁONOWSKICH 10/12 - TELEFON 16867

■ - Posiada aa składzie wszelkie sody wyrobów 
tyłoniowych.Tułkiwkażdejilości.Wyrobypa- 
pierowe, przybory do golenia, artykuły kosme­
tyczne i galanłeryjnne po cenach najniższych /ryy 

w Krakowie.
Szybka i solidna obsługa. Szybka i solidna obsługa.

KU PUJ! tylko w naszym sklepie, gdzie znajdziesz 
towary pierwszorzędnej jakości, po konkurencyjnych cenach.

■ Wielki wybór bielizny męskiej, bucików,
skarpetek, krawatów, kołnierzyków itd.

SKLEP • '
GALANTERYJNY
I MANUFAKTURY

MĘSKIEJ 
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW U. J. 
KRAKÓW, UL. JABŁONOWSKICH 10/12. TEL. 16867

Najwspanialsze wyroby krajowych mydeł, perfum, Przy­
borów toaletowych po cenach najniższych w Krakowie nabyć 

można tylko w naszym sklepie.

r popierajcie wszyscy nasz sklep 
który jest jedyną naszą polską akademicką placówką 

handlową w Krakowie.


